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مهمانان 
غیرمنتظره 

انتخا با ت
حضور محمد خوش چهره 

و  وحید حقانیان تئوری 
شباهت اين انتخابات به 

سال 1384 را تايید می کند
مصطفی آرانی|دیــروز نوشــتیم انتخابات 
ریاســت جمهوری بوی دهه هشتاد می دهد 
و حالا ثبت نام دو نامزد دیگر هم دارد چنین 
پالســی به ما می دهد. دو چهره مهم، یکی در 
نیمه اول دهه هشتاد و یکی در نیمه دوم آن در 
انتخابات ثبت نام کرده اند. محمد خوش چهره 
و وحید حقانیان. آن ها چه کســانی هستند و 

چقدر شانس دارند که رئیس جمهور شوند؟ 

  سید محمد خوش چهره
سید محمد خوش چهره روز جمعه یعنی روز 
دوم ثبت نام ها در ستاد انتخابات حضور یافت. 
روی شناسنامه او نوشته شده بود متولد سال 
۱۳۳۲. یعنی او حالا ۷۲ ساله است. او را از سال 
۱۳۸۲ به یاد می آوریــم وقتی که اصولگرایان 
جدید با نام آبادگران بعد از گرفتن شــورای 
تهران، در گام دوم مجلــس را هم در جریان 
انتخابات مجلس هفتم از آن خود کردند. آن ها 
البته دو سال بعد شهردار منتخب خود را هم 
به سمت ریاست جمهوری رساندند. این طور 
به نظر می رسید که حالا دیگر با یک حاکمیت 
یک دست روبه رو هستیم ولی چهار نماینده در 
میان همان آبادگران مجلس شکلی از استقلال 
سیاسی را از خود نشان دادند که تصورها را بر 
هم ریخت. احمد توکلی، عماد افروغ، الیاس 
نادران و محمد خوش چهــره. از قضا نماینده 
چهارم در انتخابات حامــی احمدی نژاد بود و 
در مناظره های آن دوره که نه با حضور نامزدها 
که با حضور نمایندگان آن ها برگزار می شد در 
یک مناظره اقتصادی مقابل نوبخت به عنوان 
نماینده هاشمی قرار گرفته بود و خیلی ها بر 
این اعتقاد بودند که نگاه از بالا به پایین نوبخت 
در آن مناظره در کنار متانت خوش چهره یکی 

از دلایل برد احمدی نژاد بود. 
بگذریم. خــوش چهره که دکتــرای اقتصاد 
از انگلســتان گرفته بود و اســتاد دانشــگاه 
تهران بــود خیلی زود فهمید کــه جای او در 
تیم احمدی نژاد نیســت و از او جدا شــد و به 
شکل یک منتقد او درآمد تا جایی كه گفته اند 
بازنشستگی او در سال ۱۳۸۹ از دانشگاه تهران 

اثر همین مخالفت ها بود. 
جالب اســت که همین استقلال نظر سیاسی 
او در سال های بعد باعث شد که اصولگرایان، 
حتی از طیف منتقدان احمدی نژاد هم اعتماد 
لازم را به او نداشته باشــند و مصاحبه های او 
اغلب توسط رســانه های اصلاح طلب پوشش 
داده شــود. با این حال وقتی پای لیست های 
احتمــالا برنده ای مثل لیســت مجلس دهم 
به میان می آمد اصلاح طلبــان حاضر نبودند 
ســهمی به او بدهند و به ایــن ترتیب خوش 
چهــره دیگر بعــد از مجلس هفتــم در هیچ 
انتخاباتی مــورد اقبال قــرار نگرفت و تجربه 
حاکمیتی اش به همان نمایندگی مجلس در 
دور هفتم منحصر ماند. او در سال ۱۴۰۰ هم 
در انتخابــات ثبت نام کــرد ولی صلاحیتش 
تایید نشد و حالا هم اولا شــانس کمی برای 
تایید صلاحیت دارد و ثانیا شــانس بسیار کم 
برای پیروزی در انتخابات. نشانه اش؟ همین 
انتخابات اخیر مجلس که او در آن ۱۳۲ هزار 

رای آورد و پنجاه و ششم شد. 

  سید وحید حقانیان
سید وحید حقانیان متولد سال ۱۳۴۰ است. 
نام او را در نیمه دوم دهه هشتاد شنیده بودیم. 
بیشــتر به عنوان دســتیار یا آجــودان رهبر 

انقلاب. ادامه در صفحه 03

 پرسپولیس با هدايت اوسمار 
برزيلی به قهرمانی لیگ رسید

  استقلال نکونام دومین
حد نصاب امتیاز اين تیم در 

تاريخ لیگ برتر را به دست آورد

کمال بردبار| پایان دراماتیک حســاس ترین لیگ فوتبال 
این سال ها. پرسپولیس ۱6 ســال پیش در همین آزادی 
مدیون ضربه سر سپهر حیدری شــد که از 6متری با یک 
ضربه سر قوسی توپ را دور از دستان دروازه بان سپاهان به 
گل قهرمانی تبدیل کرد. دقیقه ۹6. این بار داستان تکرار 
شد. این بار مدافع بلند بالای گرجی بود که آمد تا نامش را 
براي طرفداران پرسپولیس ماندگار کند. دقیقه۸6در مقابل 
مس رفسنجان که با تمام وجود بازی را به روی پرسپولیس 
بسته بود. آنها چنان براي مســاوی عزم خودشان را جزم 
کرده بودند که در یک نیمه سه بار برانکارد را به وسط زمین 
فراخواندند. در پرســپولیس مهدی ترابی طبق معمول در 
بازی های حساس،  بدون تمرکز و پراشــتباه بود،  سروش 
رفیعی به رغم تکنیک و تلاشش،  نشانه ای آشکاراز بالا رفتن  
سن را نمایش می داد، کنعانی زادگان مهره مطمئنی بود اما 
دوبار روی همان سرتوپ های معروف جاماند. امید عالیشاه 
پرتلاش و مطمئن  بود هرچند در بهترین فرم خود نبود و 
عیسی آل کثیر زهردار بود اما سه فرصت صددرصد گلزنی 
را از دست داد. اورونوف تکنیک خودش را به رخ می کشید 
اما در یارگیری خشن و بازی فشرده مس رفسنجان کمتر 
توانست به دل دفاع حریف بزند. عبدالکریم هم مثل همیشه 
دونده وتکنیکی بود اما حساســیت بازی دامــن او را هم 
گرفته بود. پرسپولیس حاکم بازی بود اما فواصل تهدیدات 
جدی اش گاه به ده دقیقه یک بار می رسید. شوت اورونوف 
که توسط لک دفع شد، شوت اسماعیلی فر که میلیمتری 
از کنار دروازه گذشت، حرکت رباح ماجری آل کثیر جلوی 
دروازه خالی،  ضربه ســر شــیرجه ای  آل کثیــر وبالاخره  
فرصت هزار درصدی که دقیقه ۹۰ از دست داد و یا ضربه 
قوسی رفیعی که روی تاق دروازه خالی مس فرود آمد همه 

نشانه هایی از تلاش پرسپولیس برای رسوخ به سد دفاعی 
مس رفسنجان بودند که نمایشــی کامل از یک بازی صد 
درصد دفاعی را عرضه می کردند.  رســتگاری پرسپولیس 
وقتی بود که اوسمار جرئت کرد وترابی و رفیعی  و ریگی را 
بیرون کشید و امیری و نعمتی و خدابنده لو را به زمین آورد. 
امیری که حالا به یک مهره سی دقیقه های سرنوشت ساز 
پایانی بدل شد ه است )به خاطر ســنش امکان نود دقیقه 
مفید را ندارد( با آمدنش بارها و بارها زمینه ســاز نفوذ به 
خط دفاعی مس شد، آخر ســر او بود که توپ برگشتی از 
کرنر را پشت هجده قدم کنترل کرد و با چشمانی باز سانتر 
درخشانی را حوالی نقطه پنالتی برای گولسیانی آماده کرد 
و مدافع گرجی با پرشی بلند و ضربه ای خشک به ۸6 دقیقه 
التهاب خانمان برانداز پایان داد . پرســپولیس 6۸ امتیاز 
کسب کرد و پنجمین پیروزی پیاپی خودش را جشن گرفت 
که  حداقل دو برد آن به شکلی کاملا دراماتیک شکل گرفته 
بود)در مقابل استقلال خوزستان و همین مس رفسنجان(  
حالا اوسمار برزیلی با تکیه بر اسکاد فوق العاده اش قهرمانی 
در لیگ ایران را تجربه کرد. پرســپولیس حالا برای فصل 
آینده دو ســه ماموریت مهم دارد کــه در درجه اول نگه 
داشتن بازیکنان جوانش است. اورونوف ۲۳ ساله، خدابنده 
لوی ۲۴ ساله و سینا اسدبیگی و یاسین سلمانی. از طرفی 
از دست دادن  احتمالی عبدالکریم حسن  با توجه به فقدان 
بک چپ مناسب در فوتبال ایران اشــتباهی نابخشودنی 
است. مدیران پرسپولیس باید بدانند که ترابی و سروش و 
همین طور وحید امیری نشانه های بالا رفتن سن را نمایش 
می دهند و قرارداد با آنها باید با لحاظ کردن این نقطه ضعف 

مهم باشد...
اما در آن سو استقلال نکونام طوفانی شروع کرد و در همان 

۲۲ دقیقه اول سه چهارتا گل زد که دوتایش محاسبه شد)!( 
و مهرداد محمدی بازدن دوگل خودش را به عنوان بهترین 
بازیکن فصل استقلال نشان داد. استقلال نکونام 6۷ امتیاز 
به دست آورد که در طول ۱۹ دوره لیگ برتر تنها یک مربی 
استقلال امتیاز بیشتری به دســت آورده که همان فرهاد 
مجیدی بوده. یک بار هم استقلال بسیار پرمهره قلعه نویی 
همین 6۷ امتیاز را کسب کرده بود . دستاوردهای نکونام را 
دستکم نگیرید . او سرمربی بسیار خوبی است که در میانه 
فصل دوتا از شاه مهره های خود یعنی یامگا و مهدی پور را 
از دست داد و هرگونه تحلیل از نتایج استقلال باید با توجه 
به فقدان این فوق ستاره و همین طور آمار بالای امتیاز این 
تیم باشد که از دسترس مظلومی و  ساپینتو و شفر هم دور 

بوده است . 
و این که استقلال خوزســتان با تکیه بر شیوه تهاجمی و 
زیبای بازی اش در لیگ باقی ماند .آنها ســه بر یک هوادار 
را در هم کوبیدند تا شــاگردان پورموســوی  و تک ستاره 
بزرگشــان یعنی جــواد آقایی پاداش درخشــش و بازی 
شجاعانه شــان را دریافت کنند. فولاد هم هرطور بود در 
قائمشــهر با یک گل دیرهنگام نســاجی را شکست داد تا 
شاگردان عنایتی در پیکان به دسته پایین تر سقوط کنند. 
کارنامه عنایتی مملو از شکست بوده در یکی دو سال اخیر . 
سپاهان با درخشش رامین رضاییان آخرین پیروزی خود 
را هم کسب کرد. رامین ســه گل زد و یک پاس گل داد و 
تراکتور هم با هدایت حمید مطهری روند مثبت چند هفته 
اخیر خود را ادامه دادو ســه بر صفر از سد صنعت نفت بی 
روحیه گذشت. به این تریتب صنعت نفت و پیکان به دسته 
پایین تر سقوط کردند. شهریار مغانلو با ۱6 گل آقای گل 

شد و روبرتو آلوز با ۱۱ پاس گل بهترین پاسور جام.  

برندهای لوکس برقی قربانی زیرساخت 
آئودی جديد برقی هم آمد اما ديروز چند ساعت برق قطع بود  صفحه 05 را بخوانید

ماشیناقتصادکدامطرفمیرود؟
تحلیل گرايش اقتصادی نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره رياست جمهوری   صفحه 03

زندگی   و   زمانه    اردشیر
اهل   لاهیجان

قصه های گمشده - پاورقی روزهای فرد   صفحه 04

آنچلوتی مثل هاکس 
 گواردیولا مثل هیچکاک

يک يادداشت سینمايی فوتبالی جذاب صفحه 04

توی یک کافه نشسته بودیم که از میان همهمه  مشتریان 
و صدای آسیاب قهوه ناگهان موزیک رسید به یک قطعه  
خیلی آشــنا. به همراهانم گفتم: ایــن از قطعات خیلی 
موردعلاقه  من اســت. البته کاش نگفته بودم چون بعد 
دیدم این جمله ناقص است و باید توضیح بدهم که قطعه 
از کیست و چیست و هرچه فکر می کردم حافظه ام یاری 
نمی کرد. آن قدر اطراف شــلوغ بود که اپلیکیشن شزم 
بدبخت هم نتوانســت درســت صدای قطعه را بشنود و 
شناسایی کند که چیست. فقط یک ترکیب از دل ترانه 
شنیده بودم: »احساس می کنم دارم سقوط می کنم« و 
خب در گوگل که جست وجو کردم ده ها ترانه آمد که این 
یک جمله را داشت و اصلا لازم نبود باز کنم و بشنوم شان 
تا متوجه بشوم قطعه  موردنظرم این نیست بس که اسم 
آهنگ ها و سازندگانشــان غریبه بود. تا آخر شب مغزم 
درگیر بود و زنــگ زدم به رفقا و با دهانــم صدای ریتم 
آهنگ را درآوردم که شاید آن ها یادشان بیاید چه آهنگی 
اســت. تلاش ها بی ثمر ماند تا آخر شب که رسیدم خانه 
و چشم هایم را بســتم و تمرکز کردم و حس کردم  برایم 
تصویر دارد و قاعدتا روی فیلمی شنیده ام. اول رفتم سراغ 
فیلم »یک بار« جان کارنی. از شانس ام آن  فیلم  هم یک 
ترانه  داشت که در آن از احساس سقوط حرف می زد اما 
این نبود. بعد از نیم ساعت مثل ارشمیدس فریاد »یافتم، 
یافتم« سر دادم و یادم آمد که این قطعه  محبوبم از ادی 
ودر روی فیلم »به ســوی طبیعت وحشــی« شان پن 
است. اولین فیلم شان پن به عنوان یک اثر مستقل سال 
۲۰۰۷ سروصدای زیادی به پا کرد و جوایزی هم کسب 
کرد. اما بــرای من مهم تر بود چون وقتــی فیلم را دیدم 
آن قدر دوستش داشتم و نشــانه های تصویری و معنایی 
زیادی برایم داشــت که برایش نقد نوشتم. قبل تر از آن 
یادداشت هایی درباره  فیلم ها در روزنامه ها نوشته بودم اما 
از خودم بپرسید این اولین نقد تالیفی من بود و اهمیتش 
دو چندان شــد وقتی در ماهنامه  فیلم چاپ شد. اواسط 
دهه  هشتاد هنوز چاپ یک مطلب در ماهنامه فیلم یک 
اتفاق بود. انگار یک آزمون ورودی را گذرانده باشی. کنار 
همه  این ها اولین مواجهه  من با آلن دوباتن، نویســنده و 
فلسفه ورز سوئیسی هم سر این فیلم شکل گرفت. کتاب 
»هنر سیر و سفر« دوباتن تازه توسط گلی امامی ترجمه 
شده بود و جزو اولین آثاری هم بود که از دوباتن ترجمه 

می شد. کتاب و فیلم را در نقد به هم پیوند دادم. 
شنیدن یک قطعه  موســیقی در کافه یاد دورانی را زنده 
کرد که دغدغه های ما واقعا سینما و ادبیات بود. آن زمان 
فکر می کردیم چه روزگار پرهیجانی است و هرگز تصور 
روزهایی شــبیه امروز را نداشــتیم که ادبیات و سینما 
شــده اند مجالی برای فرار از دغدغه های دیگر زندگی. 
حتی ۷ ســال بعدترش هم آمدن شان پن به ایران و یک 
هیات ســینمایی آمریکایی مهم ترین خبر روزمان بود. 
اینکه شان پن رفته بود نماز جمعه تیتر همه  روزنامه ها 
شد. چرا فکر می کردیم اتفاق مهمی است؟ یا واقعا اتفاق 
مهمی بود؟ الان ۹ ســالی از آن زمان گذشته و راستش 
امروز برق نداشــتیم و گرم بود و آب هــم قطع و تحلیل 
حضور شــان پن در ایران آخرین دغدغه ای اســت که 

می توانم به آن فکر کنم. 

خاطره بازی با شان پن و روزگار 
دغدغه های بی اهمیت

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

 قيمت 10000 تومان

در امتداد  موفقیت
بازخوانی کارنامه هدی 

زين العابدين به مناسبت انتشار 
سريال در انتهای شب...  صفحه 09

  عکس یک/ روز قهرمانی پرسپولیس  و حال خوش طرفدار ها

مرد گرجی
حرف آخر   را    زد

فرزند صبح، الماس سی و سه، جوکر    و ...
سایت  نگار فرهنگی   صفحه 04 را بخوانید 

کلاه بزرگی که بر سر
ایرانیان کانادا   رفت

يک مرد ايرانی، با ترفند پانزی 10 میلیون دلار 
در تورنتو کلاهبرداری کرده است    صفحه 02

رهن خانه های لوکس
با 30 تا 100میلیارد کدام خانه ها را رهن کنیم؟   صفحه 06
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

گفتن ندارد که برای اغلب مــردم آنچه در مورد 
گزینه بعدی ریاســت جمهوری اهمیت دارد این 
اســت که او آیا پادزهری برای دردهای اقتصادی 
ســال های اخیر از تورم و تحریم گرفته تا فســاد 
و رانت دارد یا نه؟ پاســخ خود نامزدهای قطعی 
و احتمالی و طرفدارانشــان یک »بله« با صدای 
بلند است اما هرکدام با توجه به سوابق و گرایش 
اقتصادی شــان مســیر متفاوتی برای تحقق این 
وعده دنبال می کنند که در مواردی کاملا متضاد 
و متناقض است. بیایید مسیر احتمالی هر کدام از 

آنها را بررسی کنیم.

تحققرویایتثبیتیها
سعید جلیلی را می توان نامزد محبوب دلارزداها 
و غرب ستیزهای اقتصادی دانست. اگر موضوعات 
اقتصادی را دست کم در این ســه سال گذشته 
مرور کرده باشــید حتما با گروه تثبیتی ها آشنا 
هســتید، گروهی که بخشــی از حلقه اقتصادی 
دانشگاه امام صادق محسوب می شوند اما نه همه 
آن. یاســر جبرائیلی نماینده پر سر و صدای این 
گروه در شبکه های اجتماعی است و بارها مواضع 
آنها را تشریح کرده است. مواضعی که در ابتدای 
دولت رئیســی و با قدرت گرفتن حلقه اقتصادی 
دانشــگاه امام صادق به نظر می رسید دستور کار 
دولت او باشــد اما همه چیز آنطور که این گروه 
می خواســتند پیش نرفت و بخش های اقتصادی 
دولت تا همین لحظه با وجود تمام ســختی ها در 
برابر این سیاست ها مقاومت کردند. در بین تمام 
گرایش های اقتصادی در فضای سیاســی امروز 
ایران این گروه بیشــتر از همه با غرب زاویه دارند 
و موافق هرچیزی هســتند که رنگ و بوی دلار 
زدایی داشته باشد. نســخه آنها هم برای این کار 
تثبیت نرخ ارز و برخورد پلیسی با هر نرخ دیگری 
اســت آن هم با همراهی قیمت گذاری دستوری 
به شدیدترین شکل ممکن. این گروه حالا سعید 
جلیلی را گزینه ای می دانند بهتر و بیشتر از دولت 
رئیسی كه می تواند خواسته های آنها را عملیاتی 
کند. بنابراین به نظر می رســد اگر جلیلی پیروز 
انتخابات باشــد با دستوری تر شــدن اقتصاد و 
عاملیت بیشــتر دولت مواجه خواهیم بود البته 
نه در قامت بنگاه دار بلکه در لباس ناظر. احتمالا 
شکاف بین نرخ دولتی و آزاد دلار بیشتر خواهد شد 
و دولت از طریق فشار بیشتر به صادرکننده های 
عمــده و محدودیت های بیشــتر وارداتی تلاش 
خواهد کرد که ارز مورد نیاز اقلام اساسی را تامین 

کند. اگر بخواهید بیشتر با مواضع اقتصادی او آشنا 
شوید شاید بد نباشــد که تئوری های اقتصادی  
درخشان را بخوانید یا مناظره او با موسی غنی نژاد 
را مرور کنید چــرا که درخشــان را نظریه پرداز 
اقتصادی تثبیتی ها می داننــد و می گویند که او 
یکی از مشاوران اصلی سعید جلیلی خواهد بود. 
کلید واژه طرفداران اقتصادی جلیلی هم عدالت 
است و وقتی دقیق تر بشویم این عدالت در موارد 
زیادی در برابر توسعه و اقتصاد بازار قرار می گیرد.

بعضی ها مهرداد بذرپاش یا حتــی زاکانی را هم 
گزینه محبوبی برای این گروه می دانند اما به نظر 

می رسد آنها را باید در گروه دیگری جا داد.

نسخهآپدیتشده؟
به هر حال نمی توان احتمال حضور احمدی نژاد را 
نادیده گرفت. عده ای می گویند او و کسانی که به 
نظر می رسد از نظر اقتصادی هم فکرش محسوب 
می شوند از پرویز فتاح گرفته تا صادق محصولی 
و محمد خوش چهره همگی گزینه هایی هستند 
که از نظر اقتصادی مدافع افزایش رشد به قیمت 
تورم و بالا رفتن پایه پولی باشند. این یعنی باز هم 
شاهد بریز و بپاش های بزرگ، طرح های هزینه بر 
و پروژه های کلان خواهیم بود آن هم بدون توجه 
به مقوله ای به نام کســری بودجه. در تئوری های 
اقتصادی ایــن گروه خطــر نقدینگــی چندان 
موضوعیت ندارد و آنها می گویند هرچه نقدینگی 
بالاتر برود یعنی دست تولید کننده چه برای تولید 
چه برای فروش بازتر خواهد بود و این یعنی رشد 
اقتصادی. آنها این روش را تــورم زا نمی دانند و 
می گویند که اگرچــه در موارد زیادی نقدینگی و 
تورم با هم حرکت می کنند اما ریشه تورم را باید 
در عوامل دیگر جست و جو کرد. کارنامه این گروه 
نشان می دهد که آنها بین تورم و کسری بودجه هم 
رابطه معکوس قائل هستند یعنی می گویند آنچه 
باعث کسری بودجه می شود تورم است و نه عکس 
آن. به همین دلیل هم سیاست های دستوری در 
مقابل تــورم در پیش می گیرنــد و می گویند که 
اگر کنترل درســتی صورت بگیرد و پول ها جایی 
که »باید« برود نقدینگی و بودجه انبساطی تورم 
ایجاد نمی کند. جالب این است که حتی گروه های 
زیادی از اصولگراها هم تئوری های اقتصادی این 
گروه را شبه علم می دانند اما رگه هایی از این نگاه 
را در بین تثبیتی ها هــم می توان دید. طرفداران 
احمدی نژاد و چهره های نزدیک به او اما می گویند 
که همه چیز عوض شده و در سال های اخیر آنها 
پی به اشــکالاتی که داشــته اند برده اند و حالا با 
اصلاح آن اشتباهات و آپدیت شدن نظراتشان در 
کنار عملگرایی که از آنها ســراغ داریم، همه چیز 

بهتر خواهد شــد. گواه آنها هم مواضع اقتصادی 
است که احمدی نژاد در چند سال اخیر گرفته از 
جمله سلسله درس ها و مقاله هایی که از حدود ۵ 
سال پیش درباره اقتصاد ایران منتشر کرده که او 
را بسیار مدافع اقتصاد بازار و کوچک شدن دولت 

نشان می دهد.

روحانیدوم،هاشمیسوم
علی لاریجانی که جمعه با حضوری پرشور برای 
انتخابات ثبت نام کرد گزینه قابل تامل دیگری 
است که باید در منش اقتصادی اش دقیق شد. در 
گذشته او را تا سال های سال اصولگرا می دانستند 
و خودش هم خودش را همیشــه به عنوان یک 
راست سنتی هویت یابی می کرد، راست سنتی 
در ایران هم طبیعتا طرفدار بازار است اما نه هر 
بازاری بلکه بازاری که نبض آن از طرق مختلف 
در دست  دولت باشد. این شیوه همان شیوه ای 
اســت که در دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی 
و بعد به شــکلی دیگر در دولت حسن روحانی 
دیدیم. در این سیســتم اقتصادی دولت هرچه 
بیشتر به ســمت بنگاه داری می رود و خودش را 
بخشی از نظام بازار تلقی می کند. بنابراین تا یک 
جایی دست بازار  در تنظیم قیمت ها باز است و 
بخشی از درآمدهای دولتی نه از مالیات و فروش 
نفت بلکه از فعالیت های اقتصادی تامین می شود 
موضوعی که منتقدان زیادی دارد و مخالفان با 
زدن برچسب نئولیبرالی آن را تقبیح می کنند. 
آنها می گویند که وقتی دولت خودش بخشی از 
نظام بازار باشد مصرف کننده ضرر خواهد کرد و 
طبقه فقیر قربانی منافع بازار خواهند شد اما در 
مقابل طرفداران این روش می گویند که حضور 
دولت در بازار نــه به عنوان ناظر کــه به عنوان 
بازیگر می تواند عقلانیت، محافظه کاری، عاقبت 
اندیشی و آزادی که اقتصاد ایران به آن نیاز دارد 
و مشخصه نظم بازار است به آن برگرداند و تعادل 
را برقرار کنــد. آنها می گویند که از پولســازی 
همین بخش ها می توان به فعالیت های رفاهی و 

برقراری عدالت اقتصادی هم پرداخت. 
عده ای عبدالناصر همتــی را هم در همین گروه 
فکری و اقتصادی قرار می دهند که لاریجانی قرار 
دارد. آنها می گویند با تمام اختلاف هایی که در 
انتخاب دولت روحانی بین همتی و روحانی پیش 
آمد، در نهایت نسخه همتی چیزی شبیه روحانی 
خواهد بود و اگر خوش شانس باشد و همانطور که 
می گوید از اشتباهات روحانی درس گرفته باشد 
سرنوشت دولت اول روحانی در انتظارش خواهد 
بود. اگر مسعود پزشکیان هم برایتان گزینه قابل 
تاملی است بد نیست بدانید که او هم در همین 

گروه اقتصادی قرار می گیرد اگرچه عده ای او را 
به مشــی اصلاح طلبانه یعنی باز شدن اقتصاد، 
کوچک شــدن دولت، بهبود روابط اقتصادی با 

اروپا و... نزدیک می دانند.

توسعهرفاقتی
حتی اگر فکر کنیم که محمدباقر قالیباف که به 
تازگی جایش را روی صندلی ریاست دوره جدید 
مجلس ســفت کرده، ســودای ورود به مبارزه 
انتخاباتی جدید ندارد باز هم مهره هایی هستند 
که می توان آنها را از نظر اقتصادی نزدیک به او 
دانست از جمله ســعید محمد و حتی علیرضا 
زاکانی. چهره هایی که هر دو زاویه های مشخصی 
با قالیباف دارند اما از نظر اقتصادی تئوری های 
نزدیک بــه او را دنبــال می کننــد مخصوصا 
ســعید محمد که خیلی ها او را با توسعه گرایی 
می شناســند و کارنامه اش در بخش اقتصادی 
سپاه پاســداران را گواه این موضوع می گیرند. 
اگر بخواهیــم بدون تعارف نظریــات اقتصادی 
چهره هایی مانند قالیباف، محمد و حتی زاکانی را 
از زاویه منتقدانشان توضیح بدهیم باید از عبارت 
توسعه رفاقتی اســتفاده کنیم. توسعه ای که در 
مسیر آن می توان با بسیاری از گروه های سیاسی 
و اقتصادی مختلف تعامل کرد به شــرط حضور 
آنها در دایره رفاقت آن هم نه رفاقت صرف بلکه 
رفاقتی که طی آن دو طرف سود ببرند. یک جور 
تهاتر اقتصادی با بخش ها و جریان های مختلف 
اقتصــادی. البته موافقان و نزدیــکان این گروه 
اقتصادی که بعضا از نظر سیاســی در سال های 
اخیر با هم مشکلات زیادی پیدا کرده اند، صرفا 
آنها را توســعه گرایی و عمــل گرایی توصیف 
می کنند. حواسمان باشــد که زاکانی به سختی 
در این گروه قرار می گیرد و حتی ممکن اســت 
بتوانیم او را در گــروه تثبیتی ها یا بهاری ها هم 

قرار داد.

ادامهمسیررئیسی
محمــد مخبر به تازگــی در جــواب خبرنگاران 
گفته که مشــغول خدمت اســت و به انتخابات 
فکر نمی کند اما ما نمی توانیم بــه او فکر نکنیم. 
مخصوصا برای کســانی که به رئیسی رای دادند 
او گزینه جدی اســت. ممکن اســت فکر کنید 
طرفداران ابراهیم رئیســی بین او و جلیلی مردد 
خواهند بود اما گرایش اقتصــادی آنها می تواند 
تعییــن کننده این باشــد که به کــدام یک رای 
بدهند. محمد مخبر بــه عنوان فرمانده اقتصادی 
دولت رئیسی کســی بوده که در تمام سال های 
اخیر یکی از اصلی ترین مهره های مقاومت دولت 
در برابر تثبیتی ها بوده اســت بنابراین طرفداران 
اقتصادی جلیلی نمی توانند مخبر را رئیس جمهور 
محبوبشــان بدانند و در مقابــل آنهایی که فکر 
می کنند رئیسی به خوبی توانسته روی مرز تعادل 
بین نئولیبرالیســم، بازار، دلارزدایی و... حرکت 
کند محمد مخبر را به عنوان اولین گزینه در نظر 

خواهند گرفت.

یک رسانه آمریکایی در گزارشی درباره تاثیر 
تحریم های غرب و آمریکا بر کشــورهایی 
از جملــه ایران که سال هاســت هدف این 
تحریم ها قرار دارند، تاکید کرد ایالات متحده، 
ناخواسته موجب ایجاد یک محور، متشکل از 
کشورهای تحت تحریم شده  و آن ها تجربه 
موفقی برای خنثی سازی این محدودیت ها 

داشته اند.
وال استریت ژورنال که روزنامه چاپ آمریکا 
است، در گزارش خود با اشاره به اینکه »هدف 
از تحریم ها و کنترل هــای صادراتی غرب، 
تحت فشار قرار دادن دشمنان آمریکا بوده 
است«، نوشــت: »غرب با استفاده از قدرت 
دلار تلاش کرده، دولت های قدرتمند را تحت 
فشار قرار دهد تا آنها بدون درگیری نیروی 
نظامی تسلیم شوند اما آنها به طور ناخواسته 
یک اقتصاد سایه در جهان ایجاد کرده اند که 
دشمنان اصلی آمریکا را به هم پیوند می دهد 
و چین را به عنوان دشمن اصلی واشنگتن در 
مرکز قرار داده اســت.« اینجا بخش هایی از 

گزارش را بخوانید:
   محدودیت هــای مالــی و تجاری بی ســابقه 
علیه روســیه، ایران، ونزوئلا، کره شمالی، چین و 
کشورهای دیگر با محدود کردن دسترسی به کالاها 
و بازارهای غربی، اقتصاد آنها را تحت فشار قرار داده، 
اما به گفته مقامات غربی و داده های گمرکی، پکن 
به طور فزاینده ای با تقویت روابط تجاری خود، این 

تلاش های تحت رهبــری ایالات متحده را خنثی 
کرده است.

    اکنون بلوک کشورهای تحریم شده در مجموع 
از مزیت مقیاســی که بتواند از آنها در برابر جنگ 
اقتصادی واشــنگتن محافظت کنــد، برخوردار 
شده اند و در حال تجارت با یکدیگر در تمام زمینه ها 

از پهپاد و موشک گرفته تا طلا و نفت هستند.
    دانا استراول، مقام سابق وزارت دفاع آمریکا و 
تحلیل گر اندیشکده واشنگتن برای سیاست های 
خاور نزدیک در این باره گفته اســت: »چین یک 
رقیب راهبردی است که از اراده و توانایی لازم برای 

تغییر شکل نظم فعلی جهانی برخوردار است.«
    لــی پنگ یو، ســخنگوی ســفارت چین در 
واشنگتن نیز با دفاع از سیاســت های پکن گفت، 
این کشور به هیچ یک از طرف های درگیر در جنگ 
اوکراین، سلاح نمی فروشــد. چین در حال انجام 
مبادلات تجاری و اقتصادی معمول با کشــورهای 
مربوطه بر اساس اصل برابری و نفع دوجانبه است. 
تجارت های مربوطه به موجــب قوانین بین المللی 
قانونی و مشروع هســتند و بایستی مورد احترام و 

محافظت قرار گیرند.
    نیازهای تجاری بلوک کشورهای تحریم شده، 
همسو هستند. در یک سوی معادله، چین با تخفیف 
از 3قدرت در اوپک، یعنی روســیه، ایران و ونزوئلا 
اقدام به خریداری نفت می کند و این کشــورها در 
عوض، به موجب این مبادلات، منابع مالی لازم را 
برای خریداری کالاهای تحریم شده از چین کسب 

می کنند.
    کیمبرلی دوناوان، تحلیل گر مسائل اقتصادی 
در اندیشــکده شــورای آتلانتیک اظهار داشت: 
»درآمد نفتی از جانب چین، اقتصاد ایران و روسیه 
را سر پا نگاه می دارد و به علاوه تحریم های غرب را 
تضعیف می کند.« به گفته او، استفاده این کشورها 
از ارز و نظام پرداختی چین بــرای انجام مبادلات 
یادشده موجب می شود مسئولان غربی به داده های 
مالی دسترسی نداشته باشند و در نتیجه از توانایی 

محدودی برای اجرای تحریم ها برخوردار شوند.
    داده های گمرکی مربوط به چین و روسیه نشان 
می دهد که پکن توانسته جای خالی کالاهای غربی 
را پر کند. به عنوان مثال، یک شرکت دفاعی چین 
به نام »پولی تکنالوجیز« بین ماه های ســپتامبر 
و دسامبر ســال گذشــته میلادی اقدام به ارسال 
حدود ۲4محموله به یک شــرکت نظامی روسی 

تولیدکننده بالگردهای نظامی و غیرنظامی کرد.
    وال اســتریت ژورنال در بخش دیگری از این 
گزارش، به نقل از مقامــات آمریکایی و داده های 
گمرکی مدعی شــد که ایران در حال تامین سلاح 
و ارائه کمک های فنی برای زیرساخت های انرژی و 
عرضه برخی از کالاهای تحریم شده به کشور ونزوئلا 
است. ونزوئلا نیز در ازای آن ، اقدام به عرضه طلا به 
ایران کرده که کالایی به شمار می آید که رهگیری 
آن در سراسر دنیا، دشوار است و تبدیل پذیری  آن، 
امکان دورزدن نظام بانکی غرب را برای کشورهای 

تحریم شده فراهم می کند.

تحلیل گرایش اقتصادی نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوریگزارش رسانه  آمریکایی از یک اتفاق عجیب در جبهه مقابل غرب

ماشیناقتصادکدامطرفمیرود؟ تحریمهایغربعلیهایرانبیاثرشدهاند

    سوژه روز    تیتر دو

ادامهازصفحه   اول   

در ســال 1388 ابوالفضل فتاح، مشــاور 
رسانه ای میرحســین موسوی نوشت که 
او در شب آن انتخابات جنجالی نامه ای به 
رهبری نوشت و کسی که نامه  را دریافت 
کرده بود »ســردار وحید« بود. در جریان 
تنفیذ حکم احمدی نژاد هم این ســردار 
وحید بود کــه حکم را به رهبــری داد تا 
به احمدی نژاد بدهــد. تابناک هم دیروز 
یادمــان انداخت کــه »یکــی از تصاویر 
ماندگاری که از وحیــد حقانیان در ذهن 
اهالی سیاست وجود دارد، وظیفه جایابی 
و ترکیب بندی حاضران در صف اول نماز 
)عید فطر سال 138۹( بود که سعی کرد 
مرحوم هاشــمی رفســنجانی را در کنار 
محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور وقت 
بنشــاند که در لحظه آخر، هاشــمی این 
صحنه آرایی حقانیان را خراب کرد و جای 

خودش را عوض کرد!«
از او جــز اندکی نمی دانیــم. گفته اند که 
در دهه شصت فرمانده گشت های ثارالله 
در تهــران بوده اســت. گشــت هایی که 
جد همین گشــت های نور فعلی هستند 
)اگر گشت ارشــاد را فرزند گشت ثارالله و 
پدر گشــت نور بدانیم!(. همچنین برخی 
گفته اند که او در آن دوره تجربه حضور در 
جبهه های جنگ را هم داشته و از این رو او 
همیشه با نام »سردار« و به عنوان یکی از 

اعضای سپاه شناخته شده است. 
وحید تا اوایل نیمه دوم دهه نود هم فردی 
مهم در ســاختار بود. یادمــان نرفته که 
وقتی در ســرپل ذهاب زلزله شده بود و 
جهانگیــری، معــاون اول رئیس جمهور 
وقت آن تلفات آن زلزله را به مسکن مهر 
وصل کرده بود، ســردار وحیــد در یک 
جمع دانشجویی که فیلم آن منتشر شد، 
معاون اول رئیس جمهور را »لعنت« کرد 
چون اولین کســی بوده  کــه »تخم لق« 

سیاسی کاری را کاشت. 
ولی این را می دانیم که در سال های اخیر 
او به شــدت در سیاســت کمرنگ شده 

بود. برخی از خوانش یک فیلم مربوط به 
انتخابات سال 13۹8 که سردار وحید در 
آن تلاش کرده بود در صف نخســت و در 
مقابل دوربین ها بایستد ولی فردی مانع او 
شده بود چنین برداشتی داشتند و برخی 
دیگر نشانه جدی این کناره گیری را وقتی 
دانســتند که در میان اهالی سیاست این 
موضوع چرخید که حقانیــان یک گروه 
واتساپی فعال را اداره می کند که در آن به 
تحلیل و گمانه زنی درباره پشت پرده های 
سیاســت می پردازد. نشــانه دیگر وقتی 
بود که او در ســال 1400 در یادداشتی از 
ردصلاحیت ها در آن انتخابات انتقاد کرد 
و خبرگزاری اصولگــرا و متعلق به یکی از 
نهادهای نظامی تسنیم، در یادداشتی از 

آن انتقاد کرد. 
تابنــاک دیروز در مــورد او نوشــته بود: 
»حقانیــان نمی داند که رجل سیاســی 
نیست؟ نمی داند حداقل شرایط سیاسی 
ریاســت جمهــوری را نــدارد و احتمال 
تاییدش نزدیک به صفر اســت؟ حقانیان 
نمی داند که مسائل مربوط به بیت رهبری 
و افراد منتسب به آن حساسیتی فوق العاده 
دارد و نبایــد این نهاد مهــم و تاثیرگذار 

درگیر حاشیه های سیاسی شود؟«
نمی دانیــم حقانیان به این ســوالات چه 
پاســخی دارد ولی می دانیم که او تصمیم 
گرفته اســت جای جدیدی برای خود در 
سیاست پیدا کند. شــاید این انتخابات، 
نه برای ریاســت جمهوری که برای ورود 
رســمی او از عرصه پنهــان کار در بیت و 
اداره یک گروه واتساپی به فعالیتی آشکار 
در سطح سیاست باشــد. در این صورت، 
باید پرســید کــه او قرار اســت در کدام 
نقطه از بردار اصولگرایان بایستد. نزدیک 
اصولگرایان لاریجانی یا قالیباف یا دولتی 
یا احمدی نژاد. کمی صبــر کنید. بعد از 
مشخص شــدن تایید صلاحیت ها معلوم 
خواهد شد که این یک کنش دفعی بوده یا 
حقانیان می خواهد با آوردن نام خود بر سر 

زبان ها، کار دیگری انجام دهد. 

شهرداری می خواهد ۲00 هزار مسکن در ۹۲ نقطه از 
شهر بسازد. این کار را هم با دولت پیش می برد ولی یک 
طرف دیگر روسیه و چین هستند. قرارداد با روسیه فعلا 
در حد حرف و  تشکیل جلسه و دیدار است ولی چینی ها 
به تهران آمدند، مستقر شــده اند و هفته ای یک بار با 
مسئولان شهرداری تهران جلســه دارند. از آن مهمتر 
اینکه آنها این مسکن ها را به شــکل نسیه ای با نیروی 
کار ایرانی خواهند ساخت و بابت این کار بهره پولشان 
را ۵ سال بعد از ایران دریافت می کنند. زمانی که حرف 
از ساخت هزاران مسکن جدید در شهرداری تهران شد 
استدلال این سازمان و دولت این بود که دولت های قبل 
مسکن مهر ساختند؛ حالا ما بهترش را می سازیم. مثلا 
یکی از استدلال های آنها این است که مسکن مهر جایی 
ساخته می شد که هیچ دسترسی به مرکز شهر نداشت. 
حالا این پروژه جدید کجا قرار گرفته؟ منطقه ۲1. این 
منطقه از مرز غربی شــهرک اکباتان شروع می شود تا 
انتهای پایتخت به سمت غرب ادامه دارد. چندروزپیش 
کلنگ یکی از این شهرک ها زده شد. شهرکی که گویا 
چینی ها سازنده آن هستند. این شهرک به نام شهرک 
الگو در مســیر تهران به کرج قرار گرفته. یعنی اگر از 
اتوبان تهران-کرج بخواهید خارج شــوید باید از مرکز 
شهر به سمت غرب بروید، مترو چیتگر را هم رد کنید، 
بعد از شــرکت مینو روبه روی مرکــز خرید خودروی 

چیتگر، می رسید به این محله جدید.
  مسکن سازی روس ها، شاید وقتی دیگر

این شهرک را چه کسی می سازد؟ شهرک یک تیم سازنده 
خصوصی دارد و هم زمان گویا تیم چینی هم برای سرمایه 
گذاری و انتقال تکنولوژی دستی به شهرداری می رسانند. 
روس ها چه کار می کنند؟ فعلا خبری از آنها نیست. هادی 
عباسی اصل معاون مسکن و ساختمان هم زمان با کلنگ 
زدن این شــهرک با همتای روس خود دیداری داشت.  
دیداری که موضوع آن به ســاخت پروژه های مســکن و 
تامین مصالح مورد نیاز آن برمی گشت. نتیجه این جلسه 
این شد که شــرکت خصوصی که پروژه را پیش می برد 
منتظر دریافت پیشنهادهای تیم روسی باشد. ولی موضوع 

چینی ها فرق دارد.
   یوازانسی یا نسیه ای

اگرچه فعلا اسم روسیه در حد مذاکره آمده اما چینی ها 
در تهران مستقر شــده اند. یکی از پروژه هایشان هم 
همین فاز ۲00 هزار واحدی اســت که دیروز دولت و 
شهرداری و شورای شهر کلنگش را زدند. این توضیحات 
را مدیر ســازمان نوســازی تهران داده. به جز ساخت 

مســکن در کمربند غربی، پروژه ســاخت مسکن در 
بافت فرســوده هم منتظر ورود چینی هاست. به گفته 
این مدیر شهرداری »هنوز ورود مهندسان این کشور 
به بازار مسکن در بافت فرســوده تهران به مرحله عقد 
قرارداد نرسیده و در مرحله توافق شفاهی قرار دارند. « 
اوایل زمزمه هایی بود که چینی ها قرار است با خودشان 
کارگر، مهندس، تکنولــوژی و کارخانه هم بیاورند اما 
بعدا این موضوع تکذیب شــد. همچنین گفته می شد 
چینی ها در قبال تهاتر نفت قرار اســت مسکن و البته 
یک استادیوم برای تهران بسازند اما دیروز مدیرعامل 
سازمان نوسازی شهر تهران مصاحبه کرد و گفت »پول 
چینی ها از مســیر یوازانس تامین خواهد شــد.« این 
یوازانس چیست؟ یعنی ایران و چین توافق کرده   اند که 
فروشــنده )چین( کالایی را تحویل دهد و آن وقت در 
موعد خاصی بعد از تحویــل کالا مبلغی به عنوان بهره 
به آن پول اولیه اضافه کنــد و از خریدار )ایران( بگیرد. 
یعنی چیزی شبیه به نسیه. برای خانه های ایرانی این 
پول قرار است چطور پرداخت  شود؟ شهرداری و دولت 
مسکن ها را می فروشند و ۵ سال بعد پول آن را به یوان 
می دهند.البته این مصاحبه کننده اشاره نکرد که میزان 
بهره ای که باید پس داده شود چقدر است ولی اسفند 
ســال قبل ایرج رهبر، رئیس کانون انبوه سازان کشور 
گفته بود برای هر متر خانه ای که چینی ها می ســازند 

قرار است از طرف ایرانی 100 دلار بگیرند.
   چینی ها فروشنده هم هستند

نکته مهم دیگر که تا امروز حرف آن نشده بود جواب به 
این سوال است که آیا چینی ها فقط سازنده هستند؟ یا 
اینکه قرار است صاحب مسکن هم بشوند؟ مدیرعامل 
سازمان نوســازی به این سوال ســایت اقتصاد آنلاین 
جواب منفی نداده. او گفته آنها سازنده اند اما شاید در 
مقاطعی هم بخواهند مشــارکت کنند. یعنی چینی ها 
هم واحدهای مســکونی را در مســیر قانونی واگذار 
می کنند و می فروشــند. این اولین بار نیست که با یک 
شرکت خارجی قرارداد سخت مسکن بسته می شود. در 
دو دولت یازدهم و دوازدهــم هم این ترک ها بودند که 
وارد پروژه های مسکونی کشور شدند. این سیاست ها 
اغلب برای این انتخاب می شد که بدون عبور از مجرای 
بانکی که ما در آن تحریم هستیم از روش تهاتر استفاده 
شود. آن موقع گروه ســاختمانی کوزو ترکیه  17 هزار 
واحد در پردیس و ۲0 هزار واحد در پرند را شروع کرده 
بود. شرکت کوزو قبلا تجربه ســاخت هتل در دوبی و 

بیمارســتان در ترکیه و ... را هم داشت.

مهمانانغیرمنتظرهانتخابات
حضور محمد خوش چهره و  وحید حقانیان تئوری شباهت 

این انتخابات به سال ۱۳۸۴ را تایید می کند

چینیهاآمدند
پروژه ساخت 200 هزار خانه در تهران 

همه آنچه باید درباره 
علی باقری کنی بدانیم
مهسا مژدهی|روند وقایع 

سیاسی و دیپلماتیک 
کشور در دو هفته گذشته، 

چنان سرعتی داشت که 
فرصتی دست نداد تا به 
معرفی علی باقری کنی، 
سرپرست وزارت خارجه 
بپردازیم. پس از شهادت 
حسین امیرعبداللهیان 
وزیرخارجه کشورمان، 

وظایف او به طور موقت در 
اختیار علی باقری کنی،  

دیپلمات ایرانی قرار گرفت. 
او که متولد سال 1346 و 

57ساله است، از سال 1400 
به این سو، نقش مهمی را در 
سیاست خارجی کشور بازی 

می کرد. باقری کنی از آن 
سال سِمت معاون سیاسی 

وزیر امورخارجه ایران و 
رئیس تیم مذاکره کننده 
ایران در مذاکرات مربوط 

به احیای برجام در وین 
را برعهده دارد. او فرزند 
محمدباقر باقری کنی، از 

روحانیون عضو سابق مجلس 
خبرگان رهبری و برادرزاده 

محمدرضا مهدوی کنی است. 
علی باقری کنی پیشینه 

تدریس اقتصاد در دانشگاه را 
نیز دارد. او در دانشگاه علوم 

اسلامی رضوی و دانشگاه 
امام صادق درس خوانده 

 است. برادر او، مصباح الهدی 
باقری کنی با هدی خامنه ای، 

دختر رهبرانقلاب ازدواج 
کرده است.

زمانی که سعید جلیلی، 
معاونت اروپا و آمریکا وزارت 

امورخارجه را برعهده داشت، 
باقری کنی مدیرکل اروپای 

مرکزی و شمالی این معاونت 
بود و پس از سعید جلیلی، 

مدتی به عنوان معاون اروپای 
وزیر امورخارجه فعالیت 

کرد. او پیش از این، معاونت 
اموربین الملل قوه قضائیه و 
دبیری ستاد حقوق بشر را 

برعهده داشت. در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 13۹۲، 

باقری کنی رئیس ستاد 
انتخاباتی سعید جلیلی بود و 
در شورای عالی امنیت ملی به 

عنوان معاون جلیلی حضور 
داشت.

علی باقری کنی، به همراه 
سعید جلیلی یکی از 

منتقدان مذاکرات هسته ای 
در دولت روحانی بود. با 

این حال او در دولت بعدی، 
به عنوان مذاکره کننده ارشد 
با غربی ها انتخاب شد. علی 

باقری کنی اخیرا در پاسخ به 
پرسشی در مورد اینکه آیا 
پرونده هسته ای به دست 

علی شمخانی رسیده است 
یا نه؟ گفته بود: »ما چیزی 
به عنوان پرونده هسته ای 

نداریم.« علی باقری کنی در 
سال 1376 و وقتی 30ساله 

بود با یکی از بستگان 
خود ازدواج کرد. همسر 

او، دخترِ پسرعمو و دخترِ 
دختر عمه اش است اما نام 

یا اطلاعات بیشتری از او 
در دسترس نیست. تصویر 
چندانی هم در رسانه ها از 

همسر باقری کنی وجود 
ندارد.

مه
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طبق گزارش رســانه های کانادایی، 
یک مــرد 4۵ ســاله ایرانــی به نام 
سیدمحمدعلی نجومی با استفاده از 
ترفند پانزی مجموعا 10 میلیون دلار 
از گروهی از افراد کلاهبرداری کرده 
است. این ادعایی است که جمعی از 
شاکیان او مطرح می کنند؛ شاکیانی 
که اکثرشان از جامعه ایرانی تورنتو 
هستند و به واســطه اعتمادی که به 
این مرد داشتند سرمایه خود را دست 
او داده اند. او پیــش از این به خاطر 
یک کلاهبرداری دیگــر در دادگاه 
محکوم شده بود اما اینطور که وکیل 
شــاکیان ادعا می کند، نجومی برای 
پرداخت بدهی شــاکی قبلی خود 
یک کلاهبرداری پانزی راه انداخته و 
میلیون ها دلار سرمایه ایرانیان کانادا 

را به باد داده است! 
ترفند پانزی یک نــوع کلاهبرداری 

است که وعده یک ســرمایه گذاری 
با سود بالا و ریســک کم را به افراد 
می دهــد. ابتدا ســرمایه تعدادی از 
سرمایه گذاران جذب این طرح شده و 
بعد از پول سرمایه گذاران بعدی برای 
پرداخت سود ســرمایه گذاران اولیه 
استفاده می شود. وقتی هم که تعداد 
ســرمایه گذاران جدید کمتر شود، 
کلاهبردار دیگر نمی تواند سود افراد 
را پرداخت کند و با ســرمایه آخرین 
گروهی که پول هایشــان را دست او 

داده اند فرار می کند. 
ســال ۲01۹ بود که علــی نجومی 
ســاکن ثورنهیل اونتاریو، به دست 
پلیس تورنتو به جــرم کلاهبرداری 
محکوم شــد. حدودا ســه سال بعد 
قاضی دادگاه قبول کرد که اتهامات 
وارد شده به نجومی را پس بگیرد. اما 
به یک شــرط. آن هم اینکه این مرد 

ایرانی طلب شاکی پرونده را به طور 
کامل پرداخت کند. نجومی هم این 
شــرط را اجرا کرد و اتهام وارده به او 
رد و حذف شد. اما مدتی بعد شاکیان 
جدیدی علیــه او پرونده تشــکیل 
دادند. آنطــور که رســانه کانادایی 
سی بی ســی نیــوز گــزارش داده، 
نجومی به احتمال زیــاد یک ترفند 
پانزی به راه انداخته و برای پرداخت 
طلب شــاکی پرونده قبلی خود، از 
سرمایه دیگران استفاده کرده است. 
می پرسید چقدر؟ 3.۵ میلیون دلار. 
اما ماجرا به همینجا ختم نمی شود. 
بعد از اینکه دادگاه اتهام کلاهبرداری 
»نجومی« را رد کرد، این مرد ایرانی 
دوبــاره مجموعــا 6.۵ میلیون دلار 
ســرمایه از جامعه ایرانیان تورنتوی 
بزرگ دریافت کــرد و به آن ها وعده 
سود بالا و ریسک بسیار کم داد. در 

گزارشروز

کلاهبزرگیکهبرسرایرانیانکانادارفت
یک مرد ایرانی، با ترفند پانزی ۱0 میلیون دلار از هموطنان دیگر خود در تورنتو 

کلاهبرداری کرده است

کل مجموع مبلغی که ادعا می شود 
نجومی از دیگران کلاهبرداری کرده 

10 میلیون دلار است. 
وکیلی که پرونده شــاکیان قبلی و 
شــاکیان حال حاضــر نجومی را در 
دســت دارد، معتقد اســت محکوم 
نشدن نجومی در پرونده قبلی باعث 
شــده تا این مرد ایرانی بتواند دوباره 
به کلاهبرداری های خود ادامه دهد. 
همچنین منبع پولی که به شــاکی 
اولیه بازگردانده شــده قابل اعتماد 
نیســت و آنطور که شــواهد نشان 
می دهد از سرمایه دیگران بوده است. 
شاکیان این پرونده عمدتا از جامعه 
ایرانی تورنتو هســتند و می گویند 
در شــرکتی به اســم »اســمارت 
پرایــم گــروپ« که یک شــرکت 
ســرمایه گذاری به مدیریت نجومی 
بوده ســرمایه گذاری کرده اند. دلیل 
اینکه شاکیان ادعا می کنند نجومی 
از سرمایه آن ها برای پرداخت طلب 
خود اســتفاده کرده، این اســت که 
اسناد دادگاه نشــان می دهد بدهی 
مربوطــه از طرف همین شــرکت 

پرداخت شده است. 

با این حال دادستان پرونده می گوید 
که بدهی پرداخت شده از راه قانونی 

پرداخت شده و مشکلی ندارد. 

   سرمایه گذاران چگونه گول 
خوردند؟

آن هــا می گوینــد هــم بــه خاطر 
اعتمادی که به خود نجومی به عنوان 
یک ایرانی داشــتند و هم به خاطر 
دوســتانی که قبلا از او سود دریافت 
کرده بودند، راضی شــدند تا در این 
شرکت ســرمایه گذاری کنند. یکی 
از این افراد مریم علوی نســب است 
که با رسانه سی بی ســی در این باره 
صحبت کرده است. او که 1.1 میلیون 
دلار در این شــرکت سرمایه گذاری 
کرده می گوید: »می خواهم این روند 
را متوقــف کنم. او هنــوز در جامعه 
ایرانی های تورنتــو فعالیت می کند 
و دیگــران را متقاعــد می کند تا در 
شــرکتش ســرمایه گذاری کنند.« 
نجومی به او گفته بود که شــرکتش 
بیش از 1۲ سال فعالیت دارد و بیش 
از 80 نفر بــالای ۵0 میلیون دلار در 
این شرکت سرمایه گذاری کرده اند. 

نجومی به علوی نســب این ضمانت 
را داد که ماهانه دو درصد ســود به 
او پرداخت شــود. این شرکت حتی 
یک حســاب کاربری هم در اختیار 
او قرار داد تا بتواند موقعیت سرمایه 
خود را چک کنــد. اما به گفته وکیل 
علوی نسب، همه اطلاعات غلط بوده 
و خبری از پرداخت سود نشده است. 
با این حال نجومــی در دفاع از خود 
ادعا می کند که قــراری بر پرداخت 
سود ماهانه نبوده و زمان بازپرداخت 
وام ها هنوز نرســیده و تا پایان سال 

فرصت دارد.
سرمایه گذاران هیچ اطلاعی از پرونده 
شکایات دیگران در سال های گذشته 
نداشتند و زمانی متوجه این موضوع 
شــدند که دیگر ســود ماهانه خود 
را دریافت نکردنــد. آن ها همچنین 
متوجه شدند شرکت اسمارت پرایم 
به هیچ عنوان در کانادا ثبت نشــده 
اســت. در حال حاضر وبسایت این 
شــرکت به خاطر جریــان پرونده 
بسته شــده اما نجومی همچنان به 
فعالیت هــای اقتصادی خــود ادامه 

می دهد.  

سایتنگارسیاسي/گزیدهايازتحلیلهايجناحهايسیاسی
کدورت/ روزنامه کیهان در ســتون کیهان و 
خوانندگان به نقل از یک مخاطب نوشت: »مراعات 
حجاب، موضوعی شرعی و قانونی بوده و لازم است 
در این زمینه هم روشنگری صورت گیرد و هم برای 
صیانت از حریم اخلاقی جامعه، اقدامات متناسب 
قانونی اجرا شود. اما نباید کار به روشی دنبال شود 
که اقشــار مختلف مــردم درباره حجــاب، دچار 
اختلاف شده و میان آن ها کدورت به وجود بیاید.«

آسان نیست/ توئیت عبدالرضا داوری: »سعید 
جلیلی را رقیب ضعیف ندانیم. موقعیت امروز او با 
موقعیتش پیش از 1400، متفاوت اســت. شبکه 
حامیان او در دولت رئیســی به مناصب کلیدی و 
هیات مدیره ها رسیده اند، منابع بسیاری در اختیار 
دارند و به نام دولت سایه، همه را به خط کرده است، 
صداوسیما کاملا با اوست؛ پیروزی بر جلیلی اصلا 

آسان نیست.«

هم رزم/ سردار وجیه الله مرادی از فرماندهان 
نیروی قدس ســپاه و هم رزم شــهید ســلیمانی 
درگذشت. وی اهل روستای کرفون از توابع بخش 

بهنمیر شهرستان بابلســر، از فرماندهان نیروی 
قدس سپاه و هم رزم و مشاور شــهید سلیمانی و 
رزمنده دوران دفاع مقدس که بیش از 40سال در 
میادین جنگی خارج از مرزها بود، به علت بیماری، 
دار فانی را وداع و جان به جان آفرین تسلیم کرد. 
این گونه که خبرگزاری صداوســیما روایت کرده، 
فرمانده جبهه مقاومت، هم رزم سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی، از فرماندهان دوران دفاع مقدس و نیروی 
قدس سپاه پاسداران، جانشین یگان نیروهای ویژه 
امام علــی )ع( از فرماندهان عالی رتبــه مبارزه با 
تروریســت و فرمانده دژبان کل سپاه پاسداران از 

سوابق سردار مرادی بود.

مسئله مشارکت/ سخنگوی شورای نگهبان 
در پاســخ به پرسشــی درباره فرآیند بررســی 
صلاحیــت  داوطلبــان کاندیداتــوری انتخابات 
ریاست جمهوری و زمان آغاز تبلیغات گفت: »زمان 
قانونی شــورای نگهبان برای بررسی صلاحیت ها، 
۵روز است و امکان تمدید آن به مدت ۵روز دیگر 
نیز پیش بینی  شده که از ۵روز اول حتما استفاده 
خواهیم کرد و در تلاشــیم که از تمام ۵روز دوم 

استفاده نکنیم. طبیعتا، بعد از بررسی صلاحیت ها 
و اعلام نتایج، زمان تبلیغات انتخاباتی تا ۲4ساعت 
قبل از روز انتخابات ادامه خواهد داشت.« طحان 
نظیف درباره وضعیت مصوبــه افزایش تعطیلات 
آخر هفته اظهار کرد: »در حال بررسی این مصوبه 
هستیم و به محض پایان بررسی ها، اطلاع رسانی 

خواهد شد.« 
وی همچنین در پاسخ به پرسشــی درباره شرط 
ســنی داوطلبان کاندیداتوری انتخابات ریاست 
جمهوری تاکید کرد: »مبنای ما مصوبه ای است که 
در آن نسبت به سن، سابقه و مدرک چهارچوبی را 
مشخص کرده است؛ مبنای ما این مصوبه است. با 
توجه به اینکه در این مصوبه آمده، تصمیم نهایی 
با شورای نگهبان است، اگر اعتراضی در این زمینه 
داشته باشد، مورد رســیدگی قرار خواهیم داد.« 
عضو حقوقدان شــورای نگهبان دربــاره آخرین 
وضعیت لایحه عفاف و حجاب تاکید کرد: »درباره 
این لایحه در مراحل قبل هم ما به عنوان شورای 
نگهبان ایراد داشــتیم و هــم هیات عالی نظارت 
مجمع تشخیص؛ که اخیرا هیات عالی اعلام کرده 
که ایرادات برطرف شده اســت و این موضوع در 

نوبت رسیدگی در شورای نگهبان قرار دارد.« 
طحان نظیف در پاســخ به این پرسش که با توجه 
به اینکه برخی شــورای نگهبان را مقصر کاهش 
مشارکت می دانند، آیا شــورای نگهبان برنامه ای 
برای افزایش میزان مشــارکت دارد؟ تاکید کرد: 
»متاســفانه برخی از سیاســیون از این حرف ها 
می زنند اما این حرف ها هیچــگاه مبنای علمی و 

کارشناسی دقیقی نداشته.
 موضوع مشارکت حتما برای شورای نگهبان مهم 
است و این شــورا همواره جهت افزایش مشارکت 
تلاش کرده. در مسئله مشارکت باید همه عوامل 
را موردنظر داشــت؛ قطعا شورای نگهبان به سهم 
خود توجه دارد اما مسئله اصلی برای مردم عمل 
به وعده ها، وضعیت کشور و حل مسائل اقتصادی و 
معیشتی است. رسانه ها در چنین شرایطی وظیفه 
دارند که ایجاد امید و شور و نشاط انتخاباتی را در 
دستور کار قرار دهند و از صحبت های ناامیدکننده 
بپرهیزنــد. هیچ تغییــر و بهبودی جز از مســیر 

صندوق رای، رخ نخواهد داد.« 
وي در پاســخ به پرسشــی درباره وضعیت طرح 
ســاماندهی کارکنان دولت گفــت: »در مراحل 

قبل اشــکالات و ابهاماتی داشتیم ولی در آخرین 
مصوبه ای که دریافت کردیم، هیچ مشکل و ابهامی 
نداریم و هیات عالی نظارت مجمع اشــکالاتی را 
وارد کرد که اخیرا مجلس یازدهم بر مصوبه خود 
اصرار کرد و این مصوبه برای رســیدگی به مجمع 

ارجاع شد.«

کســب وجهه/ غلامحســین کرباســچی، 
مدیرمســئول روزنامه هم میهــن در واکنش به 
ثبت نام چهره هــای شناخته شــده در انتخابات 
ریاست جمهوری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»این روزها، ترکیب چهره های شناخته شده ای که 
بــرای ریاســت جمهوری ثبت نــام می کنند را 
دیده اید؟ فکر کنم اکثرا دنبال کســب وجهه ای با 
همان نامه رد یا تایید صلاحیت هستند. هر دو بعدا 
به درد میخورد. بســتگی به تحلیل افراد از آینده 

دارد.«

پیش مرگ/ عبــاس عبدی، فعال سیاســی 
اصلاح طلب، درواکنش به ثبت نام برخی از چهره ها 
در انتخابات ریاســت جمهوری نوشت: »برخی از 

حضور چند نامزد انتخاباتی دچار ترس و ناامیدی 
شده اند؛ نگران نباشــید! آن ها در ساختار موجود 
اجازه رشدی بیش از جایگاهی که هستند را ندارند. 
کارکرد آنان در حــد پریدن بــه اصلاح طلبان یا 
ترساندن مردم و ترغیب به شرکت و رای دادن به 

رقبای آنان، یا پیشمرگ نامزد اصلی شدن است.

شاید محسن/ سید محمود علیزاده طباطبایی 
با اشــاره به برگزاری جلسه شورای مرکزی حزب 
کارگزاران اظهار کرد: »در این جلســه، محســن 
هاشمی به عنوان نامزد حزب انتخاب شد، ولی اگر 
اسحاق جهانگیری ثبت نام کند، او به عنوان نامزد 

حزب، به جبهه اصلاحات معرفی خواهد شد.«

کاندیداها/ مشرق نیوز نوشــت: بنا بر اخبار 
دریافتی، جبهه اصلاحات ایران، به ویژه هســته 
ســخت این جریان، بر ضرورت انتخاب کاندیدای 
هویتی و اختصاصی جریان اصلاحات تاکید کرده 
که نامزد یا نامزدهای اختصاصی جبهه اصلاحات از 
میان شخصیت های متعهد به نمایندگی از مواضع 
و دیدگاه های اصلاح طلبان انتخاب شــوند. جبهه 

اصلاحات همچنین تصریح کرده که مشــارکت 
جبهه در انتخابات منوط به تایید صلاحیت حداقل 
یکی از نامزدهای اختصاصی خود خواهد بود. در 
این میان گفته می شود تاکنون برخی کاندیداهای 
پیشنهادشده از سوی احزاب اصلاح طلب، عبارت 
بوده است از محمد صدر، ظفرقندی، جهانگیری، 

عارف و مجید انصاری.
از سوی دیگر شنیده می شــود جبهه اصلاحات 
به احتمال قوی برای انتخابات ریاســت جمهوری 
چهاردهم، ســه گزینه اصلاح طلب معرفی کرده و 
حضور خود در انتخابات را منوط به تایید صلاحیت 

حداقل یکی از این کاندیداها خواهد ساخت.

امیدهــا و آرزوها/ محمدجــواد ظریف در 
کلاب هاوس به بهانه انتشار کتاب پایاب شکیبایی 
گفت: »ما سال هاست براساس آرزومندی، اهداف 
خود را ترسیم می کنیم نه براساس واقعیت ها. به 
کسانی رای ندهید که دارند با زبان آرزوهای شما 
صحبت می کنند! ما باید با زبان واقعیت، آینده را 
بسازیم. از زمان صفویه آرزو داشــتیم ایران را به 
زمان هخامنشیان برسانیم. چنین چیزی نشد. بلکه 

به قاجار رســیدیم و بعد عهدنامه گلستان. بعد از 
گلستان فکر می کردیم می توانیم سرزمین هایمان 
را پس بگیریم؛ اما رفتیم و به ترکمانچای رسیدیم. 
ما هر روز بر اساس آرزو حرف می زنیم. ما کسانی را 
که بر اســاس آرزوها صحبت می کنند، قهرمان و 
کسانی را که بر اساس واقعیت صحبت می کنند، 

واداده می دانیم.
 ایــران در اردیبهشــت 1400 عضو شــانگهای 
شــد و قبلا، بزرگترین مانع بــرای عضویت ما در 
شانگهای، قطعنامه های فصل هفتی بود. در ذیل 
این قطعنامه ها، آمریکا توانسته بود ایران را از بازار 
جهانی نفت در سال های ۹0 تا ۹۲ حذف كند. این 

کار، به سختی انجام شد.
 بعد از برجام اگرچه دوباره به بازار نفت برگشتیم 
ولی پس از اعمال مجدد تحریم ها دوباره، این بار 
به آسانی، از بازار نفت حذف شدیم. البته در دولت 
آقای احمدی نژاد هم با پایمردی دکتر صالحی و 
با اجازه رهبری مذاکرات با عمان شــروع شد و ما 
متوجه ضرر این قطعنامه ها شــده بودیم؛ اگرچه 
آقای جلیلی همان موقــع مخالف مذاکرات عمان 

بود.

تعطیلیشنبههامنتفیشد
ماه قبل بحث تعطیلی شــنبه ها از سوی مجلس شورای اسلامی 
به تصویب رسید. البته این مصوبه نیازمند رای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ماند تا اینکه روز شــنبه 1۲خردادماه، این مجمع 
آن را رد کرد. قبل از چنین اقدامی اما ائمه جمعه تهران و برخی 
دیگر از شهرها، مخالفت خود را با چنین طرحی اعلام کرده بودند. 
پیش از این، قرار بود پنجشنبه ها به تعطیلات اضافه شود که آن 
هم به دلیل اینکه به اقتصاد کشور آسیب وارد می کرد، مورد قبول 
مجلس واقع نشــد. علت اینکه چنین مصوبه ای از سوی مجمع 
تشخیص مصلحت رد شد، ناعادلانه بودن آن و همچنین افزایش 
هزینه های بخش خصوصی عنوان شــد. روز گذشته هیات عالی 
نظارت به ریاست آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت با تعطیلی شنبه ها موافقت نکرد. هیات عالی نظارت به 
ریاســت آیت الله آملی لاریجانی و با حضور اکثریت اعضا، وزرای 
کشــور، امور اقتصادی و دارایی، روســای ســازمان امور اداری 
و اســتخدامی، امور مالیاتی و ســازمان بــورس و اوراق بهادار و 
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسلامی تشکیل جلســه داد. در ابتدای جلســه، مصوبه مجلس 
شورای اسلامی درخصوص جدول تطبیق لایحه اصلاح ماده 87 
قانون مدیریت خدمات کشــوری در مورد بررسی قرار گرفت. بر 
اساس تبصره 3 این لایحه تمامی دستگاه های اجرایی موظف به 
تنظیم ساعات کار خود در ۵روز هفته از روز یکشنبه تا پنجشنبه 
شده بودند که اعضا پس از اســتماع گزارش سازمان امور اداری و 
استخدامی و نیز بیان دیدگاه های مسولان اتاق بازرگانی به بیان 
دیدگاه های خویش در قالب موافق و مخالف این مصوبه پرداختند. 
ســپس رای گیری به عمل آمد و در نتیجه این بخش از لایحه با 
جزء ۲ و تبصــره 4 این ماده از جهت ناعادلانــه بودن مغایر جزء 
10 بند ۹ سیاســت های کلی نظام قانون گذاری تشخیص داده 
شد. علاوه بر این، اعضای هیات عالی، تبصره 4 را به دلیل افزایش 
هزینه های بخــش خصوصی مغایر بند 11 سیاســت های کلی 
تشویق سرمایه گذاری دانســتند. هیات عالی نظارت در ادامه، به 
بررسی اصلاحیه مجلس شورای اســلامی در خصوص طرح یک 
فوریتی اصلاح قانون قاچاق اسلحه و مهمات پرداخت و آن را رافع 
مغایرت های پیشین این هیات دانست. بنا بر این گزارش اعضای 
هیات عالی نظارت، بررسی مغایرت های »طرح استفساریه جزء 
1 بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده« را در دستور کار 
قرار دادند و پس از استماع گزارش کمیسیون تخصصی و وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، به طرح دیدگاه های خویش پرداختند. پس از 
انجام مباحث مبسوط و بررسی موضوع از ابعاد گوناگون، مغایرت 

مصوبه مذکور با سیاست های کلی نظام احراز نشد.

خبر دو    

گالری

    
شبکه العالم، 
شبکه خبری 

صداوسیما 
به زبان عربی 
است که برای 
مخاطبان در 

خارج از کشور 
برنامه پخش 

می کند.

    
بهداد سلیمی، 
دارنده مدال طلای 
مسابقات المپیک 
که این روزها 
در فدراسیون 
وزنه برداری حضور 
دارد، اخیرا تصمیم 
گرفته مو بکارد و با 
چهره ای متفاوت 
در جلسات حاضر 
شده است.

     
ورزش کردن 
محمدرضا گلزار 
در باشگاه

     زینب نصرالله، دختر سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان و سیده بتول موسوی دختر شهید سید عباس موسوی، 
دبیرکل فقید حزب الله لبنان به همراه پنج نفر از نمایندگان این جنبش، با حضور در بیت رئیس جمهور شهید، پیام تسلیت 

سیدحسن نصرالله را به خانواده شهید آیت الله رئیسی ابلاغ کردند. در این عکس، میز عزای مشکی در کنج خانه جمیله 
علم الهدی و شهید رئیسی با شمعدان سبزرنگ از چشم ها دور نماند./ساعدنیوز

     با وجود آنکه محمود احمدی نژاد، رئیس دولت های نهم و دهم در چند دوره اخیر نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
شده و از طرف شورای نگهبان رد صلاحیت شده است، کانال تلگرامی دولت بهار طی روزهای اخیر تلاش کرده که علاقه او 
به کاندیداتوری مجدد را به درخواست های مردمی از او مرتبط کند. در همین راستا طی روزهای اخیر چندین بار تصاویری 
از مردم در مقابل منزل رئیس دولت های نهم و دهم منتشر کرده است. در آخرین نمونه صبح 1۲ خرداد، تصویري از حضور 

مردم در مقابل منزل وی منتشر کرده و مدعی شده است که مردم از وی خواستند برای انتخابات ریاست جمهوری چهاردم 
ثبت نام کند./ برترین ها

مهلا جوادپور

نگین باقری

تا انتخابات
۸ چهره مطــرح که برای کاندیداتــوری در انتخابات 

ثبت نام کردند
 ســعید جلیلی: او روز اول برای  1
ثبت نام به عنــوان کاندیــدای انتخابات 
به وزارت کشــور رفت. ســعید جلیلی، 
سیاســتمدار اصول گرا و ۵۹ساله است و 
هم اکنون، به عنوان عضو شورای راهبردی 

روابط خارجی فعالیت می کند.
مصطفــی کواکبیــان: او از  2
سیاســتمداران اصلاح طلب است که در 
دوره های هشــتم و دهم مجلس شورای 
اســلامی نماینده تهران بــود. کواکبیان 

6۲ساله است.
علــی لاریجانی: سیاســتمدار  3
سابقا اصول گرا که این روزها به میانه روها 
نزدیک شده، چهره مهم روز دوم بود که 
برای کاندیداتوری اقــدام کرد. لاریجانی 
67ساله، به عنوان مشــاور رهبر انقلاب، 
عضو حقیقی مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام و عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
فعالیت می کنــد. او از خــرداد 1387 تا 
خــرداد 13۹۹ به عنوان نماینــده قم و 
پنجمین رئیس مجلس شورای اسلامی 

فعالیت می کرد.
عبدالناصر همتی: او که 67ساله و  4
هم سن علی لاریجانی است، روز دوم برای 
ثبت نام وارد وزارت کشور شد. عبدالناصر 
همتی، هجدهمین رئیس بانک مرکزی 
ایران بــود و یک اقتصاددان به حســاب 
می آید. همتی در انتخابات سال 1400، 

خود را رقیب ابراهیم رئیسی می دانست.
محمد خوش چهــره: محمد  5
خوش چهــره 71ســاله، اقتصــاددان، 
سیاســتمدار و  استاد دانشــکده اقتصاد 
دانشگاه تهران است. او نماینده اصولگرای 
تهــران در دوره هفتم مجلس شــورای 

اسلامی بوده  است.
 وحید حقانیان: او 63ساله است  6
و مســتقل برای ثبت نام در انتخابات به 
وزارت کشور در روز شــنبه مراجعه کرد. 

وحید حقانیان، معاون اجرایی بیت رهبر 
انقلاب اســت. حقانیان درباره حضورش 
در انتخابــات گفت: »امروز بنــا دارم در 
معرض و منظر شــما ملت فهیم و صبور 
قرار بگیرم و از بطــن هفتم و آخرین لایه 
مغز نظام به پوســته مهم اول و ظاهری 
گذر کنم. شرایط ایران و جهان را در این 
مقطع خاص تاریخــی، مهم می دانم و به 
همین دلیل با تصمیم شــخصی، خود را 
برای نامزدی چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری اسلامی ایران معرفی می کنم.« 
فرآیند ثبت نام او در ستاد انتخابات وزارت 
کشور با قطع چندباره  برق همراه شد و او 
با بیان این جمله کــه »امیدوارم عمدی 

نباشه« به این قطعی برق اعتراض کرد.
 مسعود پزشــکیان: او هم در  7
روز ســوم از ثبت نام نمایندگان با حضور 
در وزارت کشــور اقدام به نام نویسی کرد. 
او نماینده ســابق مجلــس و از اردوگاه 
اصلاح طلبان و البته یک پزشــک است. 
او در فاصله ســال های 1373 تا 137۹ 
به عنوان رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
تبریز فعالیت می کرد؛ ســپس به تهران 
منتقل شده و به مدت 6ماه سِمت معاون 
سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی را برعهده داشت و در دولت دوم 
اصلاحات هم، وزیر بهداشت بود. مسعود 

پزشکیان هم 70سال دارد.
 علیرضا زاکانی: شــهردار تهران  8
هم جزو کســانی اســت که خود را برای 
شرکت در انتخابات از سوی اصول گرایان 
آماده کرده. او از ســال 1400، هم زمان 
شهردار تهران و دســتیار رئیس جمهور 
بــود. زاکانی برای ریاســت جمهوری در 
ســال 13۹۲ و 13۹6 نامــزد و توســط 
شــورای نگهبان رد صلاحیت شد، اما در 
انتخابات 1400 توســط شورای نگهبان 
تایید صلاحیت شد. زاكاني ۵8ساله است.
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 واگویه های انتظار
 اولین شعرها را من برايت گفته ام/روی ديواره غارها

به شکل شکار، نیزه و آتش /و هنوز هیچکس نفهمیده 
شکار ، نیزه و آتش/فقط استعاره هستند!

 دستور زبان عشق
 از تو 

ارديبهشتی به جا مانده ؛
محسن حسینخانی که سالی يک بار جهان را تازه می کند! عباس حسین نژاد

آنچلوتی مثل هاکس، گوارديولا مثل هیچکاک
یک یادداشت سینمایی فوتبالی جذاب 

رفقا خوبین؟... منم همین طور. دارم می پزم. چرا 
یهو پریدیم وسط آتیش جهنم؟ منی که تا دقیقه نود 
صبر می کردم و سراغ راه انداختن کولر نمی رفتم، 
دیگه دیروز مجبور شــدم این مراسم آئینی رو به 
جا بیــارم وگرنه هلاک می شــدم. دلیل تاخیر در 
راه اندازی کولر هم یک چیز بیشتر نبوده و نیست 
و اون هم تنبلیه. همیشه تا جایی که می شد خودم 
رو با آب و هــوا وفق می دادم تا بلکــه چه میدونم 
مثلا معجزه بشــه و برف بیاد. یا گسل تهران فعال 
شه و جان به جان آفرین تســلیم کنم. یا اگر هم 
زنده موندم، برم تــو چادرهای امداد زندگی کنم و 
با بادبزن خودم رو باد بزنــم. خلاصه که هر کاری 
بکنم ولی کولر درســت نکنم. البته، کاری که من 
معمولا انجام میدم، فقط اینه که میرم شیرِ آب رو 
باز می کنم و شروع می کنم به نگاه کردن و خیلی به 
دلِ جزئیات ورود نمی کنم که شَر نشه. تا موقعی هم 
که با هر بدبختی و سر و صدایی، یه نسیمی از توی 

این کانال ها بیاد تو خونه، راضی و خشنود هستم.
خلاصه، با لعنــت و نفرین به زمیــن و زمان رفتم 
پشــت بام که دیدم یکی از همســایگانِ عزیز هم، 

مراسم کولر راه انداختن شون با بنده تلاقی کرده.
آقایی حدودا هفتاد ســاله، به شدت علاقه مند به 
زندگی، پر حوصله، لج در بیار، منظم و تمیز و تومخ. 
بسیار انسانِ متشــخصی هستن ایشون و دقیقا به 
خاطر همین صفاتِ حسنه، کلا حذر دارم از برخورد 
باهاش. اینقدر حوصله داره که حوصله آدم سر میره.

همین که وارد پشت بام شــدم و زیارتشون کردم، 
تا اومدم بگــم: » عجب غلطی کــردم« و برگردم، 

منو دید...
- » به به... چه سعادتی... بیا... بیا ببین چه آفتابیه.« / 
» بله...همچین تا جیگرِ آدمو میسوزونه.« / »اومدی 

کولرتو درست کنی؟« / » خراب نیست...همین شیرِ 
آبشو باز می کنم بره پی کارش...«

همچین یهو قد راســت کرد که انگار بهش فحش 
دادم...

- » شُســتی داخلشــو؟« / » نه.« / » پوشال عوض 
کردی؟« / » نه.« / » ســینی زیرشو چک کردی؟« 

/ »نه.«
یه ســرفه ای کرد و فکر کنم با خــودش گفت این 
یه دونه نماینده از این نســلِ لاابالی رو همین الان 
باید آدم کنم. چون دســتاش کثیف بود، با پشتِ 
مچ دســتش، عینکش رو مرتب کرد رو صورتش و 

شروع کرد:
- »ببین پســرم. شــماها همه کاراتون همینجور 
شِرتی پِرتیه. اصلا حالیتون نیست. بیا از همین الان 
شروع کن. از همین الان یاد بگیر کارها رو درست 
انجام بدی. لذت ببر از لحظــه لحظه زندگیت... از 
لمسِ این پوشــال هایِ خیس، لذت ببر... با عشق 
کولرت رو درســت کن. با عشــق تمیزش کن... با 

عشق، تسمه رو سفت کن...«
خلاصه هر کار نفرت انگیــزی رو گفت بیا همین 
الان با عشق انجام بده. خیلی سعی کردم وسط این 

جهنم، خیلی با عشق جیم شم ولی نشد که نشد.
سخنرانیش که تموم شد، کولرِ خودش رو که دل 
و جیگرش وسطِ پشــت بام بود ول کرد و اومد سر 
وقت کولرِ من. هــر چقدر به جــانِ زن و بچه ش، 
قسمش دادم و به پاش افتادم که همین یه دفعه منو 
ببخشه و بی خیال بشه، نشد که نشد و کولر خونه 

من رو باز کرد.
- » این چه وضعیه آخه... این چه وضعیه آخه... این 

چه وضعیه آخه...«
قسمت دوم سخنرانی در بابِ عشق و زندگی، کولر و 

نسلِ شِرتی پِرتی، با کلماتی به مراتب تندتر و توهین 
آمیز تر شروع شد. آخرش هم گفت :» خوشحالم که 

لااقل عرق شرم نشست رو پیشونیت...«
عرق های شــرم رو پاک کردم و دیدم که تنها راه 
نجات اینه که هر چه ســریع تر تمــوم کنیم این 

مصیبت رو:
- » شما کاملا درســت میگی... منم الان متحول 
شدم یهو... بفرمایین چیکار کنم که زودتر قالِ این 

قضیه کَنده شه...«
بعد از این جمله اشــتباه و بی موقع بود که قسمتِ 
سوم سخنرانی، اختصاص پیدا کرد به مقوله» قالِ 
قضیه رو کندن« که نســل ما رو، همچون افیون 

نابود کرده.
امروز، بســیار آموختم در مورد عشق، دینام، دنیا، 
تسمه شُل و سفت، بردباری، پوشال و انواعِ مرغوبِ 

آن، طب سنتی و روش های درمان گرمازدگی.
خلاصه، جوری کولره سرویس شد که تا پنج سال 

دیگه نمیخوام پامو بذارم پشت بوم.
داشــتم زیر باد کولر لذت می بردم و خدا رو شکر 
می کردم زنده موندم که زنگ خونه رو زدن. همسایه 

با عشق بود:
-» بیا پایین چند لحظه.« / » چرا؟... چی شده؟« / 
» شما بیا...« / » آخه چی شده؟« / » زیرِ ماشینت 
روغن میده.« / » دست شما درد نکنه. بعد از ظهر 
میبرمش تعمیرگاه.« / » نه دیگه... دِ نه دیگه. پس 
این همه باهات حرف زدم، باد هــوا بود؟... یه پیچ 
کارتل ریزه زیرِ موتور، باید ســفت شــه. بری زیرِ 
ماشین، معلوم میشه... بیا با عشق برو زیرِ ماشینت. 

منتظرم.«
رفقا یه سوال... اون قرصِ برنج بود که کار رو یکسره 

می کرد؟ 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار 

فرزند صبح، الماس سی و سه، جوکر، گمشده در ریودوژانیرو
  تابناک به نقل از اعتماد نوشت : در رسانه ها خواندم که عربستان سعودی خبرنگاران ایرانی را 
بعد از یک هفته بازداشت به کشورمان بازگردانده است. درباره علل بازگرداندن آنان هر چه بیشتر 

گشتم، کمتر یافتم.
تنها خواندم که رئیس سازمان صدا و سیما برای استقبال از آنان به فرودگاه رفته و البته گفته است 
که »از علت بازداشت و بازگرداندن این افراد بی اطلاعم«. او افزوده است: »آنان در حال ضبط قرآن 
در مسجد النبی بودند.« شبکه خبر ایران هم گزارش کرده است که این افراد برای پوشش مراسم 
حج امسال به عربستان رفته بوده اند. گزارش های دیگری را نیز پیگیری کردم ولی چیزی که بتواند 

دلیلی برای بازگرداندن یک تیم رسانه ای به کشور باشد، نیافتم.
تعجب من زمانی بیشتر شد که هیچ گونه پاسخ اعتراضی نه از صدا و سیما و نه از وزارت امورخارجه 
درباره بازداشت و بازگرداندن تیم رسانه ای ایران منتشر نشده است و از آنجا که ژورنالیست ها و 
فیلمبرداران صدا و سیما دارای انجمن حمایتی نیستند، فکر می کنم به رغم انتقاد برخی اهالی 
رسانه در ایران به عملکرد صدا و سیما باید بگویم که این سازمان دارای نیروهای حرفه ای است و 

باید اهالی رسانه و انجمن های رسانه ای در چنین مواقعی از این نیروها دفاع کنند.

  فرشاد اسماعیلی نوشت: 
»چرا کســی به وضعیت عدم امنیت جانی کارگران در معادن اســتان کرمان رسیدگی 
نمی کنه؟ چه خبره اونجا واقعا؟ باز معدن زغال ســنگی در کرمان ریزش کرد و جان یک 

کارگر از دست رفت. معدن آبنیل در روستای بی بی حیات. ۶ نفر هم مصدوم شدند.
در همین ۱۵ روز گذشته حداقل ۴ کارگر در معادن کرمان جان دادند.«

 
   بهروز افخمی در گفت وگويی با ايسنا در پاسخ به اينکه آيا »فرزند صبح« را که روايتی از 
کودکی بنیانگذار انقلاب اسلامی است، در آستانه فرا رسیدن 14 خردادماه اکران نمی کند، 
بیان کرد:  می خواهم دوبــاره روی این فیلم کار کنم و درواقع با اســتفاده از امکاناتی که هوش 
مصنوعی به وجود آورده، کارهایی را انجام خواهم داد.البته کار چشمگیری قرار نیست انجام شود 
ولی مثلا در جاهایی که آثار گریم سنگین بازیگر به چشم می آید می توان با هوش مصنوعی کار 

تمیزتری ارائه کرد.
افخمی با اشاره به اینکه قبلا هم می خواست یک کپی سیاه و سفید از فیلم داشته باشد، ادامه داد: 
برای نمایش فیلم که احتمالا همزمان با ســالروز ولادت امام خمینی )ره( خواهد بود، در تلاش 
هستم که کپی سیاه و سفید هم آماده شود تا در سالن های سینما هم نسخه رنگی و هم نسخه 

سیاه و سفید اکران شود.
به گزارش ایسنا، »فرزند صبح« یکی از حاشــیه دارترین فیلم های تولید شده در سینمای ایران 
بوده که با وجود نمایش در جشــنواره  عمار یا چند موقعیت دیگر، پس از ۱۴ سال هنوز به اکران 
عمومی نرسیده است. »فرزند صبح« اولین بار در بیست ونهمین جشنواره فیلم فجر در سال ۱۳۸۹ 
و در سالن همایش های برج میلاد به نمایش درآمد که کیفیت پایین فیلم حاشیه های زیادی را 
به همراه داشت و حتی صدای اعتراض کارگردان را هم بلند کرد چرا که فیلم در نبود او تدوین و 
به جشنواره ارائه شده بود. حالا پس از گذشت  بیش از یک دهه کشمکش، نسخه ای از این فیلم با 

تایید کارگردان آماده اکران شده است.
افخمی چند سال قبل در مصاحبه ای به ایسنا گفته بود، »فرزند صبح« بهترین فیلمی است که 

تاکنون ساخته  است.
این کارگردان اواخر سال گذشته در مصاحبه ای با ایسنا گفت: فکر می کنم »فرزند صبح« بهترین 
فیلمی است که ساخته ام و دوست دارم این آخرین فیلم من به عنوان کارگردان سینما در ایران 
باشد.  در این فیلم عبدالرضا اکبری نقش امام خمینی )ره( را در سکانس هایی کوتاه ایفا کرده و بعد 
کل فیلم فلاش بک به کودکی سید روح الله خمینی است.  هدیه تهرانی هم از دیگر بازیگران این 

فیلم است که نقش دایه را بازی کرده بود.

 حرف های جالب همايون اسعديان، نويسنده، کارگردان، تهیه کننده سینما و دبیر شورای 
صنفی نمايش در گفت وگو با اعتماد درباره ريتم فروش فیلم ها در اکران تهران:  

امسال ما برخلاف سال گذشته آزادی اکران فیلم ها را برداشتیم و فیلم ها با محدودیت های آیین نامه 
اکران می شوند، سال گذشته برای اینکه فضای سینما دوباره بازسازی شود مجبور بودیم زمان 
اکران فیلم ها را طولانی کنیم برای همین فسیل یک سال اکران شد، اما امسال دیگر نمی توانیم به 
فیلمی فرصت اکران یک ساله بدهیم. پیش بینی ما این است که از ابتدای سال تا آخر خرداد نزدیک 
به ۱۵ فیلم اکران کنیم و با توجه به استقبال خوبی که مخاطبان از فیلم ها می کنند پیش بینی 
می کنیم گیشه فیلم ها مجموعا تا آخر خرداد به ۴۰۰ میلیارد تومان برسد که این فروش نسبت 
به پارسال با رشد بیشتری همراه است. امسال فیلم های بی بدن، مست عشق شروع اکران طوفانی 
داشتند، از آن سو فیلم های تمساح خونی، سال گربه هم فروش خوبی دارند. نظر من این است که 
اکران شلوغی نداریم و حتی به نسبت تولید، فیلم های زیادی را حتی اکران نکردیم. یعنی هر فصلی 
ما تصمیم داریم ۱۵ فیلم اکران کنیم، که سرجمع می شود ۶۰ فیلم. پارسال ۵۵ فیلم اکران شد، 
امسال ۶۰ فیلم اکران می شود. به نظرم فیلم مست عشق فضای جدیدی به مخاطب ارائه می دهد، 
تبلیغات خوبی برای فیلم می شود، ضمن اینکه بازیگران این فیلم هم در جذب مخاطب بی تاثیر 
نیستند.این چند عامل در کنار هم باعث می شود مست عشق در اکران عمومی موفق باشد. من 

نظرم این است که اگر فسیل در ماهواره تبلیغ نداشت یک سوم این فروش را هم کسب نمی کرد.

   خاطره ای از آيت الله رئیسی در مصاحبه با مرکز اسناد انقلاب اسلامی: در اوایل  
طلبگي  كه  در مدرسه  نواب  مشهد بودم یك  هفته  بود كه  من  دیدم  یك  تومان  بیشتر پول  
ندارم.تقریباً مي شود گفت  كه  اوایل  هفته  بود. فكر مي كردم  كه  تا آخر هفته  چكار كنم  كه  
بتوانم  با همین  یك  تومان  زندگي  كنم . خیلي  سخت  بود گذراندن  با یك تومان  و خیلي  به  
خودم  سختي  آوردم  كه  اگر بتوانم  یك  وعده  غذا بخورم  یا بعضي  از چیزهایي  كه  مي شود باز 
مي دیدم  كه  امكان  آن  برایم  نیست. وضعیت  بسیار سختي  سر كردم  و با یك  ریال  و حتي  دو 

ریال  مي رفتم  یك  چیزهایي  را مي خریدم  كه  بشود با آنها گذران  كرد. 
خلاصه  تا یك  صبح  پنجشنبه  بود كه  رفتم  حرم  خدمت  حضرت  رضا)ع ( به  ایشان  عرض  كردم  كه  
آقا خیلي  وضع  من  ناجور است  یك  عنایتي  بفرمایید. یك  آقایي  را آنجا من  دیدم  و نمي دانم  از كجا 
متوجه  شده  بود و هنوز هم  براي  من  روشن  نیست  كه  چطور بود حالا یا به  خاطر تشویق  من  كه  
یك  طلبه  جوان  بودم  و به  این  وضعیت  بود از آن  حالت  من  كه  داشتم  با حضرت  صحبت  مي كردم  
نه  اینكه  ایشان  بداند كه  من  چه  مي گویم .با من  احوال پرســي  كرد و دو تومان  به  من  داد . خیلي  
خوشحال  شــدم  .این را از جانب  حضرت  رضا)ع ( مي دانستم  والا آن آقا  از كجا مي دانست كه  من  

یك  نیازهاي  مادي  دارم .

 اخیرا فصل دوم جوکر به تهیه کنندگی احسان علیخانی در صف انتشار فیلیمو قرار دارد 
و فصل جديد اين برنامه از شانزدهم خرداد منتشر خواهد شد. با توجه به حال و هوای کشور 
پس از شهادت رئیس جمهور و همراهانش با اینکه بنرها و تبلیغات شهری به این موضوع اختصاص 
دارد، پلتفرم مذکور تلاش می کند، تبلیغات شهری این برنامه طنز به صورت گسترده در فضای 
شهری فعال شــود. نکته جالب مجموعه این تلاش این است که یکی از مسئولان نظارتی تلاش 
می کند، تبلیغات شهری این برنامه در آستانه ارتحال حضرت امام )ره( و چند روز پس از شهادت 
رئیس جمهور در حوزه تبلیغات شهری در سطوح شهری بارگذاری شود. با این حال مجوزهای 
تبلیغات شهری این برنامه هنوز صادر نشده است اما آقازاده مسئول در یکی از زیرمجموعه های 
دولتی با دستورات تلفنی تلاش می کند، بنرها و تبلیغات شهری جوکر هر چه زودتر منتشر شوند.

چگونه ممکن است که در شرایطی که نمای شهری تهران باید جلوه ای از این شهادت خادمین ملت 
و در راس آن شهید جمهور را تصویر کند، برخی به دنبال انتشار تبلیغات شهری جوکر هستند؟

 جواد آقايی بازيکن 24 ساله گیلانی، متولد آذر ماه ســال 13۷۸ که فوتبال خود را از 
باشگاه های سپیدرود در استان گیلان و سپس شهرداری آستارا آغاز کرد حالا مدتی است 

که در تیم استقلال خوزستان به چشم و چراغ اين تیم خوزستانی تبديل شده است . خیلی از 
خوزستانی های استقلالی فوتبال او را به مهدی قایدی شبیه می دانند و بسیاری او را گزینه تکمیل 

کننده خط حمله زهردار این روزهای پرسپولیس برای فصل آینده می دانند.
ارزش حدودی این بازیکن در حال حاضر ۳۷۵ هزار یورو تخمین زده شده که معادل ۲۴ میلیارد 
تومان برآورد می شــود. رقمی که برای یک بازیکن در تیم پایین جدولی لیگ ایران زیاد به نظر 
می رســد که البته احتمال دارد در صورت انتقال به یکی از دو تیم پرسپولیس یا استقلال برای 
پوشیدن پیراهن این تیم ها به ویژه پرسپولیس که گفته می شود آن را دوست دارد با تخفیف همراه 
باشد. اما از کادر فنی استقلال تهران و مدیران باشگاه خبردار شدیم نام این فوتبالیست جوان و 
گلزن به عنوان کسی که می تواند جایگزین خوبی برای تقویت خط حمله استقلال و جایگزین 
مهدی قایدی باشد در فهرست بازیکنان استقلال قرار گرفته و مذاکرات ابتدایی نیز با مدیر برنامه 

این پدیده جوان انجام شده است.

 حرف های خواندنی فريدون جیرانی درباره ريشه های سینمای  اجتماعی ايران : 
موضوعات را فیلمسازان بر اساس شرایط زیست و جامعه انتخاب می کنند. مهرجویی از آمریکا 
می آید و می خواهد داستان خسرو و شیرین را بسازد و به استودیو کاروان فیلم می رود و می بیند 
شرایط برای ساخت آن فراهم نیست و فیلمی جیمز باندی به نام »الماس ۳۳« را می سازد. سپس 
به مطب ساعدی می رود و با او رفیق می شود. به تئاتر ۲۵ شهریور رفته و نمایشنامه های او را می بیند 
و فیلم »گاو« را می سازد. در چنین شرایطی به طور قطع شرایط و فضا باعث ساخت این فیلم ها 

توسط مهرجویی شده است.
کیمیایی نیز قصه ای را انتخاب می کند که درباره رابطه یک دزد با یک معتاد است که سیاسی ترین 
فیلم تاریخ سینمای ایران بود. به نظر من»اعتراض« تندترین فیلم کیمیایی است که جمله ای 
درخشــان دارد و قهرمان قصه می گوید: »مملکت را قدرت و قانون و آزادی اداره می کند. قدرت 
دست یک جناح و قانون دست یک جناح دیگر است و آزادی که از روزنامه شروع می شود چماق 

می خورد.« این دوره تمام می شود و هر دوره یک اسمی دارد.
جیرانی با بیان اینکه فیلم ها از دل شرایطی سیاســی به وجود می آید، افزود: فرهادی از »رقص 
در غبار« به »درباره الی« می  رسد. طبقه متوسط به یکدیگر دروغ می گویند. در »جدایی نادر از 
سیمین« طبقه متوسط قصد مهاجرت دارد. در فروشنده قهرمان گیج است و به حریم شخصی 
اشاره دارد. فیلم ها بر اساس شرایط ساخته می شوند و حتی فیلم های تجارتی نیز اینگونه و محصول 

شرایط جامعه است.
وی در پایان صحبت های خود بیان داشــت: من معتقدم امید و ناامیدی از دل شرایط به وجود 
می آیند. هرچه شرایط تلخ تر شــود، فیلم ها سیاه ترمی شوند و شرایط هرچه آرام تر باشد فیلم ها 

امیدوارانه تر می شوند.

 حدود دو هفته پیش بود که تیم ملی والیبال ايران برای حضور در هفته اول لیگ ملت ها 
تهران را به مقصد دوبی و سپس ريودوژانیروی برزيل ترک کرد. اما وقتی که اعضای تیم ملی 

والیبال قصد داشتند از دوبی به سمت ریودوژانیرو بروند با یک اتفاق عجیب مواجه شدند.
وحید مرادی که به عنوان مدیر تیم ملی ایران در دوبی حضور داشت توسط پلیس امارات اجازه 
خروج پیدا نکرد و نتوانست با تیم ملی راهی برزیل شود. پس از این اتفاق رسانه ها گمانه زنی های 
زیادی درباره غیبت مرادی انجام دادند و باعث شد تیم ملی قبل از آغاز لیگ ملت ها دچار حاشیه 

بشود.
دو هفته سکوت فدراســیون در این موضوع نیز به این حواشــی دامن می زد و هر روز خبری در 

رسانه ها در مورد وحید مرادی کار می شد.
اما سرانجام میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال ایران در یک برنامه تلویزیونی به این موضوع 
واکنش نشان داد و گفت: بر اساس قانون اساسی نباید در زندگی شخصی هیچ فردی وارد شد اما 
آنقدر در رسانه ها و فضای مجازی در این باره حرف و حدیث ایجاد شد که من از خود ایشان کسب 
اجازه کردم که این مسئله را برای اولین بار باز کنم. ایشان چند سال پیش برای وام پسر دایی خود 
در دوبی ســه فقره چک ضمانت قرار داده که پرداختی های آن انجام نشده و آقای مرادی هم به 

خاطر همین گرفتار شدند و نتوانستند با تیم ملی راهی برزیل بشوند.
با این توضیح میلاد تقوی که البته کمی دیر بود، بالاخره معمای غیبت وحید مرادی که چند ماه 

پیش مرد اول فدراسیون والیبال نیز بود حل شد. /صرفاجهت اطلاع

 آمارهای جديد نشان می دهد هرچند فیلترينگ باعث افزايش استفاده از پیام رسان های 
داخلی شده است، هنوز ۸0 درصد کاربران از پلتفرم های خارجی استفاده می کنند.

 گزارش توصیفی-تحلیلی »اینترنت از نگاه مردم« توسط اندیشکده حکمرانی شریف به تازگی 
منتشر شده است. بر اساس داده های این گزارش، »سیاست محدودسازی پیام رسان ها و شبکه های 
اجتماعی خارجی با قریب ۵۸/۴درصد عدم رضایت در اسفند ۱۴۰۲ تاکنون ناموفق بوده است.«

  این گزارش در خصوص میزان استفاده از انواع پیام رسان های داخلی و خارجی به این یافته رسیده 
است که ۲۰ درصد از کاربران فقط از پیام رسان داخلی، ۲۲ درصد فقط از پیام رسان خارجی و ۵۷ 
درصد از آن ها از هر دو پیام رسان داخلی و خارجی استفاده می کنند. یعنی ۷۹ درصد از کاربران 

همچنان از پیام رسان های خارجی استفاده می کنند.
 شرکت کنندگان در این نظرسنجی درباره دغدغه هایشان برای استفاده از پیام رسان ها و شبکه های 
اجتماعی ایرانی نیز گفته اند که »کیفیت پایین خدمات« )۲۱ درصد( و »دسترسی به اطلاعات 

شخصی« )۱۴/۱درصد( باعث نگرانی شان می شود.
 تا قبل از تشدید محدودیت های اینترنتی در نیمه سال ۱۴۰۱ میزان استفاده از VPN در جامعه 
۲۷/۲درصد بوده که این میزان در شهریور ۱۴۰۲ به ۶۰/۳درصد و در اسفند ۱۴۰۲ به ۶۶/۸ درصد 
رسیده است.   ۱۴ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی گفته اند اصلا از فیلترشکن استفاده 
نمی کنند. ۲۶/۴درصد کمتر از دو ساعت در روز، ۳۵/۸ درصد روزانه دو تا ۶ ساعت و ۲۱/۴درصد 

۶ ساعت و بیشتر در روز از فیلترشکن استفاده می کنند.
  ۵۶/۴ درصد از افرادی که از فیلترشکن استفاده می کنند از قطعی های مکرر ناراضی هستند. ۵۲ 

درصد از سرعت پایین فیلترشکن و ۱۹/۹ درصد از تبلیغات ناخواسته ناراضی هستند.
  یافته های گزارش نشــان می دهد اگر هدف از فیلترینگ کاهش یا عدم استفاده از پلتفرم های 
خارجی است، باید این سیاست را شکســت خورده بدانیم چون میزان اســتفاده از شبکه های 

اجتماعی و پیام رسان های خارجی پیش و پس از فیلترینگ کاهش چشمگیری نداشته است.
  میزان استفاده از اینستاگرام پیش از فیلترینگ۸۰/۴درصد بوده که در اسفند ۱۴۰۲، به ۷۴/۵ 
درصد رسیده؛ یعنی میزان استفاده از این شبکه اجتماعی در این مدت فقط ۶ درصد کاهش پیدا 
کرده است.  تلگرام هم هرچند فیلتر شدنش به هفت سال قبل برمی گردد اما پیش از مهر ماه سال 
۱۴۰۱ و موج جدید محدودیت ها ۷۸/۲ درصد استفاده داشته که این میزان در اسفند سال گذشته 

به ۶۰ درصد رسیده است. / زومیت

  سازندگی نوشت: در حالی که بیش از یک ماه از مناقشه شهرداری تهران و شورای شهر بر سر 
قرارداد ۲/۷ میلیارد یورویی با چینی ها که در پی مصوبه شورا با هدف توسعه، نوسازی و برقی سازی 
ناوگان حمل ونقل عمومی تهران به امضا رسیده بود، می گذرد و اعضای شورا درباره جزئیات این 
قرارداد و عدم در دسترس بودن آن اعتراضاتی را داشتند که البته همچنان این ابهامات باقی است 
اما با پایان زودهنگام دولت سیزدهم این مسئله مطرح شده است که آیا بخشی از تعهدات قرارداد 
شهرداری تهران با طرف چینی که باید از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران پرداخت شود، در 
دولت بعدی محقق خواهد شد یا خیر؟ آن هم در شــرایطی که عضو شورای شهر تهران از ورود 

بازرسی به جزئیات این قرارداد خبر داده است.
ناصر امانی گفته که؛  هیات تطبیق فرمانداری، سوالاتی که سازمان بازرسی کل کشور در مورد این 
قرارداد داشت را به شورای شهر تهران ارسال کرد و شورا نیز با امضای آقای چمران این سوالات 
را به شهرداری تهران داده که تاکنون پاسخ آنها ارسال نشده است و قرارداد تا زمانی که به تایید 

فرمانداری نرسیده باشد، قطعی نیست.

محصص ها در لاهیجان خانــواده ای ثروتمند و 
تاجر و متجدد بودند. آن طور كه حسین محجوبی، 

نقل کرده:
»خاندان محصص از خانواده های معروف و مرفه 
لاهیجان بودند و در تجارت برنج و ابریشم شهرت 
داشــتند. گمان می کنم در حدود پانزده خانواده 
بودند که در محله پردســر لاهیجان ســکونت 
داشتند. از میان آن ها ســه برادر بودند که یکی از 
آن ها پدر اردشــیر و ایراندخت بود و دیگری پدر 
بهمن و یکی دیگر از برادرها پســری داشت که 
همکلاس من بــود و او هم آدم غریبــی بود و در 
جوانی خودکشــی کرد. همه محصص ها کاراکتر 

غریبی داشتند.«
ترکیب پول و تجــدد نتایج شــگفت انگیزی در 
این خانــواده به وجود آورد. به خصوص دو پســر 
عموی بسیار مشــهور که در انزوایی خود ساخته 
در فاصله ای کم از یکدیگــر از دنیا رفتند. بهمن 
و اردشــیر. اما به جز این دو پسر عمو این خاندان 
حداقل چندین چهره فرهنگی  دیگر هم داشت. 
مهم ترینشان  سرور مهکامه محصص لاهیجانی، 
که متولد ۱۲۹۱ بود و شاعر بود و طرفدار حقوق 
زنان و دوست صمیمی پروین اعتصامی و خود از 
خانواده ای فاضل و شاعر و متمول. مهکامه خانم با 
عباسقلی ازدواج کرد. که حقوقدان بود. عباسقلی 
محصص. از چهار فرزند این ازدواج،  دوتن نامدار 
شدند. یکی اردشیر و دیگری خواهر بزرگ ترش 
یعنی ایراندخت. ایراندخت شش سال از اردشیر 
بزرگ تر بود و تحصیلاتش را در دانشگاه تهران و 
دانشگاهی در فرانسه پی گرفت و مدرک بین المللی 
نقاشــی گرفت و به یــک محقــق در عرصه آثار 
تجسمی و به خصوص کاریکاتور بدل شد. برادرش 
اما آوازه اش بیشتر شد. اول قراربود وکیل شود. آمد 
تهران و  مدرک حقوق گرفت و یکسالی هم در این 
رشته کار کرد و بعد بالکل وکالت را کنار گذاشت و 
یکسر جذب طراحی شد. احمد شاملو زیر پروبال 
او را گرفت و در کتــاب هفته کارهای محصص را 
به طور منظم کار کرد و اردشــیر را به یک چهره 
مشهور در عرصه فرهنگ و هنر ایران بدل کرد. و 
کارهایش در توفیق و خوشه هم منتشر می شدند.  
البته که او در تمام این مدت شــاهد بود که پسر 
عموی نابغــه اش )بهمن( چگونه به تک ســتاره 

عرصه هنرهای تجسمی ایران بدل شده بود. هرچه 
بود اردشیر را  مبدع طنز سیاه در عرصه کاریکاتور 
ایران می دانند. در آثار او طنز تلخ همراه با ترس و 
وهم به چشم می خورد؛ شکلی از طنز که گاه آن قدر 
تلخ است که تلخی اش بر فکاهی اش غلبه می کند.  
سبک آوانگارد طراحی هایش و طنز تلخ و طعنه زن 
و یقه گیر  آنها او را به سرعت به چهره ای بین المللی 
در سطح ژورنالیســم روز جهان و همین طور به 
چهره ای محبوب در میان گالری دارهای دنیا بدل 
کرد. در ســال ۱۳۵۴ در گالری گراهام  نیویورک  
نمایشگاهی از آثارش برگزار کرد. محصص جوان 
از این نمایشگاه بسیار نفع برد و در تمام جهان به 
عنوان یک کاریکاتوریست مطرح شناخته شد. و 
اردشیر این گونه ترجیح داد  در سال ۱۳۵۶ و در 
سن ۳۹ سالگی عازم نیویورک شود. مرد کم حرف و 
منزوی  و خلاق این گونه از ایران دور شد  و ترجیح 
داد در نیویورک در آپارتمــان مجللش در محله 
منهتن  حساب خودش را از ایران جدا کند و معنای 
جدیدی از انزوا را شکل دهد. انزوایی که نسبت به 
هرگونه تداعی فرهنگی ایــران بود.  محصص در 
سال های  پس از انقلاب درآمریکا ماند و با همان 
ســبک مینیمال  خود نمایشگاه پشت نمایشگاه 
برگزار کرد و کارهایش در بهترین نشریات آمریکا 
منتشر شد و به نامی پرآوازه بدل شد و نسبتی هم با 
ایران پیدا نکرد. داود شهیدی یکی از کسانی است 
که در سال های پس از انقلاب بخت دیدار مجدد با 
او را پیدا می کند. او  این دیدار را این گونه توصیف 
می کند: »ســال ۱۳۶۳ برای تحصیلات تکمیلی 
در حوزه معماری و شهرسازی به نیویورک رفتم و 
همراه با برادرم به منزل محصص رفتیم. او در یک 
مجتمع آسمان خراش زندگی می کرد. وقتی زنگ 
را زدیم، در باز شــد و ما فکر کردیم که می توانیم 
وارد شویم. وقتی وارد شدیم، زنگ واحد او را زدیم؛ 
ولی اردشــیر محصص به ما اجازه ورود نداد. فکر 
می کنم دلیلش تغییر شرایط و زندگی اش بود و 
نمی خواســت ما را به زندگی جدیدش در غربت 
وارد کند. با هم به کافه رفتیم. در آنجا درباره هنر 
صحبت کردیم و بیش از همه درباره سینما. جالب 
بود که در آن دوران به سینما علاقه مند شده بود و 
صبح ها به سینما می رفت؛ ولی همچنان کم حرف 
بود. به نظرم می آمد که شــکلی از خودشیفتگی 

در او ظاهر شــده بود و معتقد بــود که دیگران از 
روی دســت او کپی می کنند که این حرف ها به 
نظر من جالب نمی آمد.« هر چه بود اردشــیر که 
شاهد شــهرت بین المللی بهمن و نگاه تحسین 
آمیز جامعه روشــنفکری ایران به پسر  عمویش 
بود،  متفرعنانه در برج عاجش در نیویورک نشست 
تا بالاخره به عنوان یک کاریکاتوریست و طراح 
بزرگ بین المللی در سطح جهان پذیرفته شود. 
اما روایت زندگی او در نیویورک فقط با موفقیت 
و جوایز ورق نخورده اســت. این داستان تلخ از 
زندگی او را بشنوید که کمی پس از مرگ او روایت 
شده است:  در حدود بیست  و پنج سال بود كه با 
بیماری جانكاه پاركینسون دست به گریبان بود 
و در این مدت از خانه اش بیــرون نیامد. پانزده 
سال پیش، وقتی سرگرم نقاشــی كردن بود، بر 
اثر حملا ت بیماری، از روی صندلی افتاد،  شیشه 
تربانتین زیر دستش شكســت و بر اثر چندین 
ساعت بی هوشــی، محتویات شیشــه به تنش 
نفوذ كرد، در نتیجه، دست او برای همیشه فلج 
شــد. این اتفاق بر انزوایش افزود. ولی او همیشه 
صبور و خویشــتن دار بود و هرگز نزد دوستانش 
از بیماری و رنجی كه می برد، شكایت نمی كرد... 
محصص، كه به دلیل خــوردن داروهای فراوان 
برای كنترل بیماری، فقط روزی دو ساعت بیدار 
بود و فلج دستش باعث شــده بود كه نتواند كار 
كند، در وضعیت مالی بدی قرار داشــت تا آن جا 
كه مجبور شــد پانصد اثر از بهترین كارهایش را 
به قیمت هفت  هزار دلا ر، به یك پزشــك ایرانی 
ساكن آمریكا، بفروشــد. او در روزهایی كه هنوز 
گرفتار بیماری نشــده بود، از آپارتمانش بیرون 
نمی آمد. ســاعت دو صبح از خانه بیرون می آمد 
و تا ساعت شش صبح در خیابان ها قدم می زد و 
سپس به خانه بازمی گشت.....»از سوی »انجمن 
آسیا« در خرداد ۱۳۷۸ در نیویورک نمایشگاهی 
از آثار محصص برگزار شد که آخرین نمایشگاه او 
نیز بود. او در این نمایشگاه به دلیل بیماری حضور 
نداشت. محصص تمام سال های پس از انقلاب را 
در نیویورک سپری کرد و در این اواخر به دلیل 
بیماری پارکینسون فلج شــد. ۱۸ مهر ۱۳۸۷ 
روز وداع با اردشــیر محصص بود.در ۷۹ سالگی. 

تنهای تنها.

زندگی و زمانه اردشیر اهل لاهیجان
  قصه های گمشده - 18 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                        آرش خوشخو

اين بخشی از يادداشت خواندنی شهرام جعفری نژاد 
درباره شباهت فیلمسازها و سبکشان با مربیان 
مشهور است که از کانال فیلم امروز برايتان نقل 
می کنیم. متن کامل در فیلم امروز منتشــر شده 
است. هرچه باشد ديروز فوتبال حرف اول را می زد: 
از دیرباز، مفتون شیوه کار مربیان نام آور و باتجربه 
بوده ام و هنوز هم از آغاز تا پایان هر بازی، بیشــتر 
حواســم به چینش بازیکنان، روش بــازی، تغییر 
تاکتیک ها، چگونگی تعویض ها و... است و در یکی 
از بی شمار شباهت های بین فوتبال و سینما، سبک 
برخی از مربیان مشهور را شبیه برخی از کارگردانان 
مولف می دانم: الَکس فرگوسن )جان فورد(، آرسن 
ونگر )اورسن ولز(، کارلو آنچلوتی )هوارد هاکس(، 
پپ گواردیــولا )آلفرد هیچــکاک(، ژوزه مورینیو 
)استنلی کوبریک(، یورگن کلوپ )داگلاس سِرک(، 

دیه گو سیمئونه )سَم پکین پا( و... 
با این دیدگاه، یکــی از لذت بخش ترین رقابت های 
فوتبال در چند سال اخیر، مســابقات دو تیم  رئال 
مادرید و منچسترسیتی در لیگ قهرمانان اروپا بوده 
که گاه روش آنچلوتی/ هاکس بهتر جواب داده و گاه 
روش گواردیولا/ هیچــکاک؛ از جمله دو دیدار این 
فصل شان در مرحله یک چهارم پایانی که در دیدار 
رفت )در زمین رئال مادرید( با تســاوی سه  بر  سه، 
کم وبیش در یک حد بودند اما در دیدار برگشت )در 
زمین منچسترسیتی( پس از تساوی یک بر یک در 
زمان قانونی و وقت های اضافه، رئال مادرید در عین 

ناباوری موفق به شکست منچسترسیتی شد... 
رئال موفق شد با گل رودریگو در دقیقه دوازدهم از 
سیتی پیش بیفتد. اما در ادامه، بازی به طور کامل 
در اختیار ســیتی بود و آمار پایانی نیــز از برتری 

مطلق این تیم در همه شاخص ها خبر داد. با آن که 
بازیکنان رئال، شــبی کابوس وار را تجربه کردند و 
گل تساوی را نیز با درخشش دی بروینه در دقیقه 
۷۶ دریافت کردند، موفق شدند این نتیجه را تا پایان 
وقت های اضافی حفظ کنند؛ در حالی که گواردیولا 
کوچک ترین تغییری در روش خود نداد و همچنان 
از بازیکنانش می خواســت با همان دکوپاژ و همان 
میزانسن تا ابد در برداشت هایی مکرر بازی کنند که 

نتیجه ای جز خستگی مفرط شان نداشت. 
ضربات پنالتی نیز کاملا سینمایی و دراماتیک بود. 
ابتدا ادرسن موفق شد ضربه مودریچ باتجربه را مهار 
کند که آه از نهاد طرفداران رئــال درآمد و خود را 
کم وبیش بازنده این مسابقه دیدند. اما در ادامه، دیگر 
بازیکنان رئال کوشیدند جای خالی گل او را پر کنند 
و با اعتماد به نفس کامل، چهار گل به ثمر رساندند... 
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روز گذشته چند ساعتی در شهر تهران برق قطع بود. 
به طوری که حتی کاندیداهای ریاســت جمهوری که 
به وزارت کشــور برای ثبت نام رفتــه بودند، با قطعی 
برق مواجه شدند. این موضوع در حالی است که هنوز 
تابستان از راه نرســیده تا با آن قطع شدن های برق در 
ساعت های طولانی مواجه شــویم. این موضوع هم در 
روزهایی رخ داد که همه ســرگرم ثبت نام خودروهای 
برقی در ســامانه فروش هســتند و مســئولان وعده 
واردات بیشتر خودروی برقی را می دهند. فروشندگان 
خودرو از سودی که در دوره اول فروش این خودروها 
به جیب شان سرازیر می شود، خوشحال هستند و عده 
دیگر نگران که با رفتن وزیر مپنایی چه بر سر خدمات 
این خودروها خواهد آمد. این موضوع در حالی اســت 
که هنوز به طور دقیق میــزان خودروهای برقی وارد 
شده به کشور مشخص نیست. عده ای گمان می کنند 
کارشناســان این حوزه با ماشــین های برقی  مشکل 
دارند. در صورتــی که خودروهای وارد شــده واقعا از 
برندهای لوکس و دارای حرف است. مشکل ما هستیم 
که زیرســاخت لازم برای واردات خودروهای برقی را 
نداریم. هنوز تعداد جایگاه های شــارژمان مشــخص 
است و معلوم نیســت چه تمهیدی برای این موضوع 
دیده شده اســت. برندهایی از فولکس واگن و تویوتا و 
آئودی در سامانه به فروش رفتند و حالا معین خودرو 
یک مدل دیگر آئودی را نیز به ایران آورده اســت که   

مشخصاتی به شرح زیر دارد.
   مشخصات آئودی E-tron Q4 نسخه 40 

پایگاه خبری اســب بخار درباره نسخه جدید وارداتی 
آئودی نوشته است؛ اسفند ســال گذشته نمونه های 
اولیه آئودی E-tron Q5 معین خــودرو به گمرک 
ایران رســید و حضور این کراس اوور تمــام برقی در 

ایران قطعی شــد. پس از اعلام عرضــه خودروهای 
وارداتی برقی نیز شاهد حضور این کراس اوور در میان 
خودروهای قابل فروش ســامانه بودیم تا متقاضیان 
خرید تمام برقی هــا بتوانند گزینــه ارزنده ای پیش 
روی خود داشته باشــند.حال اما باخبر شدیم که این 
شرکت قصد دارد تا نسخه ۴۰ یا دو چرخ محرک آئودی 
E-tron Q۴ را نیز بــه زودی در ســامانه یکپارچه 
خودروهای برقی عرضه کند و ســبد محصولات خود 

را ارتقاء بخشد.
 E-tron Q4 مشخصات فنی   

آئــودی e-tron Q۴ معین خودرو کاملًا با نســخه 
رونمایی شده توسط نادین خودرو یکسان است و هر 
دو دارای پک باتری 8۴/8 کیلووات ســاعتی هستند. 
البته این عدد در تمام کاتالوگ هــای بین المللی این 
خودرو، به جز چین، 8۲ کیلووات ســاعت ذکر شده 
اســت. حداکثر قدرت این کراس اوور با محور محرک 
عقب، ۲۰۴ اسب بخار و بیشینه گشتاور آن نیز ۳۱۰ 

نیوتن متر است. حداکثر مسافت قابل پیمایش آئودی 
e-tron Q۴ نســخه ۴۰ با یک بار شارژ کامل نیز در 
کاتالوگ فاو ۶۰5 کیلومتر و در بروشورهای بین المللی، 
به طور متوسط 5۲۱ کیلومتر و در شهر، 5۹5 کیلومتر 

ذکر شده است.
    امکانات و آپشن های Q4 نسخه 40

از امکانــات این خودرو می توان بــه مواردی همچون 
هدآپ دیســپلی بــا واقعیت مجــازی، دوربین ۳۶۰ 
درجه، رادار پیشگیری برخورد از جلو، ترمز اضطراری، 
نمایشــگر ۱۱/۶ اینچی لمســی با قابلیت پشتیبانی 
از اندروید اتو و اپل کارپلی، کلاســتر ۱۰/۲5 اینچی 
دیجیتال، سیســتم صوتی حرفه ای با هشت بلندگو، 
نورپردازی داخلی، صندلی های جلــو برقی مجهز به 
گرم کن، کــروز کنترل تطبیقی، سیســتم های ترمز 
کمکــی EBA ،BAS و BA، سیســتم ترمز ABS و 
EBD، سیستم های ضد لغزش، سیستم های کنترل 
پایداری، سیستم هشدار خروج از خط، سیستم کمکی 
شروع حرکت در ســربالایی، سیستم کمکی حرکت 
در سراشــیبی، سیستم ورود و اســتارت بدون کلید، 
استارت از راه دور، پیش گرمایش باتری در هوای سرد، 
دی لایت، سنسور نور و باران، بلوتوث، سیستم تهویه 

جداگانه سرنشینان عقب و… اشاره کرد.

گاراژ

قصه تریل شناخته 
شده در ایران

 موتورسیکلت فلات 250 
چه مشخصاتی دارد؟

از جمله شناخته شــده ترین محصولات تریل موجود در 
کشــور می توان به موتورســیکلت فلات ۲5۰ اشاره کرد 
که می خواهیم به بررســی آن بپردازیم.به گزارش پدال، 
این موتورســیکلت طرح مشــابه اکثر موتورهای تریل را 
به نمایش می گذارد هرچند باید به این نکته اشــاره کنیم 
که مدل فلات ۲5۰ ظاهری خشــن تر در مقایسه با طرح 
کی تی ام دارد. نمای جلوی موتورسیکلت با چراغ اسپرت 
و دوشاخ زیرین ظاهری قابل قبول دارد. در نمای ظاهری 
نیز همه چیز در عین سادگی در مجموعه ای هماهنگ قرار 
دارند و حس خوبی را به بیننده منتقل می کنند. در مجموع 
طراحی ظاهری موتورســیکلت فلات ۲5۰ کاملًا مناسب 
مسیرهای خارج شهری است و این حس را به خریدار منتقل 
می کند. موتورســیکلت موردبحث در رنگ های گوناگون 
از جمله نارنجی و ســفید عرضه می شود هرچند ترکیب 
رنگ نارنجی و مشکی بیشترین جذابیت را دارد. به منظور 
محافظت از قســمت های حیاتی موتورسیکلت همچون 
موتور و گیربکس محافظ های میله ای در نظر گرفته شده 
است. همتا سیکلت برای دیسک های ترمز نیز از طرح های 
متفاوتی استفاده کرده که جالب به نظر می رسد. با نگاهی به 
مجموعه نشانگرها شاهد صفحه دیجیتال کوچکی خواهید 
بود که قطعاً می توانست بهتر از این طراحی شود. هرچند 
همین نمایشــگر کوچک نیز اطلاعــات لازم را در اختیار 
موتورسوار قرار می دهد. با عنایت به این موارد می توان گفت 
اگرچه طراحی ظاهری موتورسیکلت فلات ۲5۰ هیچ نکته 
شاخص و ساختارشکنی ندارد اما مجموعه ای هماهنگ و 

زیبا را ارائه می کند و انتقاد خاصی به آن وارد نیست.

    قوای محرکه تریل 250
همان طور که از نام این موتورسیکلت مشخص است، فلات 
۲5۰ به پیشرانه تک ســیلندر ۲5۰ سی سی هوا خنک 
مجهز است. این نیروگاه ۱۴/5 اسب بخار قدرت و حدود 
۱۴ نیوتن متر گشتاور تولید می کند که با توجه به عملکرد 
برندهای مطرح این کلاس ارقام قابل توجهی نخواهد بود 

هرچند با توجه به قیمت و جایگاه این موتورسیکلت تریل 
در بازار می توان آن را قابل قبول دانست. جهت انتقال نیرو 
به چرخ عقب هم از گیربکس 5 سرعته استفاده شده است. 
حداکثر سرعت قابل دستیابی فلات ۲5۰ نیز حدود ۱۳۰ 
کیلومتر در ساعت خواهد بود. با استفاده از باک سوخت 
۱۱ لیتری، می توان مصرف سوخت حدود ۳ لیتر را در ۱۰۰ 
کیلومتر داشت. همچنین وزن موتورسیکلت فلات ۲5۰ 
نیز ۱۲5 کیلوگرم ذکر شده است. این موتورسیکلت تریل 
در بخش سیستم تعلیق از نمونه تلسکوپی در جلو استفاده 
کرده درحالی که سیستم تعلیق عقب از نوع تک کمک فنر با 
قابلیت تنظیم است. ترمزهای دیسکی نیز در اکثر مدل های 
تولیدی از پشتیبانی سیستم ترمز ضد قفل بی بهره مانده اند. 
موتورسیکلت های تریل بیشــتر برای تردد در مسیرهای 
خشن و بیراهه ها طراحی شــده اند و نباید از فلات ۲5۰ 
نیز انتظار سرعت و شتاب در معابر شــهری را داشت اما 
بااین حال نیز موتورســیکلت موردبحــث اکثر نیازهای 
موتورسواران را چه در شهر و چه در خارج از آن رفع خواهد 
کرد. این موتورسیکلت تریل از سیستم تعلیق نرمی سود 
برده و سواری نسبتاً نرمی در عبور از دست اندازها خواهد 
داشت. نکته مهمی که باید به آن اشاره کنیم رعایت موارد 
ایمنی در عبور از مسیرهای آفرود است چراکه نباید انتظار 
پرش های سنگین را از فلات ۲5۰ داشته باشید و در غیر 
این صورت آسیب دیدن شاسی و باک سوخت دور از انتظار 

نخواهد بود.
     قیمت فلات 250

این موتورسیکلت هم اکنون با قیمت حدود ۱۷5 میلیون 
تومان در دسترس اســت. از جمله رقبای فلات ۲5۰ در 
بازار کشور می توان به کویر رادیســون T۲ و پیشرو گلد 

۲5۰ اشاره کرد.

جیپ هم برقی شد!

جیپ نســخه تمام برقی شاسی بلند فول ســایز واگنیر   را رســماً معرفی کرد. این 
خودروساز آمریکایی هم با این اقدام از موتورهای بنزینی خداحافظی می کند. جیپ 
واگنیر برقی در مقایسه با واگنیر بنزینی دستخوش تغییرات  محسوسی شده است. 
اول از همه، طراحان جیپ در طراحی این خودرو از شــکل مکعبی یا باکسی قبلی 
فاصله گرفته اند و همچنین اندازه آن را کاهش داده اند. به طور دقیق تر، این شاسی بلند 
الکتریکی جدید ۴88۶ میلی متر طول دارد، در حالــی که طول واگنیر پیش تر به 
 Wagoneer 5۴5۳ میلی متر می رسید. با نگاهی اجمالی به طراحی نمای بیرونی
S احتمالًا متوجه شــباهت آن به رنج روور می شوید. این شباهت بیشتر در طراحی 
سقف و شیشه و همچنین ستون آخر این اس یو وی به چشم می آیند که در نوع خود 
می تواند جالب باشد. به گفته جیپ، فرم بدنه این خودرو ضریب درگ آن را به ۰/۲۹ 
رسانده است که کمتر از هر محصول دیگری از این شرکت به حساب می آید. کابین 
واگنیر S هم از همان قاعده اس یو وی های دیگر جیپ پیروی می کند و لزوماً به واسطه 
الکتریکی سازی پیشرانه قرار نیست تغییری اساسی در آن صورت بگیرد. در فضای 
داخلی این خودرو یک نمایشگر سه گانه ۴5 اینچی شامل صفحه آمپر تمام دیجیتال، 
نمایشگر مرکزی مولتی مدیا و نمایشگر سرنشین جلو دیده می شود و نسخه زمان 
عرضه آن موسوم به Launch Edition به سیستم صوتی مکینتاش با ۱۹ اسپیکر 

مجهز خواهد بود.

بازار خودرو راکد و آرام

بررسی بازار خودرو طی ۲۴ ساعت گذشته نشان می دهد که بازار خودرو همچنان 
راکد و آرام بوده و قیمت ها نیز ثبات نسبی دارند. به گزارش مهر،  بر این اساس قیمت 
پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در بــازار ۶۳5 میلیون تومان قیمت خورده 
است. پژو ۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم ۷۴۲ میلیون تومان به فروش رفت. اما پژو 
۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل ۱۴۰۳ یک میلیارد و ۲۰ میلیون تومان به 
فروش رفت.پژو ۲۰۷ تیپ 5 مدل ۱۴۰۲ نیز ۶5۲ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
اما پژوپارس ELX-TU5 مدل ۱۴۰۲ به قیمت 8۴۰ میلیون تومان و پژوپارس 
LX مدل ۱۴۰۲ در حدود 8۲۰ میلیون تومان قیمت خورد.تارا اتوماتیک V۲ مدل 
۱۴۰۳ در بازار به قیمت ۹۳۰ میلیون تومان و تــارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز 
۷۷۰ میلیون تومان قیمت خورده است. همچنین دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل ۱۴۰۳، یک میلیارد و ۴۰ میلیــون تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم یک میلیارد و ۲۰ میلیون تومان قیمت خورده است.
راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در طول ۲۴ ساعت گذشته در حدود ۶۴5 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ در بازار 58۰ میلیون تومان به فروش رفت. 
 S دنده ای بنزینی مدل ۱۴۰۳ در بازار ۴۲۳ میلیون تومان و ساینا S همچنین ساینا
دنده ای بنزینی مدل ۱۴۰۲ هم ۴۰5 میلیون تومان قیمت خورده است.اما سمند 
سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۷۷۰ میلیون تومان فروخته 
شد. شــاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم 8۲5 میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۲ در بازار به 8۰۰ میلیون تومان رسیده 
است. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل ۱۴۰۳ به قیمت ۴۲۰ میلیون تومان 

به فروش رفت.

اولین پورشه 911 هیبریدی 532 اسب 
بخار قدرت دارد

پورشه برای سال ۲۰۲5، مدل جدید کاررا  GTSمدل ۹۱۱ را با موتور الکتریکی 
و یک توربوشارژر برقی با نشــان ۹۱۱ جفت می  کند و قدرت را به 5۳۲ اسب 
بخار و گشتاور ۴۴۹ پوند فوت می رســاند. کاررا  GTSبه جای موتور ۳ لیتری 
قدیمی )که در سایر مدل های ۹۱۱ ادامه خواهد داشت( از موتور یک سیلندر 
۳/۶ لیتری تخت جدید استفاده می کند. این موتور به تنهایی ۴۷8 اسب بخار 
 GTS قدرت و ۴۲۰ پوند فوت گشتاور تولید می کند که نسبت به موتور قبلی
5 اسب بخار قدرت دارد. سیســتم هیبریدی این امکان را به پورشه می دهد تا 
تنظیمات توربوی دوقلو را برای یک توربوشــارژر برقی کنار بگذارد. این مانند 
یک توربوشارژر سنتی گاز اگزوز است اما با یک موتور ۱۱ کیلووات )۱۴/۷ اسب 
بخار( روی شفت بین توربین و کمپرسور. این موتور می تواند برای پاسخ دهی 
سریع، توربو را خیلی سریع به سمت بالا بچرخاند و تأخیر توربو را تا حد زیادی 
به حداقل برساند، اما همچنین می تواند برق را به باتری ۴۰۰ ولتی بازگرداند.
همچنین یک موتور کششی ۳۲/۶ اســب بخاری بین جعبه دنده تخت شش و 
هشت سرعته دوکلاچه قرار گرفته است. هر دو از یک باتری بسیار کوچک ۱/۹ 
کیلووات ساعتی استفاده می کنند که در زیر کاپوت جلویی قرار دارد، جایی که 

باتری ۱۲ ولتی به طور معمول در سایر مدل های ۹۱۱ قرار دارد.

قیمت جدید کوئیک پلاس اعلام شد
قیمت جدید کوییک پلاس اتوماتیک ویژه خردادماه ۱۴۰۳ اعلام شــد. به دنبال 
اعمال ارتقاء اســتانداردهای خودرویی قیمت جدید کوییک پلاس اتوماتیک ویژه 
خردادماه ۱۴۰۳ اعلام شد.طبق بخشنامه، قیمت این خودرو از ۳۲۶ میلیون تومان 
به ۳5۱ میلیون و 8۳8 هزار تومان افزایش یافته است.کوییک پلاس اتوماتیک، در 
مقایسه با نسخه های پیشین، دارای تفاوت هایی در طراحی ظاهری است. از جمله 
این تغییرات می توان به رنگ متفاوت سقف این خودرو در مقایسه با مدل کوییک 
آر معمولی اشــاره کرد. علاوه بر این، گیربکس نــوع CVT اتوماتیک یکی دیگر از 
ویژگی های منحصربه فرد این خودرو محسوب می شود. با این حال، از نظر مشخصات 
فنی، کوییک آر پلاس اتوماتیک تفاوت چندانی با نسخه های قبلی کوییک اتوماتیک 
ندارد.این خودرو همچنان از پیشرانه ۱/5 لیتری M۱5 با توان 8۷ اسب بخار بهره 
می برد که نیروی خود را از طریق گیربکس CVT به محور جلو منتقل می کند. در 
کابین نیز تغییرات چندانی در مقایسه با مدل کوییک آر معمولی مشاهده نمی شود. 
با این وجود، به روزرســانی های جزئی در تجهیزات و امکانــات رفاهی این خودرو 
صورت گرفته است. از جمله این به روزرســانی ها می توان به اضافه شدن نمایشگر 
لمسی ۷ اینچی در بالای داشبورد اشــاره کرد.سایر تجهیزات و امکانات کوییک آر 
پلاس اتوماتیک شامل کروز کنترل، فرمان دی کات با دکمه های کنترلی، سیستم 
کنترل فشار باد تایرها، سیستم کمک ترمز ABS، EBD و BAS، دوربین دنده عقب 

و استارت دکمه ای است.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

آئودی جدید برقی هم آمد اما دیروز چند ساعت برق قطع بود

واردات خودرو شتاب   لوکس های  برقی وارداتی قربانی زیرساخت 
گرفت عجب!

گفته های غیرقابل باور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
درباره سرعت واردات خودرو 

 سارا غضنفری|داود منظور را خاطرتان هســت؛ رئیس سازمان برنامه و 
بودجه که یک بار هم در هفت صبح پروفایلی برای او و سوابقش کار کردیم. 
همان فردی که اعلام کرد: »تخصیص ارزهای کشــور برای واردات خودرو 
به صرفه نیست.« او فروردین ماه امسال به خبرگزاری ایسنا گفته بود:» فرض 
می کنیم که سال ۱۴۰۳ حدود دو - ســه میلیارد دلار واردات خودرو انجام 
شود. می دانیم به صلاح کشور نیست منابع ارزی کشور را به واردات خودرو 
اختصاص دهیم در حالیکه داخل کشور ظرفیت تولید ۱/5 میلیون خودرو 
را داریم.« اگرچه بعد از آن داود منظور در صفحه مجازی خود این گفته را 
تکذیب   و اعلام کرد:» ضمن تکذیب هر گونه اظهار نظر منتسب به اینجانب 
در سال جاری نسبت به موضوع واردات خودرو، تاکید می کنم مواضع دولت 
در این خصوص توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت اطلاع رسانی می شود.« 
همان زمان هم مشــخص نشــد واقعا منظور این موضوع را درباره واردات 
خودرو گفته بود یا فشار رسانه ها و واکنش ها باعث تکذیب آن شد. اما یادمان 
نمی رود در آذرماه ۱۴۰۲ نیز داوود منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
کشــور، در رابطه با واردات خودرو گفت : »واردات خودرو و تخصیص ارز به 
این موضوع به صلاح کشور نیست.« حالا تسنیم گفته جدیدی از داود منظور 
درباره واردات خودرو  رامنتشر کرده است. او با اشاره به افزایش شتاب واردات 
خودرو در سال جاری گفت: »تنظیم گری بازار خودرو توسط وزارت صمت در 
حال انجام است. به تازگی نیز ثبت نام خودروهای برقی آغاز شده است.« اما 

سوال اینجاست آقای منظور از کدام شتاب سخن می گویید! 
    از کدام شتاب سخن می گویید؟!

بهترین دوره واردات خودرو در ایران مربوط به ســال ۱۳۹۳ است. دوره ای که 
برایش تیتر زدند رکورد واردات خودرو شکســت. ۱۰۲ هزار دستگاه خودرو به 
ارزش ۲ میلیارد و ۱۲8 میلیون دلار به کشور وارد شد. در ۱۰ ماهه نخست سال 
۱۳۹۳، درمجموع ۷۱ هزار و ۶۹۰ دستگاه خودروی سواری وارد کشور شد؛ از 
برندها هم که بگوییم اسم ها را با تریلی هم نمی توان یدک کشید. برندهایی که 
نه از کشورهای حاشیه بلکه از کشور مادر وارد می شدند. در این میان خودروهای 
هیوندای با ۳۳۳۹5 دستگاه بیشترین سهم را در واردات خودرو به خود اختصاص 
دادند. طی این مدت درمجموع ۱۰8۴۴ دســتگاه هیوندای سانتافه وارد کشور 
شد و به این ترتیب این خودرو توانست عنوان نخست در میان خودروهای وارد 
شده به کشور را نیز از آن خود کند. پس از هیوندای، خودروهای کیا با ۱۳۰۰۶ 
دستگاه رتبه دوم خودروهای وارد شده به کشــور را در اختیار داشتند. پس از 
این دو برند کره ای، تویوتای ژاپن با 8۲۳۴ دســتگاه در رتبه سوم خودروهای 
وارد شده به کشور در ۱۰ ماه نخست سال ۱۳۹۳ قرار گرفت. در میان برندهای 
چینی حاضر در بازار آن زمان ایران، در ۱۰ ماهه نخست ۱۳۹۳، جیلی درمجموع 
۶۳85 دستگاه خودرو وارد کشور کرد. در میان برندهای لوکس وارداتی به ایران 
نیز ب ام و با ۲8۹۰ دستگاه خودرو بیشترین سهم را به خود اختصاص داد ضمن 
آنکه لکسوس توانست با ۱۰8۴ دســتگاه خودرو رتبه دوم را از آن خود کند و از 
مرسدس بنز پیشی بگیرد. در این دوره در مجموع ۷۱۹ دستگاه مرسدس بنز، 
۱۶ دستگاه پورشه و ۱۲ دستگاه مازراتی هم وارد کشور شد. حالا خودتان با آمار 

واردات خودرو در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ مقایسه کنید.
    واردات فقط 8هزار دستگاه!

مطابق آمار گمرکات کشور، در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲، 8 هزار و ۴۰ دستگاه 
خودروی سواری به ارزش ۱5۷ میلیون دلار وارد و از گمرکات کشور ترخیص 
شده است.  گفتنی است، در سال ۱۴۰۱ نیز ۴۱۱ دستگاه خودرو سواری به 
ارزش ۱۳ میلیون و ۳8۴ هزار دلار وارد کشور شد. از برندها و محصولات شان 
هم بهتر است نگوییم که همه رگه چینی دارند و خیلی هم خدمات پس از 
فروش شان مشخص نیست چون از کشور مادر به ایران نیامده اند. حالا روی 

چه حسابی مسئولان امر از شتاب واردات خودرو می گویند ما خبر نداریم.
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 وب گردی

خودروبانک نوشــت: در روز جمعــه، یازدهم خردادماه 
۱۴۰۳، صحنه ای از شکوه و اعتبار خودروسازی آلمانی 
در پارکینگ مجموعه فرهنگی تجاری ایران مال تهران 
به نمایــش درآمد. کانون جهانگــردی و اتومبیلرانی، با 
همکاری انجمن وسایل نقلیه تاریخی ایران، گردهمایی 
کلوپ مرســدس بنز ایران را به مناســبت هجدهمین 
سالگرد راه اندازی موزه مرســدس بنز برگزار کرد. این 
رویداد از ساعت ۱۰ تا ۱۲ ادامه داشت و فرصتی بی نظیر 
برای علاقه مندان به این برند لوکس و مطرح فراهم آورد.

این گردهمایی با اهداف متعددی برگزار شــد؛ از جمله 
تحقق آرمان های کانون جهانگــردی و اتومبیلرانی در 

حوزه خودرو و اتومبیلرانی، ایجاد شور و نشاط اجتماعی، 
تسهیل ارتباط میان مالکان و متخصصان انواع خودرو، 
ارائه خدمات به اعضای کلوپ ها و کمیته های تخصصی، 
توســعه فعالیت های اتومبیلرانی و گردشگری، آشنایی 
بیشــتر مردم با انــواع خودروها  و معرفــی فعالیت ها و 
توانمندی هــای حــوزه اتومبیلرانــی و وســایل نقلیه 
گردشــگری کانون.این رویداد فرصتی منحصر به فرد 
برای طرفداران و علاقه مندان به مرسدس بنز فراهم آورد 
تا در کنار یکدیگر گرد آیند و از نزدیک شــاهد زیبایی، 
قدرت و ســبک بی نظیر این خودروهای لوکس باشند. 
صاحبان این خودروهای افســانه ای با افتخار، آنها را در 

معرض نمایش گذاشتند و فرصتی برای تبادل تجربیات 
و اشتراک عشق مشترک به این برند پرآوازه پدید آوردند.
علاوه بر لذت بصری و هیجان ناشــی از مشــاهده این 
خودروهای زیبا، این گردهمایی فرصتی برای آشــنایی 
بیشتر عموم مردم با انواع خودروها و دستاوردهای صنعت 
خودروســازی فراهم آورد. بازدیدکنندگان توانستند از 
نزدیک با طراحی، تکنولوژی و مهندسی پیشرفته ای که 
در این خودروها به کار رفته است، آشنا شوند و قدرت و 
زیبایی آنها را لمس کنند.در پایان، این گردهمایی نه تنها 
یک رویداد ســاده برای طرفداران خودرو در ایران نبود، 
بلکه نمادی از عشق، احترام و تعهد به یک برند تاریخی 

و افســانه ای در صنعت خودروســازی بود. خودروهای 
حاضر در این رویــداد در بخش خودروهای روز می توان 
به حضور یک دســتگاه خــودرو AMG GTS با کیت 
بدنه GTR و دیزاین جذاب، آخرین نسل مرسدس بنز 
E-Class، مرسدس بنز G5۰۰ مدل ۲۰۱8، مرسدس 
بنز کمیاب اتاق SL5۰۰ مات فکتوری، مرســدس بنز 
C۶۳S پلاک گذرموقت با فرمان راســت و کاپوت نیمه 
شیشــه ای، C-class کوپه با پلاک ملی و... اشاره کرد.

در سوی دیگر مرسدس بنز پونتون در رنگ  قرمز خاص و 
کمیاب و اتاق CL55 جزو خاص ترین های این همایش 

در بخش کلاسیک بودند.

نمایش مرسدس بنز در همایش ایران مال

عکس:آریا محسنی



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3786  یکشنبه  13 خرداد  1403

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3786  یکشنبه  13 خرداد  1403

راه اندازی سامانه ارز خدماتی
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا ایران از راه اندازی سامانه 

ارز خدماتی تا یک ماه دیگر خبر داد. طبق اعلام علی سعیدی، 
مقدمات هرکدام از تالارهای ارز در حال شکل گیری و انجام 

است که به وضع مقررات، تصویب دستورالعمل های اجرایی و 
ایجاد سامانه نیاز دارد تا همه چیز برای اجرا آماده شود. برای 
مثال در حوزه ارز خدماتی مقررات وضع  شده و دستورالعمل  

آن به تصویب رسیده است و بعد از اینکه دستورالعمل  اجرایی 
به تصویب می رسد، نوبت به ایجاد سامانه است که بخش 

زیادی از سامانه آن ها ایجاد و پیش بینی شده که تا یک ماه 
آینده، سامانه ارز خدماتی در دسترس عموم قرار گیرد.

بورس سبز ماند
بازار سهام، روز شنبه را سبز به پایان رساند. در معاملات 

روز گذشته، شاخص کل بورس تهران 8هزار و 154واحد 
نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به سطح 2میلیون 
و 94هزار و 233واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز 
با ریزش 622واحدی در رقم 684هزار و 731واحد ایستاد. 

شاخص کل فرابورس با رشد 6واحدی به رقم 22هزار و 
702واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 

کاهش 219واحد به سطح 121هزار و 767واحد رسید. 
روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به 10هزار و 

206میلیارد تومان رسید.

حراج شمش طلا برگزار نمی شود
این هفته حراج شمش طلا برگزار نمی شود. این هفته به دلیل 
تعطیلی و عدم امکان تسویه معاملات حراج شمش در مرکز 
مبادله برگزار نمی شود. تسویه و تحویل حراج روز یکشنبه 

هم، 2روز بعد باید انجام شود و به دلیل تعطیلی روز سه شنبه 
هفته جاری، این هفته جلسه حراج منتفی است. برای اینکه 

طبق مقررات اختلال در معاملات و تسویه به وجود نیاید، این 
هفته حراج نداریم و از هفته بعد مطابق قبل، روزهای یکشنبه و 

سه شنبه حراج شمش طلا برگزار می شود. تاكنون، در 30جلسه 
حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله ایران، 4605 

کیلوگرم شمش مورد معامله قرار گرفته است.
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ه 8 فروش چارتری پروازها در ایام اربعین ممنوع شد300

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور اعلام کرد، در پروازهای بازه 
اربعین حسینی واگذاری پروازها از طرف شرکت های هواپیمایی 

به چارترکنندگان و عرضه چارتری بلیت در مسیر عتبات عالیات 
ممنوع است و عرضه وفروش بلیت باید از طریق کانال های شفاف 

و از طریق عرضه به عموم انجام شود. جعفر یازرلو توضیح داد: »در 
مسیر پروازهای بین المللی، تنها مسیری که شرکت های هواپیمایی 

ملزم به رعایت قوانینی مانند نرخ مصوب از سوی سازمان 
هواپیمایی کشوری هستند، مربوط به مسیرهای عتبات عالیات در 

بازه اربعین حسینی است که همه ساله از طریق سازمان هواپیمایی 
کشوری تعیین و به ذینفعان ابلاغ می شود.«

جایزه ویژه برای مشترکان کم مصرف
مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد، ٣٠٠دستگاه خودروی اتوماتیک 

ایرانی مثل دنا، ٢٠٧ و تارا پیش بینی شده که مشترکان می توانند با 
کسب و جمع آوری امتیاز از محل کاهش مصرف برق، در قرعه کشی 
این محصولات شرکت کنند. طبق اعلام رجبی مشهدی، سال گذشته 
برنامه ارائه پاداش مصرف بهینه برق، اجرا و براساس آن مشترکان 

در ازای کاهش مصرف از پاداش های صنعت برق بهره مند شدند، به 
طوری که قبوض برق بسیاری از هموطنان رایگان شد. به همین دلیل 
امسال نیز در کنار اجرای طرح های جدیدی که برای تشویق و جلب 

مشارکت مشترکان برق پیش بینی شده، طرح پاداش مشابه سال 
گذشته نیز به قوت خود باقی است.

   دبیرکل اتاق اصناف ایران درباره دســتورالعمل فروش 
اینترنتی نان اعلام کرد، این طرح به افزایش یا کاهش قیمت 
منتهی نمی شود، چون نظارت کامل در دستور کار قرار دارد. 
طبق گفته توسطی، این دستورالعمل در تداوم تصمیم گیری 
مصوبه جلسه کارگروه تنظیم بازار است که در اواسط اسفندماه 
گذشته تصویب شد تا سکوهای اینترنتی فروش نان ساماندهی 
شود. با توجه به اینکه فروش اینترنتی نان مخاطب بیشتری 
پیدا کرده، این مصوبه برای ساماندهی و شفاف سازی قیمت 
نان از طریق کارگروه تنظیم بازار اعلام شد و عملیاتی شدن 
آن نیز اجباری است. هدف اصلی این مصوبه نیز شفاف سازی 
قیمت نان، جلوگیری از هدررفت نان، جلب رضایتمندی مردم 
و نظارت بیشتر است. براساس این مصوبه و برای جلوگیری از 
قیمت گذاری سلیقه ای، سکوها موظف شده اند که شماره پایانه 
نانوا، نرخ نان، نوع نان، وزن چانه، نرخ حجم کالا و لوازم جانبی 
را روی صورت حساب الکترونیک درج و برای مصرف کننده 
ارســال کنند. دبیرکل اتاق اصناف ایران بــا بیان اینکه پس 
از این مصوبــه، قیمت خرید اینترنتی نــان کاهش چندانی 
نخواهد داشــت توضیح داد، نرخ نان به مدت 4سال است که 
افزایش پیدا نکرده. افزایش قیمت ها، مربوط به هزینه حمل 
و افزودنی هاست که باید به هرطریقی احصا شود و سکوها با 
شرایط مشخص شده نان را به فروش برسانند. اگر افزایشی نیز 
باشد توافق بین خریدار و فروشنده است که به خدمات بیشتر 

مربوط می شود.
   بانــک مرکزی ســهمیه بانک های عامــل در پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه مشــاغل خانگی را ابلاغ کرد. بانک 
مرکزی در بخشــنامه ای به بانک های عامل )ملی، توســعه 
تعاون، صادرات،  تجارت، ملت، سپه، رفاه، مهرایران، رسالت و 
پست بانک( ضوابط ابلاغ وام مشاغل خانگی در سال 1403 را 
ابلاغ کرد. وام قرض الحسنه اشتغال زایی فردی در سال جاری 
150میلیون تومان و کارفرمایی به ازای اشــتغال زایی برای 
40نفر، حداکثر 4میلیارد تومان با ســود 4درصدی است. بر 
اساس مصوبات ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، 
رشته های مشاغل خانگی در حوزه های صنایع دستی، فرش 
دســتباف، امور تولیدات دامی، شــیلات، صنایع تبدیلی و 
تکمیلی کشاورزی، عشایری، امور تولیدات گیاهی، تولیدی 
)صنعت و خدمات(، فعالیت های فرهنگی و هنری اســت و 
بر همین اساس، انواع مشــاغل خانگی و زیربخش های آنها 
در سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قسمت مشاغل 
خانگی قرار گرفته اســت. متقاضیان مشــاغل خانگی لازم 
است با مراجعه به سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 

نشانی www.mcls.gov.ir،  متناسب با نوع فعالیت مورد 
نظر خود یکی از فرم های ثبت نام )مســتقل- تحت پوشش- 

پشتیبان( را تکمیل کنند.
   تسهیلات مسکن محرومین با سقف فردی 400میلیون 
تومان به بانک های عامل ابلاغ شد؛ مشمولان این تسهیلات 
دهک های اول تا سوم درآمدی هســتند. طبق تبصره ماده 
13 قانون بودجه 1403 بنا شــده، 200همت به تسهیلات 
ویژه مســکن محرومین، وام ازدواج و تسهیلات فرزندآوری 
اختصاص پیدا کند. بانک مرکزی سهم مسکن محرومان را از 
این 200همت مشخص و به بانک های عامل ابلاغ کرده است. 
وزیر راه وشهرسازی معتقد است که ابلاغ ضوابط تسهیلات 
مســکن محرومان و آغاز پرداخت این تسهیلات می تواند به 
سرعت ساخت وساز واحدهای مسکونی کمک کند. بذرپاش 
قبلا گفته بود: »اگر به هر واحد مسکونی، 400میلیون تومان 
به شکل قرض الحسنه تزریق شود، ســاخت مسکن شتاب 
خیلی خوبی پیدا می کند. این موضوع را به خصوص در نقاط 

شهری می توان مشاهده کرد.«
   براســاس گزارش انجمن صنایع لبنی مصرف لبنیات بر 
اساس معادل شیر در کشور از ابتدای دهه 70 تا 1383 روند 
افزایشی داشته، اما از سال 13۹0، روند نزولی به خود گرفته 
است. یعنی با وجود روند صعودی تولید لبنیات در کشور در این 
بازه، مصرف کاهشی شده است. محمدرضا بنی طبا سخنگوی 
انجمن صنایع لبنی اعلام کرد، سرانه مصرف شیر در ایران به 
کمتر از 70کیلوگرم می رسد. یعنی هر ایرانی در سال کمتر از 
70کیلو شیر مصرف می کند. این در حالیست که سرانه مصرف 
شیر در کشور های دیگر بر اساس استاندارد های جهانی بیش 
از 150 تا 160کیلو است. البته در برخی کشور ها مانند فرانسه، 
آمریکا و کشور های اسکاندیناوی ســرانه مصرف به بیش از 
200 تا 300کیلو هم می رسد. طبقه گفته سخنگوی انجمن 
صنایع فرآورده های لبنی کشور، اعداد ذکر شده سرانه مصرف 
کل محصولات لبنی است که بر پایه شیر محاسبه می شود. به 
اعتقاد او دلیل کاهش سرانه مصرف لبنیات در کشور، کاهش 

قدرت خرید مردم در کنار افزایش هزینه های تولید است.
   سیدعلی طاهری اطاق سرا، رئیس اتحادیه برنج فروشان 
شهر بابل از کاهش قیمت برنج ایرانی خبر داد. قیمت برنج از 
اوایل اردیبهشت بار دیگر کاهشی شده و به زیر 85هزار تومان 
در کارخانه رسیده است. این کاهش به دلیل نزدیکی به فصل 
برداشت محصول سال جدید که مردادماه است، اتفاق افتاده؛ 
زیرا بنکداران و خرده فروشان فعلا تقاضایی برای برنج ندارند و 

منتظر رسیدن محصول جدید هستند.

  نبض بازار

از کاهش قیمت برنج تا وام 400میلیون تومانی مسکن

مرکز آمار ایران، متوسط قیمت 53قلم از کالاهای خوراکی 
منتخب در مناطق شــهری کشــور در اردیبهشت ماه را 
منتشر کرده که براســاس این گزارش، بیشترین افزایش 
قیمت نســبت به ماه قبل مربوط به گوشــت گوسفند با 
4/5درصد و گوشت گاو و گوساله با 1/3درصد است. اگر 
سری به فروشــگاه های بزرگ و قصابی های سطح شهر 
بزنید، این افزایش قیمت را متوجه می شــوید. مثلا اگر 
بخواهید یک کیلو گوشت خورشی گوسفند بخرید، باید 

حداقل 1میلیون تومان هزینه کنید. 
هر کیلو راســته با اســتخوان گوســفندی بین 650 تا 
680هزار تومان قیمت دارد و بــرای خرید یک کیلو ران 
گوسفندی نیز باید بین 700 تا 750هزار تومان بپردازید. 
یک کیلو گردن گوسفندی نیز با قیمت 650 تا 700هزار 

تومان به فروش می رسد. 
هر کیلو سردست گوســفندی نیز بین 650 تا 6۹0هزار 
تومان قیمت دارد. کســانی که آبگوشــت خور هستند و 
حداقل هفته ای یکبار آبگوشــت می خورند، برای خرید 
گوشــت مخصوص این غذا باید بیــن 3۹0 تا 420هزار 
تومان هزینــه کنند. قیمــت ران گوســفندی نیز بین 

۹50هزار تومان تا یک میلیون تومان است. 
اگر کباب برگ را با مغز راسته گوسفندی درست می کنید، 
برای هر کیلو از این گوشت باید یک میلیون و 180هزار 
تومان تا یــک میلیون و 200هزار تومــان بپردازید. یک 

کیلو گوشت شیشــلیک نیز با قیمت ۹50هزار تومان تا 
یک میلیون تومان به فروش می رســد. برای خرید یک 
کیلو گوشت چرخ کرده خالص گوسفندی کم چربی باید 
یک میلیون تومان هزینه کنید و قیمت یک کیلو دنبه نیز 
حدود 310 تا 350هزار تومان اســت. یک کیلو قلوه گاه 
گوسفندی بین 420 تا 460هزار تومان قیمت دارد و برای 
خرید یک کیلو ماهیچه مخصوص چلو گوشت نیز باید بین 

۹50 تا ۹۹0هزار تومان بپردازید. 
کسانی که طرفدار گوشت گوساله هســتند، برای خرید 
یک کیلو گوشت چرخ کرده بدون چربی باید بین 680 تا 
750هزار تومان هزینه کنند. یک کیلو ران گوســاله بین 
700 تا 730هزار تومان قیمت دارد و یک کیلو سردست 
گوساله را حداقل باید با قیمت 750هزار تومان خریداری 
کنید. یک کیلو فیله گوســاله با قیمت ۹40 تا ۹80هزار 
تومان به فروش می رســد و برای خرید یک کیلو گوشت 
خورشــی بدون چربی باید حداقل بین 540 تا 580هزار 

تومان بپردازید. 
هر کیلو راسته گوســاله 730 تا 750هزار تومان قیمت 
دارد و یک کیلو قلوه گاه گوساله با قیمت 440 تا 460هزار 
تومان به فروش می رسد. قیمت یک کیلو ماهیچه گوساله 
بین 530 تا 560هزار تومان اســت و کسانی که با گوشت 
گوساله استیک درست می کنند، برای یک کیلو از کوهان 

گوساله باید یک میلیون تومان بپردازند.

   اقتصاد خانواده

رشد قیمت گوشت قرمز

برندهای محبوب تولیدکننده موبایل اعلام کرده اند؛ امسال 
همه گوشی های پرچمدار از شارژ بی سیم پشتیبانی می کنند 
و تولیدکنندگان بزرگ روی سرعت هایی در حدود 15وات 
توافق کرده اند، یعنی با این ســرعت، شــارژ کامل گوشی، 
حدود 2ساعت طول می کشــد. با این اوصاف، اولین سوال 
کسانی که برای خرید شارژر بی سیم تردید دارند، این است 
که نکند با دست خودشان باتری گوشی را خراب کنند اما از 
طرف دیگر، استفاده آسان و بدون دردسر از شارژر بی سیم 
خیلی ها را وسوسه می کند، برای یکبار هم شده از این مدل 
شــارژرها اســتفاده کنند. نکته مهمی که باید درباره شارژ 
بی سیم بدانید این است که از القای الکترومغناطیسی برای 
انتقال انرژی الکتریکی از شارژر به گوشی هوشمند استفاده 
می کند. القای الکترومغناطیســی نیز از طریق یک میدان 
مغناطیســی، انرژی الکتریکی را در یک حلقه بسته تولید 
می کند که با میدان مغناطیســی تعامل دارد. وقتی گوشی 
را روی پد شارژر می گذارید، میدان مغناطیسی با سیم پیچ 
مسی داخل گوشی هوشمند تعامل می کند و جریان الکتریکی 
تولید می شود. این جریان الکترونیک باتری گوشی را شارژ 
می کند. اما این جریان همزمــان باعث افزایش دمای باتری 
و در نهایت خراب شدن آن نمی شود؟ کسانی که این فرضیه 
را مطرح می کنند، معتقدند وقتی گوشی روی صفحه شارژ 
مغناطیسی قرار می گیرد، گرمای بیشتری دریافت می کند و 
این درصد گرمای بیشتر ممکن است، برای باتری مضر باشد. 

اما چیزی که متخصصان می گویند این است که شارژرهاي 
بی سیم به باتری گوشی آسیب نمی زنند. این افراد با کسانی که 
معتقدند باتری گرمای بیشتری دریافت می کند، موافقند؛ 
اما در عین حال می گویند، گرمای تولید شده توسط شارژر 
بی سیم توسط گوشی هوشمند قابل کنترل است و به باتری 
آسیب نمی زند، چون شارژرهاي بی سیم، دستورالعمل های 
دقیقی برای این موضوع دارند. هر شارژر بی سیم دارای گواهی  
Qi، باید سرعت شارژ را برای مدیریت گرما تنظیم کند و اگر 
شارژر بی سیم گرمای اضافی را تشخیص دهد، سرعت شارژ را 
کاهش می دهد، در نتیجه گوشی سالم می ماند. نکته مهمی 
که خریداران شارژرهاي بي سیم باید به آن توجه کنند، این 
است که از این دستگاه به طور مداوم و چند بار در روز استفاده 
نکنند؛ مثلا وقتی باتری چند درصد افت می کند، گوشــی 
هوشمند را سریع روی پد شــارژ نگذارند، چون شارژ مداوم 
به باتری گوشی هوشمند آسیب می زند. نکته دیگر این است 
که در هر بار استفاده از این شارژرها، دنبال شارژ 100درصد 
باتری نباشید؛ چون جریان مغناطیسی و گرمای بیش از حد 
می تواند باتری را تحت فشار قرار دهد و باعث خراب شدن آن 
شود، بنابراین شارژ بین 20 تا 80درصد برای گوشی پیشنهاد 
می شــود. یک نکته خیلی مهم دیگر این است که اگر زمان 
شارژ، قاب گوشی روی آن باشد یا گوشی را به درستی روی 
پد شارژر قرار ندهید، ممکن است درجه حرارت گوشی بیش 

از حد معمول بالا برود و سلامت باتری را به خطر بیندازد.

   دیجیتال

شارژر بی سیم به باتری گوشی آسیب می زند؟
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سه میلیون و ۵۶۵ هزار

چهار میلیون و ۸۸۷ هزار

چهار میلیون و ۸40 هزار

هشت میلیون و ۸0 هزار

هفت میلیون و ۲۹۳ هزار

سه میلیون و ۶۷۵ هزار

پنج میلیون و ۶۷۳ هزار

چهار میلیون و4۹0 هزار

هفت میلیون و ۷00 هزار

چهار میلیون و ۱۱0 هزار

 قیمت انواع جاروبرقی

سایا

پارس خزر

سامسونگ

پارس خزر

پاناسونیک

سایا

پاکشوما

امرسان

پارس خرر

سام

FOTUN

Turbo 2000

SVC-RL24GY

Turbo 2500WB 

MC-CG713 

Lotus-LVC 

PVC - 25502

SuperSilent3000

Turbo 2500WS 

VC-9025
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قیمت پرفروش ترین تبلت ها

شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE

TAB M۷

۶ Pad

۵th generation iPad Air

 WIFI ۲0۲۲ ۱۱ iPad Pro 

WIFI ۲0۲۲ iPad 

 FE Plus Galaxy Tab S۹

۲0۲۲ Lite Galaxy Tab S۶ 

Lite Galaxy Tab A۷

 ۶th Generation iPad Mini

۱۲ میلیون

چهار میلیون و ۸۹0 هزار

۱۸ میلیون و ۲۶0 هزار

۲۹ میلیون و 4۹0 هزار

4۵ میلیون و ۲۲0 هزار

۲4 میلیون و ۱۹0 هزار

۳۹ میلیون و ۶0 هزار

۲4 میلیون و ۵۵0 هزار

۱۳ میلیون و 400 هزار

۲۶ میلیون و ۳۵0 هزار
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فروش ۵۸ هزار و ۹00

۶4 هزار و ۱۳0

۱۶ هزار و ۲0۷

هزار و ۸۳0

40 میلیون و ۸۶0 هزار

۳۷ میلیون و ۶۲0 هزار

۲۳ میلیون و ۱۶0 هزار

۱۵ میلیون و ۱40 هزار

شش میلیون و ۹۲0 هزار

سه میلیون و ۳۶۹ هزار و ۳00

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین ۵۸ هزار و ۸00

۶۳ هزار و ۸40

۱۶ هزار و ۱۳۵

هزار و ۸۲0

40 میلیون و 4۳0 هزار

۳۷ میلیون و ۳۸0 هزار

۲۳ میلیون و ۶0 هزار

۱۵ میلیون و 40 هزار

-

سه میلیون و ۳۱۵ هزار و ۵00

  گزارش دو

همراهی طلا و سکه در جاده سرازیری
بازار طلا و سکه، اول هفته را با کاهش قیمت شروع کرد

هر گرم طلای 18عیار روز گذشــته با حــدود 40هزار 
تومان کاهش معامله شــد، تا روند ریزشــی که در یکی، 
دو روز اخیر پیش گرفته، همچنان ادامه داشــته باشــد. 
طلای 18عیار روز شــنبه، با قیمت 3میلیون و 330هزار 
تومان معامله شد. هر مثقال طلا نیز روز گذشته با کاهش 
160هزار تومانی همراه بود و در آخرین ســاعات بازار، با 
قیمت 14میلیون و 428هزار تومان به فروش می رسید. 
کاهش قیمت طلا، با اینکه نتوانست تاثیر زیادی بر ریزش 
قیمت سکه ها بگذارد، اما تکانی به انواع سکه داد تا نسبت 

به آخرین روز کاری هفته قبل با قیمت پایین تری در بازار 
تک فروشی فروخته شوند.

   سکه امامی: این ســکه كه روز پنج شــنبه با قیمت 
40میلیــون و 848هزار تومان به کار خــود پایان داد، با 
اینکه دیروز را بــا قیمت 40میلیــون و 854هزار تومان 
شروع کرد و فعالان بازار تصور می کردند، هفته را قدرتمند 
شروع می کند، اما کاهش قیمت طلا و انس جهانی بر آن 
تاثیر گذاشت و این سکه در پایان روز با قیمت 40میلیون 
و 630هزار تومان به خریداران فروخته شــد تا 200هزار 

تومان از قیمتش بریزد. این سکه حتی در ساعاتی از روز به 
کمترین حالت خود یعنی 40میلیون و 430هزار تومان 
هم رسید و کسانی که خوش شــانس بودند، توانستند در 
ساعات میانی روز، این ســکه را با حدود 400هزار تومان 
اختلاف نسبت به روز پنج شــنبه خریداری کنند. حباب 

سکه امامی روز گذشته، 8میلیون و 26۹هزار تومان بود.
   سکه بهار آزادی: این سکه طرح قدیم که همیشه زیر 
سایه سکه بهار آزادی طرح جدید قرار دارد، روز پنج شنبه 
را با قیمت 37میلیون و 585هزار تومان به پایان رســاند 
و صبح شنبه با قیمت 37میلیون و 5۹5هزار تومان وارد 
بازار شد. اما خیلی زود تحت تاثیر جو کاهشی قیمت ها قرار 
گرفت و حتی در کمترین حالت خود، به قیمت 37میلیون 
و 380هزار تومان هم رسید و کسانی که حوالی عصر به بازار 
رفتند این سکه را از مغازه های تک فروشی با همین قیمت 

خریدند. این سکه روز گذشته هم حباب زیادی داشت و با 
حباب 5میلیون و 64هزار تومانی به خریداران فروخته شد. 
   نیم سکه: نیم سکه که همیشــه جــزو پرطرفدارهاي 
بازار تک فروشی اســت، در آخرین روز هفته گذشته، با 
قیمت 23میلیون و 260هزار تومان به کار خود پایان داد 
و صبح شنبه با قیمت 23میلیون و 160هزار تومان وارد 
بازار شد. بعد از چند ساعتی که روی قیمت خود مقاومت 
کرد، مجبور شد به ریزش قیمت ها واکنش نشان دهد و 
در نهایت، با قیمت 23میلیون و 60هزار تومان در آخرین 
ســاعات بازار به خریداران فروخته مي شــد. این ســکه 
همیشه با حباب بزرگی فروخته می شود؛ حباب این سکه 
روز شــنبه حدود 6میلیون و 8۹7هزار تومان بود. یعنی 
قیمت واقعی این ســکه بدون حباب، نزدیک 16میلیون 

تومان است. 

   ربع ســکه: آخرین قیمتی که روز پنج شنبه، آخرین 
روز کاری هفته گذشته برای این سکه خرد بازار ثبت شد، 
15میلیون و 240هزار تومان بود. صبح دیروز این ســکه 
با 100هزار تومان کاهش، کارش را در بازار تک فروشــی 
شــروع کرد و  تا حوالی ظهر، با همین قیمت به خریداران 
فروخته شد. اما کسانی که ساعت 12 به بعد را برای رفتن 
به بازار طلا و خرید سکه انتخاب کرده بودند، این سکه را در 
کمترین حالت خود و با قیمت 15میلیون و 40هزار تومان 
خریداری کردند. یعنی این سکه در یک روز حدود 200هزار 
تومان از ارزش خود را از دست داد. ولی اگر کنجکاو هستید 
که حباب این سکه را بدانید، ربع سکه روز شنبه با حباب 
حدود 6میلیون و ۹40 هزار تومان معامله شد. یعنی اگر با 
قیمت واقعی خود به فروش می  رسید، خریداران برای این 

سکه فقط حدود 8میلیون تومان هزینه می کردند.

   سکه گرمی: این سکه همیشه طرفدار و خریدار دارد. 
با اینکه سکه گرمی بیشتر اوقات با بازار همراه می شود، 
اما روز شنبه هیچ واكنشــي به تحولات نشان نداد و با 
همان قیمت روز پنج شنبه معامله شــد. این سکه روز 
پنج شنبه با قیمت 6میلیون و ۹20هزار تومان در بازار 
تک فروشی به خریداران فروخته شــد. روز شنبه نیز با 
همان قیمت روز پنج شــنبه وارد بازار شــد و تا آخرین 
ســاعات معاملات هم تکان نخورد و اصلا وارد مســیر 
کاهشی نشــد. این ســکه هم مثل بقیه سکه ها حباب 
بزرگی دارد و کسانی که روز گذشته این سکه را خریدند، 
حدود 2میلیون و ۹35هــزار تومان هم برای حباب آن 
هزینه کردند. یعنی اگر این ســکه بدون حباب معامله 
می شــد، خریداران برای خرید یک ســکه گرمی فقط 

4میلیون تومان پرداخت می کردند.

1  پنت هاوســی 1100متری و نوســاز و 
کلیدنخورده، 100میلیــارد تومان رهن داده 
می شــود. این خانه در طبقه 15 قــرار گرفته 
و دارای امکاناتــي کامل اســت. از طرف دیگر 
خانه ای کــه در موردش حــرف می زنیم و در 
محلــه زغفرانیه قــرار گرفتــه، دارای ویوی 
360درجه بوده و داخل واحد آسانســور دارد. 
این پنت هــاوس تریبلکس بــوده و 200متر 
تراس دارد و داخل همان تراس هم، یک استخر 
نسبتا بزرگ تعبیه شــده. ارتفاع سقف چنین 
خانه ای 10متر است و وسایل داخل آشپزخانه، 
از برندهای آلمانی اســت. از داخل ساختمان 
به طور کلی می توانید دید کاملــی را از تهران 

داشته باشید.

2  یکی از گران تریــن خانه ها برای رهن در 

تهران، عمارتی 1200متری در قلب شمیران 
اســت که با مبلغ 85میلیارد تومان رهن داده 
می شود. خانه در ســال 1403 ساخته شده و 
کلیدنخورده است و در زمینی به وسعت 3هزار 
متر ساخته شده. خانه دارای شاه نشین بوده و 
داخل ویلا، آسانسور وجود دارد. وجود 700متر 
زمین تنیس و آلاچیق از دیگر امکاناتی اســت 
که چنین خانه ای در اختیار شــما قرار خواهد 
داد. وجود 3اتاق سرایداری، نگهبانی و خدمه 
در داخل عمــارت کار را راحت می کند. طبق 
این آگهی که برای چنین خانه ای منتشر شده، 
گرمایش از کف حتی در حیاط هم وجود دارد. 
وجود امکاناتی مانند اســتخر و ســونا، باعث 
می شــود تا برای ورزش کردن هــم نیازی به 
خروج از خانه نداشته باشید. سقف خانه نقاشی 

شده و لوکس و بلند است.

3  با پرداخت 80میلیــارد تومان می توانید 
خانه ای 1200متری را در زعفرانیه رهن کنید. 
این خانه ســال 1403 ساخته شــده و بیش 
از 4اتاق خواب دارد و در طبقــه پانزدهم قرار 
گرفته است. خانه اســتخر اختصاصی داشته 
و در دل طبیعت قرار گرفتــه و ویوی آن عالی 
به نظر می رسد. با استفاده از آسانسوری که از 
داخل ساختمان به بالا می رود به روف گاردن 
اختصاصــی 350متری دسترســی خواهید 
داشت. لابی خانه مجهز است و در آگهی آمده 
امکانات هتلینــگ دارد. یعنی می توانید مانند 
فردی که در یک هتــل زندگی می کند،  بدون 
اینکه دســت به سیاه وســفید بزنید، زندگی 
لوکسی داشته باشــید. با رهن چنین واحدی 
شما جای کافی برای پارک کردن 6خودرو در 

پارکینگ خواهید داشت.

4  با پرداخت ودیعــه ای 60میلیارد تومانی 
می توانید خانه ویلایی 600متری را که ســال 
1403 ساخته شــده و چهارخوابه است، رهن 
کنید. این خانه هوشمند است و مشاعات کامل 
آبی، یعنی استخر، ســونا و جکوزی دارد و به 
سالن ورزشي مجهز اســت. صاحب ملک آن 
را با وسایل کامل رهن می دهد اما توضیحاتی 
در مورد این وسایل و برندهای آن ارائه نکرده. 
همچنین در داخل خانــه ویلایی که حرفش 
را می زنیم،  یک واحــد 130متری مجزا تعبیه 
شده که امکان سکونت ســرایدار را در داخل 
خانه می دهد. از دیگر امکانات چنین گزینه ای، 
داشتن 5پارکینگ مسقف است. صاحب ملک 
گفته می توانید به جــای پرداخت 60میلیارد 
تومان، ماهی 300میلیــون تومان بابت اجاره 

هزینه کنید.

5  در خیابان ولنجک با پرداخت 51میلیارد 
تومان می توانید یک واحد 167متری و ساخت 
ســال 1402 را رهن کنید. ایــن خانه در طبقه 
پنجم قرار گرفته است و 3اتاق دارد. آشپزخانه آن 
فول فرنیش با وسایل آلمانی و ایتالیایی توصیف 
شده و نور مستقیم از جنوب به داخل خانه شما 
می تابد. پنجره های خانه، تماما قدی هســتند و 
تراس بزرگ و قابل چیدمــان آن را کامل کرده 
اســت. از دیگر امکاناتی که چنین خانه ای دارد، 

سونا، استخر و جکوزی فعال است.

6  با پرداخت 42میلیارد تومان می شود ویلایی 
تریبلکس را در شهرک غرب به وسعت 750 متر 
رهن کرد. این خانه دارای حیاط مشجر و استخر 
روباز بوده و تراس های بزرگ و قابل چیدمان دارد. 
پنجره ها، قدی و نورگیر هســتند و کوچه دارای 

نگهبان اســت. خانه دارای امکانات کامل بوده و 
پارکینگ مسقف بزرگي دارد.

7  رهن خانه ای 480متری و یک سال ساخت 
و چهارخوابه در خیابان فرشته، 35میلیارد تومان 
اســت. این خانه در طبقه چهارم قــرار گرفته و 
ساختماني خاص با تلفیق معماری مدرن و ایرانی 
است. تراس این واحد بزرگ و قابل چیدمان بوده و 
نور بسیار خوبی دارد. هر 4اتاق مستر بوده و دارای 
اتاق لباس و کفش اســت و شیشه های قدی، نور 
زیادی را وارد خانه می کند. آشپزخانه فول فرنیش 
بوده و دارای وســایلی از برندهای اروپایی است. 
سالن چنین واحدی بســیار بزرگ و جادار است 

و اتاق ها هم جای بسیار و کمدهای بزرگی دارند.

8  خانه ای ۹00متری که در ســال 13۹5 

ساخته شده را می توان با پرداخت 45میلیارد 
تومان رهن کرد. این خانــه در زمینی با متراژ 
1600متر ساخته شــده و دوبلکس است و دو 
تراس قابل چیدمان دارد که وســعت زیادی 
دارند. وجود مشــاعات کامل یعنی اســتخر، 
ســونا و جکوزی این خانه را کامل کرده است. 
حیاط خانه ای که حرفش را می زنیم، مشــجر 
با درختان کهنسال اســت و استخر بزرگی در 
بین آن قرار گرفته است. داخل خانه پرنور بوده 
و پنجره ها قدی و بزرگ هستند. صاحب ملک 
گفته اگر بخواهید آن را اجاره کنید، باید ماهی 

۹00میلیون تومان پول بدهید.

9  یک خانه ویلایی 800متری که در زمینی 
با وســعت 1100 متر ساخته شــده و در محله 
دروس قرار گرفته است، 41میلیارد تومان رهن 
داده می شود. دورتا دور خانه دارای پنجره های 
قدی بوده و دوبلکس اســت. گزینــه ای که در 
موردش حرف می زنیم، 10سال قبل ساخته شده 
و چهارخوابه بوده و 5تراس قابل چیدمان و بزرگ 
دارد. این تراس ها به سمت حیاط باز می شوند. 
در توضیحات چنین خانه ای آمده که برای ایجاد 
سفارت خانه یا محل اقامت ســفیر هم مناسب 
است. حیاط مطلقا مشرف ندارد و سالن آن بسیار 

بزرگ و جادار است.

10  اگر 40میلیارد تومان پول داشــته باشید، 
می توانید در خیابان نیاوران یک واحد 370متری 
و کلیدنخورده را رهن کنید که چهارخوابه است 
و در طبقه هفتم قرار گرفته. خانه ای که در آگهی 
آن را دیده ایم،  به گفته مالک جزو 5آپارتمان برتر 
در شــمیرانات بوده و مختص افراد خاص است. 
البتــه صاحبخانه نگفته که منظــورش از افراد 
خاص چه کسانی است. البته وقتی عکس های 
چنین واحدی را تماشــا کنید، نکته خاصی در 
آن نمی بینیم. معماری داخلی تقریبا معمولی اما 
تمیز است و پنجره ها قدی نیستند و سقف هم 

اندازه ای عادی دارد.

11  در زعفرانیــه خانــه ای 400متــری و 
چهارخوابه را می شــود با پرداخت 46میلیارد 
تومان رهن کــرد. ایــن خانه ســال 1402 
ساخته شده و در طبقه هجدهم از ساختمانی 
18طبقه قرار گرفته اســت. واحد دارای انواع 
امکانات بوده و چشم انداز بسیار خوبی دارد. از 
طرف دیگر لابی آن باشکوه توصیف شده و گفته 
می شــود که امکانات هتلینگ دارد که شما را 
از انجام کارهای خانه معاف خواهد کرد. واحد 
مورد نظر ما دارای معماری داخلی خاص است 

که شاید به سلیقه هر فردی جور در نیاید. ملک 
فول فرنیــش بوده و دارای اســباب و اثاثیه اي 

نسبتا خوب است.

12  با پرداخت 33میلیارد تومان می شــود 
خانه ای 500متری را در فرشته رهن کرد که 
در طبقه پنجم قرار گرفته و امکانات کامل دارد. 
طبق گفته آگهی سازنده این ملک برند است و 
تراس آن ویوی خوبی داشته و وسعت آن زیاد 
است. پاگرد هر واحد مجزا تعبیه شده و ویوی 
چنین خانه ای به ســمت کوه های شمیرانات 
است و مشاعات آبی دارد. امکانات هتلینگ از 

دیگر ویژگی های چنین خانه ای است.

13  خانه ای 685متری و چهارخوابه که ســال 
1400 ساخته شــده و در خیابان زعفرانیه قرار 
گرفته است را می شود با 35میلیارد تومان رهن 
کرد. این خانه در طبقه دهم از ساختمانی 12طبقه 
قرار گرفته و دارای آسانسور،  انباری و پارکینگ 
است. خانه از 3طرف دید داشته و غرق نور است 
و بالکن وســیع و کاربردی دارد. از دیگر امکانات 
چنین واحدی مشاعات آبی فعال و حضور لابی من 
24ساعته است. حیاط مشجر و جاده تندرستی 
را می توان جــزو امکانات تقریبــا منحصربه فرد 
خانه  مورد نظر ما به حساب آورد. این واحد دارای 

سالن ورزشی و کارواش در داخل مجتمع است.

14  در برج باغ فرشته با پرداخت 33میلیارد 
تومان می شــود یک خانه 500متری را رهن 
کرد. این خانــه چهارخوابه در ســال 1400 
ساخته شــده و در طبقه پنجم قرار گرفته و به 
گفته مالک در تاپ لوکیشن فرشته قرار دارد. 
خانه ای که وصفش را می کنیم، تراس بزرگ و 
ویوی رو به کوه داشته و معماری داخلی زیبایی 

هم دارد.

15  عمارتــی 870 متری کــه در زمینی به 
وســعت 1700 متر ساخته شــده را می توان 
با پرداخت 20میلیارد تومــان رهن کرد. این 
خانه دارای 4اتاق خواب است و مشرف ندارد. 
وجود مجسمه های ســنگی در داخل عمارت، 
اســتخری خاص و درختان فراوان کهنســال 
باعث شــده تا صاحب ملک خیلی به آن بنازد. 
خانه در ســال 13۹7 ساخته شــده و تراس 
بزرگ آن مشــرف به باغ و درختانش اســت. 
پنجره های خانه قدی و بزرگ هســتند و خانه 
دارای امکانات کامل مانند ســونا و جکوزی و 
استخر است و یک سوئیت مجزا برای نیروهای 

خدماتی مقیم دارد.

رهن نجومی 
خانه های لوکس
با 30 تا 100میلیارد تومان کدام

خانه ها را رهن کنیم؟
گروه بازار| متوسط قیمت یک خانه ۱00متری در تهران، کمتر از ۱0میلیارد تومان است. البته 
اگر در منطقه یک دنبال چنین خانه ای باشید، می توانید کار را با پرداخت ۱۵میلیارد تومان تمام 
کنید. اما این وضعیت برای خانه های عادی و متوسط است. در بازار خانه های لوکس همه چیز 
متفاوت است. تعداد واحدها و خانه هایی که بیش از ۳0میلیارد تومان برای رهن آنها لازم است، 
کم نیست. البته بیشتر آنها، وســعت زیادی دارند، پنت هاوس هستند یا سقف آنها به ۱0متر 
می رسد. وجود تراس های بزرگ و نشیمن های وسیع، داشتن بیش از 4اتاق خواب و امکانات 
هتلینگ برای آپارتمان ها یا حیاط مشــجر برای خانه های ویلایی، امکاناتی است که باعث 
می شود افراد بخواهند بیش از ۳0میلیارد و حتی تا ۱00میلیارد تومان برای رهن کردن یک خانه 
پول بدهند. اینجا، ۱۵ خانه ای که این روزها با قیمت بسیار بالا برای رهن آگهی شده اند را ببینید.
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تعدیل عجیب و هفته خبرساز فلایتیو
تغییر و تحولات در »فلایتیو« ، کســب  وکار آنلاین حوزه گردشگری 
و فروش بلیت، از جایی شروع شد که خبر رســید مدیرعامل فلایتیو 
و تعدادی از مدیرهای ارشــد این مجموعه اســتعفا دادند. مدیرانی از 
دپارتمان های مختلف مجموعه فلایتیو یعنی تیم های فنی، مارکتینگ، 
مالی و منابع انسانی، در حالی تصمیم به خروج از فلایتیو گرفته بودند 
که دلیل دقیق و روشنی برای این استعفای دسته جمعی دست کم در 
رســانه ها مطرح نشــده بود و اخباری که به گوش می رسید در سطح 

شنیده ها و گمانه زنی ها بود، نه اخبار رسمی و تأییدشده.
به گزارش سایت زومیت موج استعفا در ادامه به سیل اخراج 30 نفر از 
نیروهای باقی مانده منجر شد؛ خبر تعدیل، یا همان عنوان تلطیف شده   
»اخراج«، به شیوه ای غیرحرفه ای ساعت 3 نیمه شب ششم خرداد ماه 
به کارکنان فلایتیو رســید. خبری که باعث شد صبح روز گذشته نوار 
سبزرنگ Open to Work، که به معنی آمادگی برای استخدام در 
شغلی جدید اســت، به پروفایل لینکدین بسیاری از آن ها اضافه شود، 
البته همراه با یک متن مشترک که دلیل وقوع طوفان استعفا و تعدیل 
و اخراج در فلایتیــو را »دخالت های بیجای هلدینگ ســرمایه گذار« 

اعلام کرده بود.
فلایتیو، که امروز باید هشــتمین ســال تاســیس و تولدش را جشن 
می گرفت، حالا به گفته کارکنان ســابقش با چالش هایی غیرمنطقی 
که از سوی هلدینگ سرمایه گذار ایجاد شده، درگیر تحولات بسیاری 
شده است. در متن مشترکی که کارکنان این مجموعه منتشر کرده اند 
آمده اســت: »توانایی ما محدود بــه چالش هایی بود کــه با منطق و 
پشتکار رفع می شــن. با این حال همکاری با هلدینگ مربوطه راهکار 
منطقی نمی شــناخت و نمی شناســه. از چند ماه پیش، دخالت های 
بیجای هلدینگ سرمایه گذار شدت گرفت. به نظر می رسید طوفان در 
راهه... طوفانی که فقط طی چند روز، مدیرعامل و همه مدیران ارشد 
دپارتمان های فلایتیو رو به تصمیم استعفا رســوند و مجبور به ترک 

این خونه کرد.«
ترک »خانه« ای که کارکنان پیشین فلایتیو به آن اشاره کرده  و گفته اند 
راهی است که هیچ کدام دوســتش ندارند، به واکنش از سوی هیات 
مدیره و سهام داران این مجموعه در قالب بیانیه ای منجر شد که مشابه 

متن آن را کمتر در جای دیگری دیده ایم!
در این بیانیه »عدم تحقق برخی از انتظارات علمی و مطالعه شده هیات 
مدیره در امور اجرایی محوله توســط تعدادی از همکاران در ماه های 
گذشــته« به عنوان دلیلی برای »تصمیم به قطع همکاری با برخی از 
مدیران اجرایی« اعلام شده اســت. البته مشخص نیست که واقعاً این 
قطع همکاری از سوی هیات مدیره بوده یا مدیرعامل و مدیران ارشد 
فلایتیو با اراده  خود تصمیم به استعفا گرفته اند. همچنین، هیات مدیره 
و سهام داران در بیانیه  خود توضیح نداده اند که سایر کارکنان چرا باید 
اخراج می شدند و چرا این موضوع ساعت 3 بامداد به آن ها اطلاع داده 
شــد. در این بیانیه همچنین حقانیت تصمیم به فرمان خروج اجباری 
دادن به کارکنان، رشد چشمگیری است که مجموعه فلایتیو در همین 
مدت کوتاه پس از استعفا و تعدیل و اخراج تجربه کرده است. در واقع، 
هیات مدیره و ســهام داران فلایتیو در بیانیه رســمی خود مدعی این 
هستند که سیاست های اجرایی شان تا حدی راهگشا و مؤثر بوده و از 
سوی دیگر، کارکنان سابق تا حدی مانع پیشرفت مجموعه بوده اند که 
تغییرات اخیر در مدت خیلی کوتاهــی فروش این مجموعه را دو برابر 

کرده است.

یک شعبه ویژه برای رسیدگی 
به دعاوی ارز دیجیتال

معاون خدمات الکترونیک قضایی در نامه ای به دادگستری های سراسر کشور از 
اختصاص یک شعبه اختصاصی برای رسیدگی به دعاوی ارز دیجیتال خبر داد. 
به گزارش سایت پیوست؛ بر اساس نامه معاون خدمات الکترونیک قضایی که 

در ۸ خرداد ۱۴۰۳ به دادگستری های سراسر کشور ابلاغ شده است، شعبه ۱۱۶۲ 
دادگاه کیفری ۲ تهران به دعاوی ارز دیجیتال اختصاص یافته است.

این در حالی است که حجم پرونده های ارزهای دیجیتال در حال افزایش است و 
اختصاص یک شعبه اختصاصی برای رسیدگی به تخلفات حوزه رمزارزها بعد از 

مدت ها بلاتکلیفی در این حوزه اجرا می شود. گفتنی است دزدی و کلاهبرداری، 
رایج ترین جرایم مرتبط با ارزهای دیجیتال در سال گذشته بوده اند. در این 

میان، کیف پول های مرتبط با سارقان، تقریباً نیمی از وجوه دزدیده شده را به 
برنامه های دیفای ارسال کرده اند که در مجموع بیش از ۷۵۰ میلیون دلار دارایی 

دیجیتال بوده است. این در حالی است که کلاهبرداران، بیشتر وجوه خود را به 
آدرس هایی در صرافی های متمرکز ارسال کرده بودند.

رئیس مرکز تتا گفت: در حال حاضر ۲۰۰ هزار شرکت فعال در حوزه تجارت 
الکترونیک تحت نظارت وزارت صمت قرار دارند که گردش مالی آن ها در سال 

۱۴۰۲ نزدیک به ۳۴۰۰ همت بوده است.

تاه
 کو

خبر

       استارتاپ

رضا جمیلی|در هفته گذشته سایت کارنگ در 
گزارشی از اکوسیستم استارتاپی تبریز از اوضاع 
ناخوش آن نوشته بود. گزارشــی درباره اوضاع 
ناخوش اکوسیستم اســتارتاپی تبریز. بد ندیدم 
نقدی را که مدت هاست به مفهوم اکوسیستم های 
شهرستانی دارم بنویسم. نقدی که بیشتر از اینکه 
متوجه شهرســتان ها و قصور آن ها باشد درباره 
عملکرد خود ما مرکزنشین هایی است که در دهه 
نود کمی بیش از اندازه و البتــه خودخواهانه از 

جذابیت استارتاپ گفتیم...
دو ســال پیش در رویدادی در بندرعباس بودم. 
رویدادی درباره اکوسیســتم کارآفرینی جنوب 
بود. آدم هایی با همان رویای ســاخت استارتاپ 
نشســته بودند که من و یکی دو نفر دیگر برای 
آن ها از اکوسیستم استارتاپی و فرصت های آن 

برای جنوبی ها بگوییم. 
موقعی که می خواستم اســلایدهای ارائه خودم 
را آماده کنم یــاد یکی از جلدهــای هفته نامه 
شنبه افتادم. فکر کنم حوالی همان سال 1395 
بود که تازه شــنبه را راه انداخته بودیم. جلدی 
بود از تعدادی جــوان و نوجــوان اصفهانی )یا 
دقیق تر بخواهم بگویم شــهرضا یا سمیرم( که 

در دامان طبیعت عکسی خندان انداخته بودند 
و تیتر هم از رویای راه اندازی اســتارتاپ در آن 
جغرافیــا می گفت. با خودم گفتــم خدایا یعنی 
الان آن هــا کجایند؟! چون مطمئنــم که هیچ 
استارتاپی در سمیرم یا شهرضا که نداریم. حتما 
کارمندهای ســرخورده ادارات دولتی سمیرم 
یا نهایتا پارک هــای علم و فنــاوری آن دوروبر 
شده اند... یادم آمد که چه نوجوانان و جوانان شاد 
و دلخوش و خجســته ای بودند و چه خجسته تر 
ما بودیم که فکر می کردیم در دشت های زیبای 

سمیرم می شود استارتاپ راه انداخت...
یادآوری آن خاطره باعث شــد تــا برای جوانان 
بندرعباسی  عاشق استارتاپ با تلخی و روراستی 
بیشــتری حرف بزنم. از این بگویم که استارتاپ 
زدن در بندرعبــاس تقریبا چیزی نزدیک به امر 
محال اســت. اگر هم ایده ای دارند کــه با هزار 
دقت و تامل آن را سنجیده اند که نیاز صددرصد 
واقعی شهرشان اســت نهایتا بروند و از دل آن 
یک بنگاه کوچک و متوســط خلق کنند تا آخر 
ماه پولی بگذارند جیب شان. از آن گفتم که ایده  
هرچقدر درست شان را روی مفهوم بلندپروازانه 
استارتاپ ســوار نکنند و درگیر استارتاپ بازی 

و اکوسیستم استارتاپی نشــوند... اما در آن روز 
بیشتر از این حرف زدم که می توانند همین حالا 
عطای استارتاپ را به لقایش ببخشند و بروند یک 
مهارت فنی یا غیرفنی را در بالاترین ســطحش 
یاد بگیرند و کارمند و حقوق بگیر یک شــرکتی 
شــوند که پول دارد و نیازمند مهارت تخصصی 

آن هاست.

  مسیر نادرست ترویج یک مفهوم 
درست

سفت وســخت عقیده دارم یکــی از بزرگترین 
اشتباهات همه ما فعالان اکوسیستم استارتاپی، 
انداختــن بچه هــای معصــوم و بااســتعداد 
شهرســتان های مختلــف کشــور در بــازی 
اکوسیستم سازی بوده اســت. بچه هایی که هر 
کدام از تبریز گرفته تا مشهد و اصفهان و بوشهر 
و رشت و ... یک وب سایت بالا آوردند و یک شبه 
فکر کردند بنیان گذار کســب وکار شده اند. اما 
وقتی بــرای یادگیری مهارت های پول ســازی 
که می توانســت یک زندگی خوب برای آن ها از 
طریق کار کردن در شرکت های بزرگ به ارمغان 
بیاورد نگذاشتند. بچه هایی که به جای کارآموزی 

و کسب تجربه آن هم در مشاغل جذاب و به روز 
دنیا، وقت شان را صرف طراح کارت ویزیت خود و 
استارتاپی کردند که هیچ وقت کسی چیزی از آن 

نخرید و محصولی از آن ندید!
منکــر معــدود موفقیت هــای اســتارتاپی در 
شهرستان ها نیســتم. اما اینقدر تعدادشان کم 
اســت و اینقدر همین حالا با گرفتاری های بقا 
مواجهه اند کــه نمی توانند مثــال نقض خوبی 
برای حرفی که در این نوشــته می زنم باشــند. 
منکر این هم نیستم که بیشــتر بچه هایی که با 
مفهوم استارتاپ و دنیای جذاب و پیچیده ایده ها 
و مدل ها و ... کســب وکاری آشنا شدند بی شک 
آینده بهتری از کســانی که شــانس مواجهه با 
چنین مفهومی را نداشــته اند پیدا کرده اند. اما 
فکر می کنم موضوع را از زاویه بهتری می شد در 

شهرستان ها معرفی و ترویج کرد.
اما معتقدم هنوز هم دیر نشــده اســت. باید به 
بچه های شهرســتان بگوییم  و از آن ها بخواهیم 
حالا که به هر دلیلی در فضــای دیجیتال دارند 
نفس می کشند حداقل بنشینند روی یک حوزه 

تخصصی و یک مهارت سطح بالا یاد بگیرند. 
چند روز پیش یکی از دوستانم در یک استارتاپ 
هلندی از من خواست فردی ترجیحا در یکی از 
شهرستان های ایران را به او معرفی کنم برای یک 
موقعیت شــغلی کاملا دورکار که حقوق دلاری 
به نسبت خوبی هم داشت. باورش سخت است اما 
به چند استان مختلف سپردم و نیروی متخصص 
یا حداقل نیرویی که پایه اولیه آن توانمندی های 

مدنظر را داشته باشد پیدا نکردم!

  جنبش مهارت آموزی و مسئولیت 
اکوسیستم

من فکر می کنم ما نیازمند جنبش مهارت آموزی 
مشــاغل اقتصاد دیجیتــال آن هم بــا تاکید بر 
ظرفیت  شهرستان ها هســتیم. واقعا یادگیری 
مهارت های موردنیاز )قاعدتــا منظورم در یک 
سطح معقول است و نه صرفا ادعا کردن!( شغلی 
مانند مدیر محصول، مدیر شبکه های اجتماعی، 
کارشناس توسعه کســب وکار، طراح محصول، 
طــراح وب، هماهنگ کننده تیم، کارشــناس 
دیجیتال مارکتینگ و... چقدر ســخت اســت؟ 
چقدر زمان نیاز دارد؟ چقدر هزینه می خواهد؟ 
چقدر در شهرســتان بــودن مانــع یادگیری 
آن هاست؟ چقدر در شهرســتان زندگی کردن 
مانع پیدا کردن یک شغل دورکار مرتبط با این 

مهارت هاست؟! 
چنین کاری یک نهضت مهارت آموزی متمرکز 
بر شهرســتان را می خواهد. بایــد مهارت های 
حداقل لایه کارشناسی مرتبط با مشاغل اقتصاد 
دیجیتال )کافی است نیازمندی های ده استارتاپ 
بزرگ کشور را بگذاریم جلوی رویمان( را اول به 
بچه های بااستعداد استان های مختلف بشناسانیم 
و بعد برای آموزش آن ها مســیرهایی را تعریف 
کنیم. این یک مســئولیت اجتماعی روشــن و 
به دور از ریاکاری و تزویر کســب وکاری اســت. 

واقعی تر از واقعی!

سرنوشت تلخ استارتاپ های شهرستانی
چرا بیشتر ایده های استارتاپی در استان های مختلف با شکست مواجه شدند؟

نمایشگاه الکامپ 1403، فقط با یک روز تعویق 
در روزهای 9 الی 1۲ تیرماه برگزار خواهد شــد. 
به گــزارش روابط عمومی ســازمان نظام صنفی 
رایانه ای اســتان تهران، بیســت وهفتمین دوره 
نمایشــگاه الکترونیــک، کامپیوتــر و تجــارت 
الکترونیکــی )الکامپ(، در روزهــای 9 الی 1۲ 
تیرمــاه 1403 در محل دائمی نمایشــگاه های 

بین المللی تهران برگزار می شود.
این در حالی است که تا پیش از این بنا بود الکامپ 
در تاریخ هشــتم تیرماه برگزار شود که احتمالًا 
به شــلوغ ترین روز رویداد هم تبدیل می شد، اما 
هم زمانی این روز با انتخابات ریاســت جمهوری 
موجب شد مســئولان، برگزاری این رویداد را به 
تعویق بیندازند و به این ترتیــب، مهم ترین روز 

الکامپ از دست برود.
رضا حیدری، دبیر نمایشــگاه الکامپ ۲7، طی 

گفت وگویی تلفنی با هفته نامه کارنگ عنوان کرد 
که این رویداد با یــک روز تعویق در روزهای 9 تا 
1۲ تیرماه برگزار می شود. در ادامه پس از مطرح 
کردن این پرسش که آیا شــورای تأمین استان 
موافقت خود را با برگزاری ایــن رویداد در تاریخ 
جدید اعلام کرده یا خیر، تماس تلفنی خبرنگار 
»کارنــگ« با حیــدری قطع شــد و تلاش های 
چندباره برای برقــراری تماس مجــدد با مدیر 

اجرایی الکامپ موفقیت آمیز نبود.
علی ابراهیم زاده، مدیر شــرکت راهکار تجارت 
کوشا و مجری نمایشگاه هم ضمن تأیید بر اینکه 
این نمایشگاه با یک روز تعویق در روزهای 9 الی 
1۲ تیرماه برگزار خواهد شــد، در پاســخ به این 
سؤال که آیا شورای تأمین استان نیز با برگزاری 
الکامپ در تاریخ اعلام شــده موافق است، گفت: 
»ما با نمایشــگاه بین المللی قرارداد داریم و خود 

نمایشگاه مجوزهای برگزاری را اخذ می کند و طی 
جلسه ای که داشته ایم، رویداد الکامپ از هشتم به 
نهم تیرماه موکول شد و نمایشگاه بین المللی نیز 
تمامی مجوزهای لازم برگزاری را گرفته است.« 
او در ادامه عنوان کرد که تاریخ جدید برگزاری به 
شــرکت هایی که برای حضور در الکامپ ثبت نام 

کرده اند اعلام شده است.
ابراهیــم زاده همچنین تأکید کرد که از ســوی 
نمایشگاه بین المللی اعلام شــده همه رویدادها 
رأس تاریخ مقرر براســاس برنامه ای که از پیش 
بوده برگزار می شــوند و در این زمینــه نگرانی 
وجود ندارد. کاوه ثروتی در نشست خبری الکامپ 
به عنوان مدیر اجرایی الکامپ معرفی شد، ولی در 
تماس با خبرنگار کارنگ ضمن ابراز بی اطلاعی از 
روند برگزاری الکامپ 1403 عنوان کرد که در این 

دوره از رویداد هیچ نقشی ندارد.

     رویداد

     خبر استارتاپ

تردید در برگزاری یک رویداد: الکامپ به تعویق افتاد

 5 آزادی  و  مهر  نسیم  و  همدلی  پویش  برگزاری 
زندانی جرایم غیرعمد در مسجدسلیمان

اهواز - سید رحمان محمدی: 
و  همدلی  پویش  همایش 
با هدف حمایت  مهر  نسیم 
از زندانیان و خانواده زندانیان 
صبح امروز با میزبانی شرکت 
اجتماعات  سالن  در  گاز مسجدسلیمان  و  نفت  برداری  بهره 

مجموعه فرهنگی ورزشی باشگاه مرکزی برگزار شد.
نیازمند  زندانیان  از  انجمن حمایت  به همت  مراسم  این 
نفت  صنعت  بسیج  مقاومت  پایگاه  همکاری  و  همراهی  و 
مسجدسلیمان با حضور تعدادی از مدیران دوایر دولتی و جمعی 
از شهروندان،فعالین عرصه فرهنگ،خیرین و خانواده زندانیان 
برگزار شد. رییس دادگستری شهرستان مسجدسلیمان طی 
سخنانی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت خصوصاً 
رییس جمهور فقید اظهار داشت: سند تحول قوه قضاییه در 
زمان مسئولیت شهید آیت الله رییسی در قوه قضاییه تدوین 
گردید و از مهمترین دستاوردهای آن تحول در زندان است. 
حجت الاسلام والمسلمین مرعشی افزود: نظام به دنبال اصلاح 
مجرم و قابل بازگشت شدن وی به آغوش جامعه و از سرگیری 
زندگی و فعالیت های عادی همانند سایر شهروندان از طریق 
عوض کردن نگرش به زندانی در جامعه است. علی دادستان 
عمومی و انقلاب مسجدسلیمان نیز طی سخنانی گفت: اگر 
چه فرد زندانی جرمی را مرتکب شده و در حال تاوان دادن 
آن است اما در این میان خانواده وی تقصیری ندارند و می 
بایست خانواده زندانیان نیازمند زیر چتر حمایتی قرار بگیرند 
تا مشکلی بر مشکلات افزوده نگردد و می طلبد خیرین در این 
مسیر همراهی و مشارکت بیشتر و جدی تری داشته باشند. 
زندانیان  از  حمایت  انجمن  مدیرعامل  بیرگانی  قنبری  بیژن 
مسجدسلیمان نیز با اشاره به اینکه این انجمن هیچ گونه ردیف 
و مشارکت های مردمی  به کمک ها  و  ندارد  قانونی  بودجه 
وابسته است خواستار آن شد تا شهروندان خیر و نوع دوست 
مسجدسلیمانی حتی با کمک های ناچیز به یاری این انجمن 
بشتابند و در راه خیر رسیدگی به خانواده زندانیان نیازمند و 
آزادی زندانیان جرایم غیرعمد مشارکت نمایند. در پایان این 
مراسم تعداد 5 زندانی جرایم غیرعمد با کمک خیرین از بند 

آزاد و به آغوش گرم و پر مهر خانواده بازگشتند.
در این مراسم تعداد 400 بسته کمک معیشتی غذایی به 
ارزش تقریبی 380 میلیون تومان از سوی شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان جهت اهدا به خانواده زندانیان در 

اختیار انجمن حمایت از زندانیان قرار گرفت.

برگزاری اولین جلسه ستاد شهرستانی بازآفرینی 
شهری سال ۱۴۰۳ در علی آباد کتول

ستاد  جلسه  اولین  یعقوبی:  سادات  گرگان-فیروزه 
شهرستانی بازآفرینی شهری در سال ۱403 به ریاست فرماندار 
و دبیری شهرداری علی آباد کتول برگزار شد .به گزارش روابط 
پور شهردار  اسفندیاری  ؛  کتول  آباد  علی  عمومی شهرداری 
گزارشی از اقدامات شهرداری در حوزه بازآفرینی شهری ارائه 
قانونی  محدوده  هکتار  از ۹۲0  ؛  افزود  پور  دادند.اسفندیاری 
شهر علی آباد کتول ۱۶۲ هکتار در محدوده بافت فرسوده و 
سکونتگاه های غیررسمی قرار دارد و شهرداری اقدامات متنوع 
عمرانی و خدماتی در این مناطق ارائه داده است . که مجموعا 
35 میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است.در این جلسه طرح 
شهر مزرعه کتول نیز توسط مشاور ارائه گردید در پایان آقای 
احمدی فرماندار شهرستان  ضمن تقدیر و تشکر از اقدامات 
بین  تعامل  و  همکاری  لزوم  بر  کتول  آباد  علی  شهرداری 
دستگاههای شهرستان در جهت پیشبرد طرح بازآفرینی شهری 

تاکید کردند .

شهردار علی آباد کتول:
دستگاه های خدمات رسان تعهد بیشتری نسبت به 

حفاری های توسعه انشعابات شان داشته باشند
شورای  و  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به  گرگان- 
اسلامی شهر علی آبادکتول ؛  ابوذر اسفندیاری پور شهردار در 
دیدار با سوخت سرایی مدیر آب و فاضلاب شهرستان ضمن 
تاکید بر تعامل شهرداری با دستگاه های خدمات رسان مانند 
آب و فاضلاب گفت:یکی از معضلات سطح شهر که از سویی 
شهرداری با آن درگیر است و از سوی دیگر باعث نارضایتی 
شهروندان می شود ،حفاری هاییست که به جهت اصلاح یا 
توسعه شبکه و انشعابات توسط دستگاه های خدمات رسان مثل 
آب و فاضلاب،گاز،مخابرات و ...انجام می شود و گاها عملیات 
اجرایی آن ماه ها طول می کشد و نسبت به اصلاح حفاری 
ها تعلل می شود،انتظار ما از دستگاه های خدمات رسان در 
تعهداتشان  انجام  به  این است نسبت  تعامل شهرداری  قبال 
اهتمام جدی تری داشته باشند،که احیانا هم شهرداری دچار 
چالش نشود و هم شهروندان گله و شکایت نداشته باشند.داود 
سوخت سرایی مدیر آب و فاضلاب شهرستان در این جلسه 
که در دفتر شهردار انجام شد،ضمن تقدیر و تشکر از تعامل 
شهرداری ،گزارشی از وضعیت آب رسانی و توسعه شبکه آب 

شرف شهرستان داد و بر انجام تعهدات این اداره تاکید کرد.

افزایش سهم بازار FTTH در مخابرات منطقه گلستان 
گرگان- مدیر مخابرات منطقه گلستان از افزایش سهم بازار 
FTTH خبر داد و بر تلاش بیشتر در این زمینه تاکید کرد . به 
گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، دکتر غلامعلی 
شهمرادی که درجمع اعضای گروه بازاریابی و فروش سرویس 
FTTH سخن می گفت : با اشاره به اقدامات انجام شده توسط 
این گروه جهادی افزود: سهم بازار بدست آمده که حاصل تلاش 
همکاران گروه جهادی بازاریابی و فروش است مناسب بوده اما با 
توجه به تکالیف ابلاغی کافی نیست. وی تمرکز بیشتر بر فروش 
، دایری و راه اندازی سرویس FTTH راخواستار شد و گفت : 
به عنوان برند شناخته شده و مورد اعتماد مخابرات ، بازار رقابت 
به نفع ماست و رغبت و تمایل مردم نسبت به خرید محصولات 
مخابرات هر روز  رو به افزایش است که باید از این فرصت 
بهره ببریم . مدیر مخابرات منطقه گلستان ایمن سازی و اجرای 
استاندارد کابلکشی ، تقویت پیمانکاران فعلی ، جذب پیمانکار 
مجرب جدید ، بهره مندی از ظرفیت های موجود ، افزایش 
همکاری بین بخشی ، استفاده بهینه از تجهیزات ، بازاریابی 
مناسب و شناسایی نقاط قابل توسعه را از نکات قابل توجه و 
موثر در انجام موفقیت آمیز این پروژه دانست و گفت : به هیچ 

عنوان نبایدکیفیت را فدای سرعت انجام کار نمود .

هوشیاری عوامل حراست سد راه سارقین؛
سارق مسلح در حین دستبرد به خط لوله شرکت نفت 

و گاز مسجدسلیمان دستگیر شد
اهواز - سید رحمان محمدی: 
و  عوامل  هوشیاری  با 
همکاری  و  حراست  گشت 
برنامه  انتظامی،  فرماندهی 
مسلح  سارقین  ریزی 
برداری نفت و گاز  بهره  لوله شرکت  به خط  جهت دستبرد 
مسجدسلیمان ناکام ماند . چند شب پیش بود که در ساعات 
میانی و کور شب یک تیم پنج،شش نفره با 4 دستگاه خودرو 
و تجهیزات کامل در کوهستان به سراغ خط لوله انتقال سیال 
متعلق به شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان می روند تا با برش 
و سرقت این خط، در برنامه تولید این شرکت خلل ایجاد کنند 
دل  در  حراست حتی  بیدار  همیشه  اینکه چشمان  از  غافل 

تاریکی شب مراقب آنهاست و عملیات آنها را رصد می کند.

با مشاهده این عملیات خرابکاری، موضوع به سلسله مراتب 
حراستی انتقال و با هماهنگی انجام شده،خودروی گشت پلیس 
نیز به گشت حراست ملحق می شود . سارقین که مسلح هم 
بودند شروع به درگیری مسلحانه نموده و به روی مأمورین آتش 
می گشایند اما چون عرصه را برخود تنگ می بینند فرار را 
برقرار ترجیح داده به گونه ایکه حتی ۲ خودروی متعلق به آنها 

در محل جرم باقی می ماند.
 در این تعقیب و گریز یک نفر از سارقین که به سلاح 
کمری هم مسلح بود دستگیر و ۲ دستگاه خودروی متعلق به 

آنها توقیف می شود.
برشکاری خط  لوازم  و  تعدادی فشنگ جنگی  همچنین 
لوله از سارقین ضبط و با صورت جلسه عوامل انتظامی، سارق 
دستگیر شده جهت سیر مراحل و تحقیقات به مرجع قضایی 

منطقه معرفی گردید.
نیز عوامل  نیمه دوم سال گذشته  است در  به ذکر  لازم 
هوشیار و همیشه بیدار حراست نفت و گاز مسجدسلیمان در 
چندین اقدام مشابه عملیات های خرابکارانه سارقین را عقیم 
و چندین سارق را در حین ارتکاب جرم دستگیر و بازداشت 

نموده اند.

توسط دادستان عمومی و انقلاب مسجدسلیمان انجام شد:
شرکت  مدیرعامل  خیرخواهانه  اقدامات  از  تقدیر 

بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان

و  عمومی  دادستان  زلقی  علی  محمدی:  رحمان  - سید  اهواز 
و  مساعدت ها  از  تقدیر  لوح  اهدای  با  مسجدسلیمان  انقلاب 
اقدامات خیرخواهانه مهندس علیرضا هیهاوند مدیرعامل شرکت 

بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان تقدیر به عمل آورد.
این لوح ، امروز و در مراسم پویش همدلی و نسیم مهر که 
در سالن اجتماعات مجموعه فرهنگی و ورزشی باشگاه مرکزی 
و با حضور تعدادی از مدیران و روسای دوایر دولتی و جمعی 

از خیرین و فعالین عرصه فرهنگی برگزار شد صورت پذیرفت.
در حاشیه این مراسم، هوشنگ فرجی فر از پیشکسوتان 
عرصه خبر و اطلاع رسانی و فعال عرصه فرهنگی شهرستان 
مسجدسلیمان مجسمه شیرسنگی که یکی از نمادهای مهم 
در ایل بختیاری است را به مهندس هیهاوند اهدا و از اقدامات و 
حمایت های ایشان از جامعه فرهنگی تقدیر و تشکر بعمل آورد.

در  کاتدی  حفاظت  تعمیرات  عملیات   ۱5۰ انجام 
منطقه 7 عملیات انتقال گاز ایران

همدان-  مجید ملکیان: مدیر منطقه 7 عملیات انتقال 
گاز ایران از افزایش ضریب اطمینان خطوط لوله با انجام ۱50 
عملیات تعمیرات ایستگاه های حفاظت کاتدی در این منطقه 

طی سال گذشته خبر داد.
به گزارش روابط عمومی منطقه7عملیات انتقال گاز ، جلیل 
بصیری پارسا با اعلام این خبر، اظهار کرد: به همت کارکنان 
تلاشگر واحد تعمیرات برق و کنترل خوردگی و با همکاری 
مراکز بهره برداری خطوط لوله منطقه، در راستای افزایش ضریب 
اطمینان خطوط لوله طی سال گذشته، تعداد ۱50 عملیات 

تعمیرات ایستگاه های حفاظت کاتدی انجام  پذیرفته است .
مدیر منطقه 7 عملیات انتقال گاز در پایان، افزود: در این 
راستا حدود یک هزار و 800 مورد بازدید و تنظیم ایستگاه های 

حفاظت کاتدی نیز صورت پذیرفته است.

خبر

امیــن کلاهدوزان، رئیــس مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکی وزارت صمت در نشســت کمیســیون 
فناوری ارتباطات و اطلاعات اتــاق بازرگانی ایران 
اظهار کرد: در حــال حاضر نزدیک بــه ۲00 هزار 
شــرکت فعال در حوزه تجــارت الکترونیک تحت 
نظــارت وزارت صمت قرار دارند کــه گردش مالی 
آن ها در سال 140۲ نزدیک به 3400 همت )هزار 
میلیارد تومان( بوده که معادل یک چهارم حجم کل 

خرده فروشی کشور است.
وی افزود: ســه وظیفه مهم مرکز توســعه تجارت 

الکترونیکــی، اعطای ای نماد بــرای پرداخت های 
الکترونیکــی، امکان ثبت امضــای الکترونیکی در 
کشور و تدارکات الکترونیکی دولت در قالب درگاه 

ملی مجوزها است.
کلاهدوزان ادامــه داد: خریدوفروش های دولت از 
سال 1396 به صورت شفاف و در قالب سامانه ستاد 
انجام می شود؛ بر همین مبنا حجم معاملات دولتی 
در قالب سامانه ســتاد 1۲00 همت )هزار میلیارد 
تومان( است و همه اطلاعات از اطلاعیه های قبل از 
انجام معامله تا اسناد پس از انجام معامله در سامانه 

به صورت شــفاف و به صورت عمومی اطلاع رسانی 
می شود.

وی تصریح کرد: تصمیم گیری و پیگیری موضوعات 
در مواردی کــه قوانین خاصی بــرای آن ها تعریف 
نشــده یا اینکه قوانین برای فعالان دســت و پاگیر 
هســتند، یکی دیگر از وظایف مهم مرکز توســعه 
تجارت الکترونیکی است که از جمله این تصمیمات 
و پیگیری ها مربوط به پلتفرم های حوزه ســلامت، 
پلتفرم های خریدوفروش خودرو، پلتفرم های خرید 

آنلاین طلا و برخی دیگر از خدمات آنلاین است.

3400 همت: گردش مالی تجارت الکترونیک ایران!
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   توئیت بازی
راز محبوبیت ناتمام پایتخت

کامنت ها

چرا مردم ایران هنوز هم سریال پایتخت را دوست دارند؟ فرادید 
چند دلیل برای این اتفاق عنوان کرده اســت: پایتخت از همان 
ابتدا با یک لحن طنزِ دلنشین و شوخی های بامزه، نظر مخاطبان 
را جلب کرد. شــوخی هایی که عمدتاً ســاده و بدون ابهام است 
و مخاطب را به خنــده وادار می کند. یکی از نقاط قوت ســریال 
پایتخت، به تصویر کشــیدن فرهنگ و آداب و رســوم ایرانی به 
خصوص فرهنگ عامه مردم است. در این سریال شاهد بسیاری از 
آداب و رسوم سنتی مردم مازندران و دیگر نقاط ایران هستیم که 
به زیبایی به تصویر کشیده شده اند. این موضوع باعث می شود تا 
مخاطب با داستان و کاراکترها همذات پنداری کند. شخصیت های 
سریال پایتخت به گونه ای طراحی شده اند که مخاطب به راحتی 
می تواند با آنها ارتباط برقرار کند. این شخصیت ها معمولی و ساده 
هستند و مشــکلاتی دارند که تا حدودی شبیه   مشکلات روزانه 
ماست. سریال پایتخت در هر فصل به موضوعات روز جامعه ایران 
می پردازد و به نوعی آنها را نقد و بررسی می کند. این موضوع باعث 
می شود تا سریال از حالت کلیشه ای خارج شود. بازیگران سریال 
پایتخت همگی از جمله بهترین بازیگران سینما و تلویزیون ایران 

هستند و نقش خود را به خوبی ایفا می کنند. 

  وحید سعیدی: یکی از مهمترین اتفاق های دوران مدیریت 
فعلی تلویزیون ، زنده کردن برندی چون »پایتخت« اســت که 
توانسته طی شش فصل مخاطبان زیادی را جلب کند. پایتخت 
بی شک بهترین ســریال فصلی تاریخ تلویزیون است که حالا 

حالاها می تواند ادامه پیدا کند.

  احمد رنجبر:  رشد تدریجی »پایتخت« را نیز می توان به 
گزاره های ذکر شده، اضافه کرد. این سریال گام به گام پخته تر 
شــد که نمود آن در نــوع روایت، شــخصیت پردازی، حضور 
کاراکترهای جدید و ... به چشم آمد. این مسئله »پایتخت« را 
از رخوت نجات داد و مخاطب در هر فصل منتظر غافلگیری ها و 

برگ برنده هایی تازه بود.

   آنالیز    رصد خانه

سعید شیخ زاده دوبلور و بازیگر  باسابقه تلویزیون در 46 سالگی صاحب یک رکورد جالب در این 
عرصه است. گفته می شود او بالای ده هزار پروژه در این زمینه ها انجام داده و در کارنامه اش ثبت 
کرده است. شیخ زاده درباره صحت داشتن این رکورد گفته است:»در خصوص آمار  فعالیت هایم 
و کار هایی که تاکنون داشتم، حقیقتا رقم دقیق و مشخصی ندارم، اما چون از ۹ سالگی کار دوبله 
انجام می دهم و فعال هستم تا الان این آمار خیلی زیاد شده است و مثل همیشه حضور دارم و 
پیگیر کار ها هستم.« شیخ زاده درباره فعالیت های جدیدش در عرصه دوبلاژ هم توضیحاتی 
ارائه داده و گفته:»درحال حاضر سریال تلویزیونی جوانمردان را دوبله می کنم؛ البته سریال 
جوانمردان چندمین فصل خود را سپری می کند و از تلویزیون پخش می شود. همچنین اخیرا 

کار  انیمیشن بچه زرنگ را داشتم و مدیر دوبلاژ این پروژه بودم.

»هاشور« تنها پلتفرمی است که به شکل تخصصی به پخش فیلم های مستند می پردازد. این 
پلتفرم قصد دارد به زودی وارد عرصه تولید شود و مستند های چند قسمتی تولید کند. فرزاد 
آذری پور مدیر پلتفرم هاشور در توضیح بیشــتر این مسئله به خبرنگار مهر گفته:» امیدوارم 
امسال بتوانیم کم کم وارد حوزه تولید محتوا هم بشــویم. در فاز اول قصد داریم تولیداتی در 
حوزه مستند و برنامه های ترکیبی چند قسمتی داشــته باشیم؛ به عنوان مثال برنامه هایی با 
محوریت معرفی نویسندگان و رمان نویسان مشهور دنیا داریم، به علاوه با بزرگان تولید مستند 
همکاری هایی خواهیم داشــت و درواقع ما به عنوان تهیه کننده کنار آنها هستیم. هم اکنون 
درحال مذاکراتی با این افراد هســتیم که با آنها همکاری داشته باشــیم و در پروژه هایشان 

سرمایه گذاری کنیم و بعد وارد فاز دریافت مجوز تولید از ساترا شویم. 

عادل تبریزی که مدتی پیش تولید دومین فیلم بلند سینمایی خود با نام »مفت بر« را به پایان 
رساند، این روزها در تدارک ساخت دومین سریال خود است. او پیش از این برای حوزه هنری 
سریال کمدی »جناب عالی« را کارگردانی کرد که در نهایت این سریال از پلتفرم »تلوبیون« 
منتشر شد. عادل تبریزی حالا خود را مهیای ساخت دومین سریال اش می کند. این سریال هم 
به مانند کارهای قبلی این کارگردان در ژانر کمدی قرار دارد.تبریزی قرار است سریال جدید 
خود را به تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان تهیه کننده فیلم های »فسیل«، »تگزاس« و... 
جلوی دوربین ببرد. بازیگر اصلی این سریال یکی از شناخته شده ترین بازیگران سینمای کمدی 
است. مذاکرات با این بازیگر انجام شده و به زودی نام او هم رسانه ای می شود. این سریال برای 

پخش از یکی از سه پلتفرم اصلی جلوی دوربین می رود.

جالب روز      سعید شیخ زاده رکورددار دوبله است؟

اتفاق روز      پلتفرم پخش کننده آثار مستند در مسیر تولید

تولید روز      عادل تبریزی سریال می سازد

برنامه »نسیمیشو« بخشی 
جدید دارد که قرار است با زبان 

طنز برنامه های شبکه نسیم 
نقد شود. در عمل اما رسانه ها 

و مخاطبان به سخره گرفته 
شدند! خانم شریفی نیا هم 

بی نصیب نماند.

»وزارت جنگ ناجوانمردانه« آخرین فیلم به نمایش درآمده از »گای ریچی« اســت. فیلمی که او آن را براساس یک 
داستان واقعی ساخته است. مجله اینترنتی »دیجی مگ« درباره این فیلم نوشته است :» دورانی وجود داشت که هر 
فیلم گای ریچی، یک رویداد جذاب سینمایی به حساب می آمد و او را با کوئنتین تارانتینو مقایسه می کردند اما حالا که 
پشت سر هم یک فیلم می سازد کیفیت آثارش سینوسی شده اند، و اگرچه افتضاح نیستند اما به آثار محبوب و ماندگار او 
هم نزدیک نمی شوند. داستان »وزارت جنگ ناجوانمردانه« پیرامون گاس مارچ-فیلیپس )هنری کویل( اتفاق می افتد، 
یکی از اعضای واقعی سازمان اجرایی عملیات ویژه بریتانیا  که یک مأموریت فوق سری را برعهده می گیرد. او باید یکی از 
مهم ترین کشتی های نازی ها را از بین ببرد، زیرا این کشتی در تأمین منابع زیردریایی های آلمانی نقشی کلیدی دارد و 
با نابودی آن، بریتانیا در نبرد با هیتلر شانس موفقیت بیشتری خواهد داشت. گاس در کنار خود، چهار سرباز وفادار دارد 
و دو عامل نفوذی هم به او در این عملیات کمک می کنند. مطابق انتظار، هر کدام از این افراد، تیپ شخصیتی متفاوتی 
دارند و البته قرار است بامزه باشند اما به همگی فرصت کافی داده نمی  شود تا استعدادهای خود را به نمایش بگذارند.«
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سریال جذاب و پرمخاطب 
»افعی تهران« به کارگردانی سامان 

مقدم چهارشنبه هفته جاری 
شانزدهم خرداد ماه با پخش قسمت 
چهاردهم به پایان می رسد. با پخش 

این قسمت تکلیف افعی تهران 
مشخص می شود. افعی تهران بعد 
از فصل سوم »قلب یخی« دومین 
سریال خانگی سامان مقدم است.

 شبکه آی فیلم از شامگاه 
چهارشنبه شانزدهم خرداد و 

با پایان پخش سریال »هشت و 
نیم دقیقه«، سریال دو فصلی 

»بیگانه ای با من است« را در باکس 
ساعت 21 روانه آنتن می کند . فصل 

اول این سریال را احمد امینی 
کارگردانی کرده و آرش معیریان 

هم کارگردانی فصل دوم را برعهده 
داشت.

نقد نسیم به سبک نسیمیشو

شبکهساعتقالب برنامه

ورزش15:30موتوجی پی ایتالیامسابقات موتور سواری
آی فیلم17سریال ایرانیطلسم شدگان

تماشا18:30سریال خارجیدهکده خاطرات

نمایش1۹فیلم ایرانیازکرخه تا راین

آی فیلم20سریال ایرانیتمام رخ

یک22:15سریال جدید ایرانیرخنه

احمد رنجبر   
هفتصبح

دو قسمت از ســریال »در انتهای شب« ساخته آیدا 
پناهنده در پلتفرم فیلم نت منتشــر شده و استقبال 
خوبی هم به دست آورده اســت. یکی از امتیازات 
سریال، به بازی هدی زین العابدین و پارسا پیروزفر 
برمی گردد که نقش یک زوج را بازی کرده اند که 
حالا کارشان به جدایی ختم شــده است. به همین 
بهانه، گزارش امروز هفت صبح به کارنامه بازیگری 

زین العابدین اختصاص یافته.

   مورد اول| شروع بازیگری
هدی زین العابدین با ســریال »ســقوط یک فرشــته« 
ساخته بهرام بهرامیان به شهرت رســید. این مجموعه 
تلویزیونی رمضان سال 13۹0 از شبکه یک پخش شد و 
رضایت پیگیران را به دست آورد. او نقش دختری به اسم 
فاطمه را برعهده داشت و توانست در جدی ترین آزمون 

بازیگری، سربلند باشد. زین العابدین پیش از آن به عنوان 
نریتور و بازیگر با تیزرهای تبلیغاتی همکاری کرده بود و 
در ادامه نقش هایی کوتاه در چند پروژه بازی کرد؛ مثل 
سریال »آشپزباشی« ساخته محمدرضا هنرمند و تله فیلم 
»چمدان« به کارگردانی مانی حقیقی. او بعد از »سقوط 
یک فرشته«  سریال »همه خانواده من« ساخته داریوش 
فرهنگ را بازی کرد که آورده چندانی برایش نداشــت. 
زین العابدین از سال ۹2 به بعد بر سینما و شبکه خانگی 

متمرکز شد.

   مورد دوم| آثار سینمایی
»عطرآلود« ســاخته هادی مقدم دوست، جزو فیلم های 
متاخر زین العابدین اســت که این هفتــه اکران عمومی 
می شــود. او برای این فیلم نامزد دریافت سیمرغ نقش 
اول زن شــده ؛ اتفاقی که با »عرق ســرد« هم رخ داد، با 
این تفاوت که برای این یکی نامزد ســیمرغ مکمل شده 
بود. »جاده قدیم«، »اســرافیل«، »طلا«، »ســمفونی 
نهم«، »دست انداز«، »زالاوا«، »دسته دختران« و ... جزو 
شاخص ترین فیلم های این بازیگر اســت. زین العابدین 

باوجود عملکرد خوب، نتوانســت یک ســتاره تمام عیار 
سینما لقب بگیرد. 

   مورد سوم| سریال های خانگی
یکی از نقاط عطف کارنامه هدی زین العابدین، ســریال 
»رهایم کن« است که در آن نقش پرستاری به نام مارال 
حصارکی را برعهده داشت. ملودرام شهرام شاه حسینی 
محصول پلتفرم فیلیمو داستانی از تاریخ معاصر ایران را 
برگزید که بخشی از داســتان آن دوئل دو برادر )محسن 
تنابنده و هوتن شکیبا( بر سر یک عشــق بود. آنچه این 
اتفــاق را باورپذیر کرد، بــه بازی خــوب زین العابدین 
برمی گردد؛ همان پرســتار مهربانی کــه ظرایف زنانه و 
آغشــته به حجب و حیا در رفتار و گفتار داشت. اهمیت 
کار بازیگر حرکت دقیق روی مرزی حساس بود و اجازه 
نداد نقش تبدیل به کلیشــه  شود. در مرور کارنامه هدی 
زین  العابدین عملکرد موفق در سریال »کرگدن« را نباید 
فراموش کرد. او در این سریال معمایی و پرماجرا ایفاگر 
نقش گیسو؛ دختری عاشــق هیجان بود که زندگی اش 
دســتخوش حوادثی می شــود. ســریال ناتمام »رقص 

روی شیشه« و همچنین ســریال های »قلب یخی 3« و 
»شــوخی کردم« دیگر تجربیات خانگــی زین العابدین 

هستند که حکم دست گرمی برایش داشتند.

   مورد چهارم| و حالا ماهرخ
»در انتهای شــب« تازه  تریــن ســریال خانگی هدی 
زین  العابدین اســت. او در نقش »ماهرخ« زنی است که 
پس از یک دوره زندگی عاشــقانه حالا بــه انتهای خط 
رسیده و از همسر )پارســا پیروزفر( جدا شده. این زن را 
در حالی ملاقات کردیم که داشت برای زندگی متوسط 
خود، همســر و فرزند از جان مایه می گذاشت. در نهایت 
توسط همسر متهم شد و او نیز بی آنکه جار و جنجال به پا 
کند، چمدان بست و رفت. در قسمت دوم طی یک مقدمه 
طولانی، طلاق انجام شد و ماهرخ رویی دیگر از احساسات 
خود را نشــان داد. اوج کار زین العابدین لحظه خواندن 
صیغه طلاق اســت که آرام آرام به هم ریخت و در نهایت 
اشــک چهره اش را پوشــاند. این واکنش درست عکس 
تصویر قبلی از یک زن قدرتمند است که حتی همسرش 
را به واکنش و تعجب واداشت. برای پی بردن به اهمیت 
کار زین  العابدین، قسمت اول و دوم سریال را قیاس کنیم. 
آن زن آرام کجا و این زن آشفته کجا؟ حسی که در چهره 
ماهرخ نقش بست، به خوبی تلخی و درد جدایی را منتقل 
می کند. این حس جاری در سریال پس از ماجرای جدایی 
هم نمود داشت؛ جایی که ماهرخ با حال بد پشت ماشین 
می نشیند و مهربانانه از همسر خداحافظی می کند و بعد 
از آن شــوک  ناشــی از تصادف خفیف با ماشینی دیگر، 
چهره اش را می پوشاند... هدی زین العابدین تا اینجا امتیاز 
مهم »در انتهای شب« اســت که با هدایت آیدا پناهنده 

خالق یک کاراکتر ملموس شده است. 

 بازخوانی کارنامه هدی زین العابدین به مناسبت انتشار سریال خانگی
 »در انتهای شب«. این بازیگر مسیر حرفه ای را چگونه طی کرده است؟

هدی؛ در امتداد موفقیت

پرهام عمرانی مجری »نسیمیشو« در بخشی از این برنامه از یک منتقد           منظر اول| تخريب رسانه ها و مخاطبان
دعوت کرد و گفت او همه برنامه های شبکه نسیم و تلویزیون را می بیند. او اشاره نکرد؛ اما خیلی زود مشخص 
شد با یک بخش طنز مواجه هستیم. ابتدا گمان کردیم قرار است محصولات شبکه نسیم با زبان طنز، نقد شوند؛ 
اما کمی که گذشــت پی بردیم هدف واقعی ضد حمله به منتقدان است. کارشــناس حرف هایی واهی می زد و 
ایراداتی عجیب از »بگو بخند« ، »خوش نمک« ، »کودک شو« »چهار شگفت انگیز« و ... می گرفت. مدعی بود 
که زبان مردم اســت و آنها خواســته اند این حرف ها را بیان کند. مثلا ســطح نقادی او این بود که اگر برنامه 
»چهارشگفت انگیز« دوربین مخفی است، چرا ما مجریان را می بینیم؟! تقلیل نقدهای رسانه ای و نظرات مردم 

درباره محتواهای شبکه نسیم به شوخی های اینچنین، چه معنایی جز تخریب دارد؟

         منظر دوم| شوخی عجیب با ملیکا اغلب محصولات شبکه نســیم فاقد کیفیت کافی هستند. این را فقط ما 
نمی گوییم و در رسانه ها نقدهایی شاهدیم که رویه کنونی شبکه نسیم را نشانه گرفته است. نظرات مخاطبان در 
فضای مجازی هم حکایت از نارضایتی دارد. آیا »نسیمیشو« می خواهد بگوید دیدگاه رسانه ها و مردم، بی پایه و 
اساس است؟ وانگهی این برنامه می توانست با زبان طنز، نقدهایی که اکثر آنها درست و وارد است را مطرح کند. 
این شیوه برای خود شبکه و برنامه سازان کارسازتر بود؛ نه اینکه دست به تخریب بزند و »مسخرگی« پیشه کند. 
در همین برنامه با صدای ملیکا شریفی نیا شوخی شد و کارشناس گفت چرا صدای او دوبله شده است و صدای 
خود او مورد استفاده قرار نگرفته؟ حتی اشاره ای به باند بازی و نسبت خانوادگی کرد و ... این چه شوخی نچسب 

و عجیبی بود آخر. بخش نقد »نسیمیشو« اساسا در مسیری نادرست گام برمی دارد.

وزارت جنگ ناجوانمردانه
 پخش : فیلیمو / نماوا / فیلمنت

 کارگردان: گای ریچی
  بازیگران : هنری کویل ، ایزا گونزالس، آلن 
ریچسون، هنری گلدینگ، الکس پتیفر و....

  نمره در »IMDB« : 7/1 از 10
  محصول :2024 / آمریکا
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آزمون و خطا در اینستاگرام

قابلیت جدید اینستاگرام به تولیدکنندگان محتوا امکان می دهد از خلاقیت 
بیشتری در ریلزهای خود اســتفاده کنند. الســاندرو پالوزی در ماه آوریل 
)فروردین و اردیبهشت( خبر از یک حالت آزمایشی داد که به کاربران امکان 
می داد ریلزهایی را پست کنند که تنها به افرادی که جزو دنبال کنندگان آن ها 
نیستند، نمایش داده می شــود. در حالت جدید، ریلز در پروفایل نشان داده 
نمی شد؛ اما اگر کسی آن را با یکی از دنبال کنندگان به اشتراک می گذاشت، 
قابل مشاهده بود. به گزارش زومیت، اینســتاگرام اکنون قصد دارد قابلیت 
»ریلز آزمایشــی« را در اختیار کاربران خود قرار دهد. هدف از ایجاد ویژگی 
جدید این اســت که به تولیدکنندگان محتوا و کاربران امکان داده شود که 
انواع محتوا را امتحان کنند. این ریلزها بعد از انتشار، توسط دنبال کنندگان 
کاربر مشاهده نخواهند شد. زمانی که کاربر با استفاده از قابلیت ریلز آزمایشی 
یک ریلز را به  اشتراک می گذارد، اینستاگرام اطلاعاتی درمورد بازخوردهای 
آن ازجمله لایک ها، کامنت ها و اشــتراک گذاری ها را در اختیار کاربر قرار 
خواهد داد. کاربر بعد از اطلاعاتی که توسط اینستاگرام از ریلز خود دریافت 
می کند، می تواند تصمیم بگیرد که آیا می خواهــد آن را با دنبال کنندگان 
خود به اشتراک بگذارد یا نه. قابلیت جدید اینستاگرام می تواند بسیار مفید 
باشد؛ چراکه این قابلیت باعث می شــود کاربران با دیدن بازخوردهای ریلز 
خود و آزمایش کردن آن ها، محتواهای بهتری را تهیه و طرفداران بیشتری 

را جذب کنند.

تراشه چینی برای درمان نابینایی

محققان چینی بــا معرفی نیمه هادی جدیدی موســوم به Tianmoc در 
زمینه تراشه های الهام گرفته شده از مغز انســان به پیشرفت قابل توجهی 
دست یافته اند. این تراشه جدید که توسط دانشگاه Tsinghua رونمایی 
شــده اســت؛ به منظور ارائه عملکرد بهتر در محیط های پیچیده، سیستم 
بینایی انسان را شبیه ســازی می کند. تراشه Tianmoc با یک مانع بزرگ 
برای هوش مصنوعی یعنی ادراک بصری مقابله می کند. تراشه های سنتی 
با تغییرات یا تداخلات نوری ناگهانی دچار مشــکل می شوند؛ موضوعی که 
مانع از به کارگیری آنها در اتومبیل های خودران و سایر سناریوهای کاربردی 
می شود. به گزارش آی تی رسان، این تراشه دارای قابلیت پردازش با سرعت 
و دقت بالا و مصرف انرژی پایین بوده و در این ســناریوهای چالش برانگیز 
برتر ظاهر می شود. این تراشه با الهام گرفتن از مغز انسان، اطلاعات بصری 
را به اجزای ابتدایی تقسیم نموده و در ادامه این اجزا با تقلید از درک انسان 
با یکدیگر ترکیب می شوند. این رویکرد دو مسیره از روش های سنتی پیشی 
گرفته و عملکرد باثبات سیستم را تضمین می کند. تراشه Tianmoc فراتر 
از اتومبیل های خودران و روبات ها برای ایجاد تحول در دستگاه های روزمره 

نظیر گوشی های هوشمند از پتانسیل کافی برخوردار است.

سازنده فیفا جدید مشخص شد

یکی از فاش کنندگان شناخته شــده اطلاعات در فضای رسانه  های بازی، اعلام 
کرده که شرکت2K  حقوق ساخت بازی بعدی رســمی فیفا را به دست آورده 
اســت. یکی از منابع غیررسمی در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( ادعا 
می کند که »توافق بین فیفا و 2K  انجام شده و سری جدید بازی های فوتبال فیفا 
را این شرکت می سازد.« البته او منبع این خبر خود را فاش نکرد. با این که هیچ 
منبع موثقی این موضوع را تایید نکرده، موضوع آن هم راستا با گزارش های قبلی 
است. گزارش هایی که از مذاکرات فدراسیون جهانی فوتبال با شرکت 2K  بر سر 
حقوق انتشار بازی رسمی فیفا خبر می دادند. این مجموعه بازی جدید، جایگزین 
بازی های »فیفا« خواهد شد که پیش از این توسط الکترونیک آرتز و استودیوی 
EA Sports ساخته می شدند اما از سال گذشته و با به پایان رسیدن قرارداد EA با 
فیفا، این شرکت بازی شبیه ساز فوتبال خود را با نام EA Sports FC  عرضه کرد.

بازدید دوباره از تایتانیک
یک میلیاردر فعــال در زمینه املاک و مســتغلات درحال 
برنامه ریزی سفر زیر آبی به محل غرق شدن کشتی تایتانیک 
است؛ یعنی همان جایی که زیردریایی تایتان یک سال پیش 
در نزدیکی آن در کف دریا منفجر شــد و هر پنج سرنشین 

خود را به کام مرگ کشاند.
اندکی پس از وقوع فاجعه زیردریایی شــرکت اوشن گیت، 
لری کانر، میلیاردر 74ساله آمریکایی و ماجراجوی آماتور با 
پاتریک لی، یکی از بنیان گذاران شرکت تریتون ساب مارینز 
تماس گرفت و از او خواســت تا یک زیردریایی بســازد که 
بتواند به طور ایمن و مکرر به لاشه تایتاتیک در اعماق دریا 
سفر کند. هدف کانر و لی این است که در تابستان ۲0۲6 با 
زیردریایی دو نفره ای که تریتون درحال ساختش است، به 
محوطه غرق شدن تایتانیک، واقع در نزدیکی سواحل جزیره 
نیوفاندلند در اعماق 3800متری زیر دریا سفر کنند و دست 
به کاوش و انجام پژوهش های علمی بزنند. کانر سه شنبه در 
یک مصاحبه گفت: »ماجراجویی ما نه صرفا سفری ساده به 
تایتانیک، بلکه ماموریتی پژوهشی است.« کانر افزود: »هدف 
دیگر این است که به مردم سرتاســر جهان نشان دهیم که 
می توانید یــک زیردریایی انقلابی و بی ســابقه در نوع خود 
بســازید و آن را با خیال راحت و با موفقیت تا عمق زیاد فرو 
ببرید.« زیردریایی سفارشی ای که آقای کانر قصد دارد آن 
را »کاوشگر - بازگشت به تایتانیک« بنامد، هنوز در مرحله 
طراحی به سر می برد و براساس یک طرح زیردریایی موجود 
که آقای لی از مدت ها پیش روی آن کار کرده بود، ســاخته 

خواهد شد.
 این زیردریایی که در وب سایت شــرکت تریتون به عنوان 
»کاوشگر ابیســال« معرفی شــده، بدنه ای اکریلیک دارد، 
می تواند به عمق نزدیک به 4هزار متر برســد و »گزینه ای 
عالی برای سفرهای مکرر به اعماق اقیانوس است.« تریتون 
در وب سایت خود می نویسد زیردریایی هنگام قرارگیری در 
زیر سطح به لطف شــکل هیدرودینامیکی خود با باله های 
جمع شونده تا 13هزار پا در عمق آب فرو می رود. سفر کمتر 
از دو ساعت طول می کشــد که به طرز چشمگیری سریع تر 
از حد امکان پذیر در گذشــته است. کانر می گوید این اولین 
زیردریایی با پوسته شــفاف خواهد بود که به چنین عمقی 
می رسد و دید به محیط اعماق دریا را از پنجره های کوچک 
و دوربین ها به نمایی 3۲0درجــه افزایش می دهد. به گفته 
کانر، فناوری مورد نیاز برای ساخت زیردریایی شفاف حتی 
8 یا 6 سال پیش وجود نداشت و تنها با پیشرفت های اخیر 
در 5سال گذشته، امکان ساخت آن فراهم شده است. هزینه 
نهایی این وسیله نقلیه زیرآبی هنوز مشخص نیست، اما قطعا 

به میلیون ها دلار خواهد رسید. 
پس از فاجعه تایتان در 18 ژوئن ۲0۲3، کاوشگران تفریحی 
و حرفه ای زیر آب، تصمیم ها در طراحی زیردریایی را که با 
هدف صرفه جویی در هزینه ها گرفته شده بود، مورد انتقاد 
قرار دادنــد. تایتان در زیر آب های تاریــک اقیانوس اطلس 
شمالی ناپدید شــد و یک ســاعت و 45دقیقه پس از آغاز 
سفر، تماس خود با کشتی پشــتیبانش را در فاصله تقریبا 
640کیلومتری از جنوب شــهر سنت جونز در نیوفاندلند از 
دست داد. استاکتون راش، بنیان گذار و مدیرعامل 61ساله 
اوشــن گیت که هدایتگر تایتان بود، در زیردریایی حضور 
داشت. همیش هاردینگ، تاجر و کاشف 58ساله بریتانیایی، 
پل هنری نارگوله، کارشناس دریانوردی 77ساله فرانسوی، 
شــاهزاده داوود، تاجر پاکســتانی- بریتانیایی 48ســاله و 
سلیمان، پسر 1۹ساله داوود دیگر سرنشینان تایتان بودند. 
6روز بعد، جستجوهای بین المللی با یافتن شواهد از انفجار 
فاجعه بار زیردریایی که به مرگ تمام سرنشینان ختم شده 

بود، به پایان رسید. 
تا پیش از فاجعه تایتان، هیچ کس حین هدایت یا ســفر با 
زیردریایی در اعماق دریا جــان نباخته بود. به همین دلیل، 
کانر باور دارد که حادثه دلخراش تایتــان به وجهه صنعت 
زیردریایی آسیب رسانده و تصور عموم از تلاش برای نوآوری 
در این زمینه را مخدوش کرده است. کانر می گوید زیردریایی 
او از سوی سازمان های معتبر تاییدیه خواهد گرفت و ساخت 
آن ۲/5 تا 3ســال طول خواهد کشید. این درحالی است که 
طراحی آزمایشــی زیردریایی اوشن گیت، تایید نشده بود و 
بنیان گذار شرکت نداشــتن تاییدیه را به عنوان دلیلی برای 
پیشرفته بودن وســیله نقلیه خود تبلیغ می کرد. بااین حال 
کارشناســان در مورد ایمنی تایتان بارها ابراز نگرانی کرده 

بودند.
 کانر علاوه بر کاوشــگری در اعماق دریاها، سابقه چتربازی 
و فضانوردی نیــز دارد. در آوریــل ۲0۲۲، وی به همراه دو 
مشــتری دیگر و یک فضانورد بازنشسته ناسا در اولین سفر 
کاملا خصوصی به ایســتگاه فضایی بین المللی مشــارکت 
داشت. این سفر فضایی برای هر نفر 55میلیون دلار هزینه 

داشت.

  یکی از ویژگی های مهمی که ابتدا و در انتخاب 
گوشی مدنظر خود باید در نظر بگیرید، محتویات 
درون جعبه آن اســت. از نماینده شیائومی شروع 
می کنیم. درون جعبه شیائومی 14، علاوه بر گوشی 
همراه، یک شارژر ۹0 واتی، یک کابل USB-A به 
USB-C و یک قاب ســیلیکونی هم وجود دارد. 
شــاید برایتان جالب باشــد ولی بله این حقیقت 
دارد. شما با خرید شیائومی 14 از خرید همه این 
اقلام بی نیاز خواهید شد و نیازی به هزینه اضافی 
نخواهید داشــت. در مقابل شیائومی 14، گوشی 
قدرتمند و پرطرفدار گلکســی S24 قــرار دارد. 
شما با خریدن این گوشی، فقط با یک کابل دو سر 
Type-C مواجه خواهید شد و دیگر خبری از قاب 
یا شارژر نیست. یعنی برای خرید تمام لوازم جانبی 
این محصول به صورت مجــزا باید هزینه کنید. از 
همین رو گوشی شیائومی از لحاظ محتویات درون 
جعبه غنی تر بوده و در نتیجه این بخش از مقایسه 

را می برد.
  نمایشگر گوشی هوشمند یکی دیگر از موارد 
بسیار مهم در انتخاب آن است چراکه نمایشگر با 
تجربه بصری لذت بخش رابطه کاملا مستقیم دارد. 
علاوه بر این، خوب بودن نمایشگر برای افرادی که 

قصد تولید محتوا با گوشی همراه خود را دارند یکی 
از واجبات است. از نمایشگر گوشی شیائومی 14 
شروع می کنیم. گوشی شیائومی 14 ویژگی های 
بســیار جذاب و کارآمدی مثل نرخ تازه ســازی 
1۲0هرتز، دالبی ویژن، +HDR10 و… دارد كه 
باعث می شود کار کردن با آن بسیار نرم و روان باشد. 
 DC علاوه بر این ها این گوشی با بهره بری از فناوری
باعث می شود چشــم افراد اذیت نشود یا حداقل 
کمتر اذیت شود. یکی دیگر از موارد مهم و لازم به 
ذکر درمورد نمایشگر این گوشی مجهز بودن آن 
به پنل LTPO است. این پنل با کنترل روی میزان 
رفرش ریت و تطبیق آن با نوع محتوای به نمایش 
درآمده باعث می شود مصرف باتری شما به حداقل 
برسد. محافظ صفحه نمایشگر این گوشی از جنس 
گوریلا گلس ویکتوس بوده که یعنی مقاومت آن در 
برابر ضربه ها یا خط وخش بسیار بالا است. با توجه 
به اعداد و ارقام و مشخصات روی کاغذ، ممکن است 
که نماینده شیائومی در وضعیت بهتری قرار داشته 
باشد. ولی در عمل این گوشی گلکسی S24 است 
که از رقیب در بخش های مختلف پیشی می گیرد. 
نمایشگر گوشی گلکسی همانند شیائومی مجهز 
به پنل LTPO بوده و علاوه بــر آن از رفرش ریت 

1۲0 هم بهره می برد. کیفیــت و کارایی دوربین 
یکی از مهم ترین ویژگی هایی اســت که بیش از 
نیمی از کاربــران در انتخاب گوشــی در اولویت 
اولشان قرار می دهند. قبل از مقایسه دوربین این 
دو گوشی پرچم دار حائز اهمیت است که بگوییم 
دوربین های هر دو گوشی تقریبا ویژگی های خاص 
خوب خودشــان را دارند. اما با توجه به تست های 
Dxomark، در نهایت گلکســی امتیاز 133 و 
شــیائومی امتیاز 138 را کســب کرده اند که این 
تفاوت ناچیز خیلی به چشــم نمی آید. گوشــی 
شیائومی 14 دارای سه دوربین در پنل پشتی خود 
است. دوربین اصلی 50 مگاپیکسلی با گشودگی 
دیافراگم 1/6 و اندازه لنز 1/31اینچ با پشــتیبانی 
از فوکوس خودکار لیزری و لرزشــگیر اپتیکال و 
 HDR 4 در حالتK امکان فیلمبرداری ۲4 فریم
و 60 فریم 4K در حالت +HDR10 و دالبی ویژن 
HDR با عمق رنگ 10 بیتی. یک سنســور فوق 
عریض 50مگاپیکسلی با گشودگی دیافراگم ۲/۲ و 
زاویه دید 115درجه و دوربین سوم 50مگاپیکسلی 
تله فوتو با امــکان زوم 3/۲برابری اپتیکال و امکان 
عکاســی از فواصــل 10 ســانتی متری )ماکرو(. 
لنز سلفی این گوشــی هم 3۲مگاپیکسلی با لنز 

۲۲میلی متری و کیفیت فیلم بــرداری 60 فریم 
4K است. در مقابل گوشی گلکسی S24 هم سه 
دوربین روی پنل پشتی خود دارد. دوربین اصلی 
50مگاپیکسلی با گشودگی دیافراگم 1/8 و اندازه 
لنز 1/56اینچ و پشــتیبانی از لرزشگیر اپتیکال با 
امکان فیلمبرداری در وضــوح ۲4 فریم 8K و 60 
فریــم 4K و ۲40 فریم فول اچ دی با پشــتیبانی 
از +HDR10 و صدای اســتریو. سنســور دوم 
فوق عریض با اندازه 1۲مگاپیکســلی و گشودگی 
دیافراگم ۲/۲، زاویه دید 1۲0درجه و پشــتیبانی 
از لرزشــگیر Super Steady در فیلمبرداری و 
دوربین سوم 10 مگاپیکســلی تله فوتو که امکان 
زوم 3 برابری اپتیکال را به شما می دهد. سلفی این 
گوشی هم 1۲مگاپیکسلی با لنز ۲6میلی متری و 

کیفیت فیلم برداری 60 فریم 4K است.
  یکی دیگر از مواردی که برای بسیاری از افراد 
در انتخاب گوشی هوشــمند اهمیت دارد طول 
عمر باتری و سرعت شارژ شدن آن است. از گوشی 
گلکســی S24 آغاز می کنیم. این گوشی دارای 
باتری با ظرفیت 4 هزار میلی آمپر ســاعتی بوده 
که طول عمــر باتری خوبی هــم دارد. در مقابل 
آن گوشی شــیائومی 14 با داشــتن 600 میلی 

آمپر ساعت ظرفیت باتری بیشتر از رقیب پیشی 
می گیرد. طبق بررســی هایی کــه روی این دو 
 S24 باتری انجام گرفت، باید گفت که گلکســی
تنها در مورد شارژدهی در استفاده  از شبکه های 
اجتماعی و انجام بازی از رقیب جلوتر اســت. اما 
در موارد دیگری مثل شــارژدهی هنگام مکالمه، 
پخش موسیقی، تماشای ویدئو و دیگر موارد این 
شیائومی اســت که برتری دارد. به صورت کلی، 
 S24 شیائومی 14 یک نصف روز بیشتر از گلکسی
در حالت معمولی شارژدهی دارد؛ به خصوص در 
بخش مکالمه و پخش موســیقی که اختلاف به 
بیش از 5 ساعت می رسد. از دیگر موارد مهمی که 
باید به آن اشاره کرد هم این است که بعد از گذشت 
30 دقیقه از مدت زمان شــارژ گوشی، گلکسی 
S24 به 5۹درصد از شارژ خود می رسد درحالی 
که نماینده شیائومی تقریبا نزدیک به 100درصد 
یعنی ۹4 درصد شارژ می شود. این بدان معناست 
که قطعا شــیائومی 14 از این لحاظ برتر اســت. 
علاوه بر همه این ها که پیشــتر هم به آن اشــاره 
کردیم، گوشی شیائومی دارای شارژر درون جعبه 
است درحالی که گوشــی گلکسی فاقد آن بوده و 

می بایست جداگانه آن را تهیه کنید.

  تحلیل 

اپل به زودی کنفرانس توســعه دهندگان بعدی خود را 
برای رونمایی بزرگ ترین به روزرســانی سیســتم های 
 WWDC 2024 عاملش، برگزار می کند. کنفرانس
از تاریخ 10 تا 14ژوئن )۲1 تا ۲5خردادماه( ادامه دارد، 
اما نطق اصلــی آن که این روزها علاقه منــدان فناوری 
انتظارش را می کشند، در ساعت ۲0:30 روز ۲1 خردادماه 
خواهد بود. اپل پیش تر نشــان داده کــه نمی توان تمام 
وقایع رویدادهایش را از قبل پیش بینی کرد، اما احتمالا 
 WWDC شاهد خبر ســخت افزاری مهمی در مراسم
2024 نخواهیم بــود. البته نباید فرامــوش کنیم که 
اپل سال گذشته هدســت ویژن پرو را برای اولین بار در 
WWDC به نمایش گذاشــت. با وجود محافظه کاری 
اپل، اطلاعات نســبتا زیادی از پروژه هــای جدید این 
شرکت فاش شــده اند. با توجه به بحث داغ این روزهای 
فناوری، حدس زدن اینکه رویداد WWDC امســال 

اپل بیشتر بر حوزه هوش مصنوعی مولد متمرکز است، 
کار چندان دشــواری نیســت. اگر رویدادهای اپل را در 
سال های اخیر دنبال کرده باشید حتما می دانید که اپل 
دل خوشی از عبارت »هوش مصنوعی« ندارد و تا همین 
اواخر ســعی می کرد از موضوعات مربوط بــه آن کناره 
بگیرد؛ اما وقتی پای رقابت وســط باشد، نام اپل هم باید 
بدرخشد. اپل احتمالا همچنان چت بات هوش مصنوعی 
 OpenAI اختصاصی خود را ندارد و به نظر می رسد با
بر ســر ادغام ChatGPT در iOS 18، به توافق رسیده 
اســت؛ اگرچه به گفته مارک گرمــن از بلومبرگ، اپل 
بیشــتر تمایل دارد با گوگل درباره ارائه دســتیار هوش 
مصنوعی جِمینی در آیفون به توافق برسد. رویکرد اپل 
 macOS 15 و iOS 18 درباره هوش مصنوعــی در
مبتنی بر کمک به افراد در نیازمندی های روزمره اســت 
و احتمالا خبری از امکان تولید متن های طولانی و تهیه 

کتاب الکترونیکی و چیزهایی از این دست نخواهد بود؛ 
در عوض شــاهد ویژگی هایی کاربــردی  مثل پیام های 
پیشنهادی، خلاصه ســازی متن ها، رونویسی یادداشت 
صوتی و ابزار بهبودیافته ویرایش تصویر خواهیم بود. اپل 
بیشتر تمایل دارد اکثر پردازش های هوش مصنوعی روی 
دستگاه صورت بگیرند اما برای پردازش های پیچیده تر، 
به دیتاسنتر ابری نیاز است. باید دید اپل در روند انتقال 
اطلاعات از دســتگاه به دیتاســنترها، چگونه به شعار 
همیشگی خود یعنی حفظ حریم خصوصی کاربران پایبند 
می ماند. سیستم  های عامل iOS و iPadOS دستخوش 
تغییرات  بسیاری خواهند شد که شاید مورد انتظارترین 
آن ها، اضافه شدن ســرویس RCS باشد؛ سرویسی که 
همه امیدوارند جدال حباب های سبز و آبی بین اندروید 
و iOS را تا حد زیادی کاهش دهد. پروتکل RCS که با 
هدف جایگزینی با ســرویس پیامکی دهه های گذشته 
توسعه داده شــد، علاوه بر رمزنگاری سرتاسری پیام ها، 
امکان اشــتراک گذاری تصاویر و ویدیوهای باکیفیت، 
پیام های صوتی طولانی و چت گروهی را فراهم می کند. 

علاوه براین، به تازگی امکان ویرایش پیام ها تا 15دقیقه 
پس از ارسال به RCS اضافه شده است. اپل در سال های 
اخیر تلاش کرد تا از آوردن RCS به دســتگاه های خود 
جلوگیری کند تا آی مســیج گل سرسبدش باقی بماند 
و حتی تیم  کــوک، مدیرعامل اپل، یک بار به شــخصی 
که از او درخواست کرده بود ارتباط پیامکی بین اندروید 
و iOS را بهبود ببخشــد تا بتواند ویدئوها را راحت تر با 
مادرش به اشتراک بگذارد، گفته بود:  »برای مادرت یک 
آیفون بخر«؛ اما اکنون به نظر می رســد قوانین اتحادیه 
اروپا دست وپای اپل را بسته اند. طبق ادعای مارک گرمن، 
اپل در iOS 18 از امکان تغییــر رنگ آیکون ها و تولید 
ایموجی های شخصی سازی شــده رونمایی خواهد کرد. 
به علاوه، انتظار می رود اپل موزیک با بهره گیری از یک ابزار 
مبتنی بر OpenAI )که اسپاتیفای در سال ۲0۲3 آن را 
اضافه کرد(، پلی لیست های پیشنهادی خودکار را ارائه 
دهد. از دیگر پیش بینی های کنفرانس توسعه دهندگان 
۲0۲4 اپل در حوزه سیستم عامل می توان به اضافه شدن 
مسیرهای سفارشی و نقشه توپوگرافی )که سال گذشته 

به اپل واچ آمد( در اپل مپس اشاره کرد. علاوه بر این، برنامه 
یادداشت  در سیستم های عامل اپل از ابزار ضبط صدا با 
پشتیبانی از نمایش نمادهای ریاضی بهره مند خواهد شد 
تا ثبت یادداشت برای کاربران آسان تر شود. خبر خوش 
برای کاربران آیپد این است که سرانجام پس از 14سال، 

 iPadOS اپل تصمیم دارد برنامه ماشــین حساب را به
اضافه کند تا هــم کاربران را از دانلــود برنامه هایی مثل 
PCalc و Calcbot بی نیاز کند، هم خودش از دســت 
محتواهای طنزی که در این ســال ها به واسطه نداشتن 

ماشین حساب برایش ساخته می شد، راحت شود.

ذرهبین
میلادمیرکانی

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهشایدحتیاسمبرخیازآنهارانشنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریکهفتهاخیر
بپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

Paper Mario
Nintendo سازنده          

         متوسط امتیاز 88
درکنارنسخههایاصلیمجموعه

بازیسوپرماریوکهطرفدارانزیادی
دارد،نینتندوهموارهروینسخههای
جانبیاینبازیهمکارمیکندکهیکی
ازبهترینآنهاPaper Marioاست.

اثریدرژانرنقشآفرینیکهبااستایل
گرافیکیخاصیهمراهاستوتعداد

زیادیازشخصیتهایاینمجموعهرا
درخودجایداده.

  
Desktop Garden

InChot  سازنده          
         متوسط امتیاز 100هزار

ساختارکلیتلفنهایهمراهو
ایننکتهکههمیشهدرکنارما

هستند،باعثشدهتابازیهایی
تحتعنوانIdle Gameشکل
بگیرند.درایننوعازبازیها
معمولاشمابخشعمدهایاز

تجربهرابهصبرکردنمیگذرانید.
اینبازیهمدقیقاباهمینرویکرد
دنبالمیشودودرآنبایدباغچه

اختصاصیخودراراهاندازیو
مدیریتکنید.

اپل در اندیشه هوش مصنوعی
  بررسی کوتاه

تجربه کوتاه اما با کیفیت بازی های ویدئویی

  
Shape Shifting

Six cube سازنده          
          متوسط امتیاز 100میلیون

درمیانتعدادزیادیبازی»رانر«کهدرآنهابایدتنهامسیری
رادنبالکردهوازموانعدوریکنید،Shape Shiftingبه

واسطهایدهسادهاماجذابخودتوانستهمخاطبهایبسیاری
راجذبکند.دراینبازیهمچنانبایدهمانروندهمیشگیرا
دنبالکنیدبااینتفاوتکهدرمیانهمسیرمیتوانیدبهوسیله

نقلیهمختلفیتبدیلشدهوروندراادامهدهید.

  
Survival: Fountain of Youth

Odinsoft Inc سازنده          
          متوسط امتیاز 74

چندسالیاستکهآثارحاضردرژانر»بقا«طرفدارانبسیاری
پیداکردهوازاینجهتتولیدکنندگانبسیاریبهسمت
توسعهایندستآثارجذبشدهاند.یکیازجدیدترین

بازیهایاینسبکSurvival Fountain of Youthاست
کهسعیکردهبااضافهکردنبرخیالمانهاخودراازدیگر
محصولاتموجودجداکندامادرسطحیکبازیاستاندارد

باقیماندهاست.

به خاطر می آورم که در جایــی، مطلبی می خواندم با 
این مضمون که ما بیشــترین میزان انرژی و هم چنین 
بیشــترین زمان وقت آزاد را هنگامی که در ســنین 
کودکی و نوجوانی و به طور کلی در حال بزرگ شــدن 
هســتیم، در اختیار داریم. این میزان انــرژی و اوقات 
فراغت، هنگامی که سن انسان بیشتر می شود، کاهش 
چشمگیری پیدا می کند. متقابلا با افزایش سن، میزان 
پولی که در اختیار دارید نیز بیشــتر می شــود. دلیلی 
که از میان تمامی موضوعات تصمیم گرفتم به چنین 
مسئله خاصی بپردازم به این شرح است که بازی های 
ویدئویی و تجربه آن ها، از آن دســت سرگرمی هایی به 
شمار می رود که به میزان فوق العاده ای، خواستار جوانب 
مختلفی از مخاطب خود است. از میزان پولی که روی 
آن هزینه می شود، تا مدت زمانی که نیاز است تا صرف 
تجربه بازی شود و حتی تمرکز و انرژی ذهنی که برای 

تجربه بازی های ویدئویی در زمان فراغت به آن احتیاج 
دارید، همگی بخشی از این مسئله محسوب می شوند. 
در سنین کمتر، اوقات فراغت زیاد و در عین حال علاقه 
فراوانی برای این سرگرمی وجود دارد اما متاسفانه در این 
سن، بسیاری از افراد پول زیادی در کیف پول شخصی 
خود ندارند تا بتوانند سرگرمی مورد علاقه شان را دنبال 
کنند. در آن زمان، این مسئله اهمیت زیادی داشت که 
بازی ها بتوانند بیشــتر از چند روز به سرگرم کردن ما 
بپردازند. بنابراین شخصا به جای عناوینی که با استقبال 
فراوانی مواجه شده بودند، بازی هایی را انتخاب می کردم 
که بیشترین میزان ارزش را در مقابل پولی که برای آن 
پرداخت می کردم، داشته باشند؛ تا به این ترتیب، چند 
روز بیشــتر از زندگی من را به خــود اختصاص داده و 
بتوانند مرا سرگرم نمایند. عناوینی مانند مجموعه بازی 
 infamous و مجموعه بازی Grand Theft Auto

بیشترین ســهم از تجربه های گیمینگ من در سنین 
کمتر را تشــکیل داده و عاشــق این موضوع بودم که 
تمامی جوانب و دنیــای این بازی ها را زیــر و رو کنم، 
تمامی فعالیت های جانبی آن ها را به اتمام برســانم و 
کالکتیبل های موجود در گوشــه و کنار این بازی ها را 
پیدا نمایم. این  بازی ها تمامی عناوینی نبودند که من 
به تجربه آن ها می پرداختم و در میان آن ها، بازی هایی 
وجود داشــتند که مدت زمان زیادی بــرای به اتمام 
رســاندن آن ها مورد نیاز نبود. در همین راستا برخی 
از بهترین خاطرات من از تجربــه بازی های کوتاه تری 
تشکیل می شوند که از جمله آن ها می توانم به مجموعه 
 بــازی Max Payne و هم چنیــن مجموعــه بازی

 Metal Gear Solid اشــاره کنم. به طور واضح به 
خاطر می آورم که این تجربه بازی های کوتاه مدت که 
10 الی 1۲ساعت از وقت شما را به خودشان اختصاص 

می دادند، به واسطه ریتم عالی و مکانیزم های جذاب شان 
دقیقا به اندازه ای شــما را درگیر می کردند که قبل از 
آن که خسته شوید، به اتمام برسند. فراموش نمی کنم 
که پس از پخش تیتراژ پایانی برخی از این عناوین، برای 
مدت زمانی طولانی از تجربه آن ها احساسی از رضایت 
در دلم داشــتم و این نکته ای بوده که عمیقا خواستار 
بازگشتش به زندگی ام هستم. بازی های AAA جدید 
ظاهرا وسواس عجیبی در رابطه با مدت زمان گیم پلی 
خود دارند. اگرچه به آسانی می توان این موضوع را درک 
کرد که طولانی بودن مدت زمان بازی ها، یکی از موارد 
قابل ملاحظه برای وادار کردن مخاطبین به منظور اقدام 
به خرید بازی به حساب می آید، باید به این نکته نیز توجه 
داشته باشیم که طولانی بودن و بزرگ تر بودن مقیاس 
یک بازی لزوما به معنای بهتر بودن آن نیســت. برای 
حسن ختام نیز اجازه بدهید اشــاره ای به یک شاهکار 
داشته باشم. اثری که علیرغم مدت زمان کوتاه خود، یک 
تجربه همه جانبه از آن چیزی که ویدئو گیم را به عنوان 
یک مدیوم تعاملی تعریف می کند ارائه می دهد. دارم در 

مورد Inside صحبت می کنم. شاهکار استودیو پلی دد 
که تجربه آن تنها نیازمند 5 الی 6 ساعت از زندگی شما 
است. اما کدام بازی دیگری را می توانید پیدا کنید که در 
هر ثانیه از مدت زمان خود، چنین تجربه تکرار نشدنی را 
انتقال دهد. بازی از ساده ترین مکانیزم های ممکن اعم 

از حرکت، دویدن، پرش و یک دکمه برای تعامل بهره 
می برد. اما به واسطه طراحی مراحل استادانه، داستانی 
را بدون یک خط دیالوگ روایت می کند که شاید نظیر 
آن را تنها بتوانید در غنی ترین آثار مرتبط با ســینما و 

ادبیات پیدا کنید.

  
Xdefiant

Ubisoft سازنده          
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درشرایطیکهمجموعهبازیCall of Dutyبازار
شوترهایاولشخصرابهخوداختصاصداده،
کمپانییوبیسافتتصمیمگرفتهتابهیکهتازی

پایاندهدوازاینروبازیXdefiantراروانهبازار
کرده.شوتراولشخصآنلاینیکهشباهتزیادیبه
نسخههایقیدیمیCall of Dutyداردامانتوانسته

کیفیتقابلتوجهیراارائهکند.

  بی سیم

گوگل به شکست بزرگ خود اعتراف کرد
کمپانی گوگل به زبان آمد و درباره اسناد فاش شده هفته اخیر سخن گفت. این اسناد 
تاثیر زیادی بر کسب وکارها می گذارند. هفته گذشــته خبری منتشر شد که ادعا 
می کرد اسناد داخلی زیادی از گوگل افشا شده و به همین ترتیب، غول تکنولوژی در 
صدر اخبار تکنولوژی قرار گرفت. کمپانی گوگل روز گذشته بالاخره تایید کرد که 
شایعه درز کردن مجموعه ۲500سند داخلی صحت دارد. گوگل پیش از این تلاش 
می کرد موضع رسمی خود را درباره افشای این اسناد اعلام نکند. اسناد فاش شده 
حاوی جزئیات زیادی مربوط به داده هایی هســتند که کمپانی گوگل جمع آوری 
می کند. به گزارش گجت نیوز، این اسناد فاش شده شامل جزئیات درباره داده هایی 
می شوند که گوگل آن ها را پیگیری و پایش می کند. این غول تکنولوژی به منظور 
بهینه سازی الگوریتم های متعلق به موتور جســت وجوی خود از این داده ها بهره 
می گیرد. اسناد مورد بحث می توانند نظریه ها و شایعه های زیادی را درباره گوگل 
تایید یا مردود کنند. پیش از این، گمانه زنی ها درباره سامانه شکل دهی فضای وب 
به دست گوگل مورد بحث بســیاری از افراد و کارشناسان قرار دشت؛ اما هیچ کس 
سندی برای ادعای خود نمی توانست ارائه کند. دیویس تامپسون، سخنگوی گوگل 
به خبرگزاری The Verge اعلام کرد: ما در مقابل پیشنهادهای جستاری مبتنی 
بر اطلاعات نادرســت، قدیمی و ناقص در پاسخ به جســت وجوی کاربران محتاط 
هستیم. پیش از این هم اطلاعات جامعی درباره سازوکار موتورهای جست وجویمان 
و چگونگی عملکرد آن هــا ارائه کرده ایم. این اطلاعات شــامل انواع عوامل دخیل 
می شد که سامانه های گوگل آن ها را پیش از ارائه نتیجه به کاربر، سنجش می کنند. 
این سامانه ها همچنین در زمینه حفظ نتایج از هرگونه دست کاری تلاش می کنند. 
اولین خبر درباره وجود اسناد افشا شــده گوگل از سوی دو کارشناس بهینه سازی 
موتورهای جست وجو )سئو( به تایید رســید. مایک کینگ و راند فیشکین پس از 
بررسی، تحلیل اولیه این اسناد را به همراه محتوای آن ها برای عموم منتشر کردند. 
گوگل در خلال روزهای گذشته ســکوت اختیار کرده بود و تصمیم گرفت واکنش 

سریع به این اخبار نشان ندهد.

کره جنوبی و چین جنگ دوباره 
بررسی و مقایسه پرچم دارهای سامسونگ و شیائومی

  God of Warتاییدعرضه
برایکامپیوتر

 Godسونیرسماتاییدکردکهبازی
of War Ragnarökبرایرایانههای
شخصیعرضهمیشود.سونیاین

 State of Playخبررادررویداد
اعلامکرد.اینبازیدرتاریخ19 

سپتامبربرایPCمنتشرخواهدشد.
ویژگیهاینسخهPCعبارتاستاز
فریمآنلاک،پشتیبانیازمانیتورفوق
عریض،طیفوسیعیازگزینههای

 Nvidiaارتقاءگرافیکیمانند
DLSS،AMDFSRوIntel XESSو
همچنینبازیشاملبستهالحاقی

 Godنیزخواهدبود.بازیValhalla
of War Ragnarökبرایکنسول
PS4وکنسولPS5درنوامبر2022 

منتشرشد.طبقگفتهسونی،تانوامبر
2023،بیشاز15میلیونفروخته
است.سونیهمچنینادعاکردکه
5/1میلیوننسخهازبازیدراولین
هفتهو11میلیوننسخهدر10هفته

اولآنفروختهشدهاست.

گ
الو

آن

رضانوبخت|باتوجهبهسرعتپیشرفتتکنولوژی،توسعهسختافزارهایجدیدوافزایشکیفیتبازیها،
کنسولهایخانگیچندسالبعدازعرضهچندانانتظاراتبازیکنهارابرآوردهنمیکنند.اینمشکلتا
نسلهشتمادامهداشت،امادوشرکتمایکروسافتوسونیبرایجلوگیریازکوچگیمرهابهکامپیوتر،
کنسولهایمیاننسلیخودراروانهبازارکردند؛پلتفرمهاییکهبهلطفاستفادهازسختافزارهایجدیدتر،
قدرتبیشتریداشتند.حال،باتوجهبهورودبهنیمهدومچرخهعمرکنسولهاینسلنهمایکسباکس
وپلیاستیشن،بهنظرمیرسدکهاتفاقمشابهیدرایننسلنیزرقمخواهدخورد.اگراخباربازیهارادر
رسانهسرگرمیدنبالکردهباشــید،احتمالااطلاعداریدکهازسالگذشتهشایعههایمتعددیدررابطه
باکنسولجدیدپلیاستیشن5کهاحتمالاپلیاستیشن5پرونامخواهدداشت،بهگوشرسیدهاست.با
استنادبراینگزارشها،ظاهراشرکتسونیدرنظرداردکهدرمیانهنسل،کنسولجدیدخودراروانهبازار
کندکهفارغازبحثعملکردوقدرتپردازشی،تجربهبهمراتببهترولذتبخشتریرابرایهوادارهاو

گیمرهابهارمغانبیاورد.

امیرپایدار|مدتیازمعرفیوحضوردوپرچمدارکرهجنوبیوچینگذشتهوحالا
شایدبهترینفرصتبرایمقایسهآنهاباشــد.تلفنهایهوشمندیکهبهعنوان
قدرتمندترینمحصولاتسامسونگوشیائومیشناختهمیشوندوهرکدامروی
بخشهایمختلفیتمرکزکردهاند.هرچنداینمقایسهمیتواندبهشکلکلینشان
دهدکهکدامیکازاینکمپانیهاتلفنبهتریراروانهبازارکردهاندامابایدبهاین
مسئلهتوجهداشتکههرکدامازآنهاقابلیتهاییرادراختیاردارندکهدیگریازآن
بیبهرهاست.موضوعیکهباعثشدهتادرنهایتانتخابمیانیکیازدوپرچمدار
شیائومییاسامسونگتاحدودیبهســلیقهونیازهایکاربرنیزارتباطپیداکند.
بهطورمثالاگربهدنبالعمربیشترتلفنخودهستیدبایدبهسراغسامسونگو
پشتیبانیطولانیمدتآنبرویدامادرمقابلاگرهموارهبامشکلکمبودباتری،دست
وپنجهنرممیکنید،پرچمدارچینیگزینهبهتریبرایشماست.موضوعیکهباعث
شدهتامقایسهوبررسیچنینمحصولاتیبهمراتبنسبتبهگذشتهسختترباشد.

  اگر نگاهی به نســل هشــتم صنعــت بازی ها 
بیاندازیم، مشــاهده می کنیم که شــرکت سونی 
در طراحی کنســول پلی استیشن 4 پرو همچنان 
زبان طراحی کنسول اصلی را حفظ کرده بود. در 
واقع، این دستگاه تلفیقی از مدل استاندارد و مدل 
اسلیم کنســول بود که البته در برخی زمینه ها از 
جمله ابعاد و وزن، یک سری تفاوت هایی به چشم 
می خورد. بر این اساس، ممکن است پلی استیشن 
5پرو نیز از نظر طراحــی از این قاعده پیروی کند. 
البته، هنوز جزئیاتی از شــکل ظاهری دســتگاه 
از سوی منابع غیر رســمی فاش نشده، اما به نظر 
می رسد که مشابه مدل اســلیم، این کنسول نیز 
دارای درایو دیسک جداشــونده است. در چنین 
حالتی، بدیهی است که کنسول پلی استیشن 5پرو 
باید طراحی انعطاف پذیری داشــته باشد و شکل 
ظاهری آن چه با وجود درایو دیســک و چه بدون 
آن، یکپارچه و شکیل به نظر برسد. در رابطه با وزن 
و ابعاد دســتگاه، هنوز نمی توان اظهار نظر دقیقی 
داشــت؛ چرا که به خاطر تغییرات سخت افزاری، 
شاید کنسول وزن بیشــتری به نسبت مدل های 

فعلی داشته باشد.

  در رابطه با مشخصات فنی و عملکرد کنسول 
جدید ژاپني ها، شــایعه های ضد و نقیضی مطرح 
شده است. با این حال، تازه ترین گزارش ها مربوط 
به تام هندرسون، یکی از افشاگرهای قابل اعتماد 
صنعت بازی ها است که با استناد بر اظهارات این 
منبع، گویا در وهله اول، قدرت تراشــه گرافیکی 
کنسول در محاسبات ممیز شناور 16بیت برابر با 
67ترافلاپس بوده که معــادل 33/5ترافلاپس در 
پردازش تک دقتی اســت. این رقم بیش از 3برابر 
بیشتر از قدرت خام محاســبه پردازنده گرافیکی 
مدل استاندارد PS5 بوده و در مقایسه با کارت های 
گرافیک، تا حدودی بــا پردازنده قدرتمند انویدیا 
RTX 3090 برابر است. ماجرا صرفا به این مورد 
خلاصه نشده و ســرعت رندر پردازنده گرافیکی 
کنسول پلی استیشــن5 پرو به واسطه استفاده از 
معماری جدید، حدود 45درصد نســبت به مدل 
فعلی بیشتر شده است. همچنین، عملکرد قابلیت 
ری تریســینگ ۲ تا 3برابر بهبود یافته و چه بســا 

در برخی از شرایط شــاهد این عملکرد تا 4برابر 
افزایش می یابد. در کنار این ها، باید در نظر داشت 
پردازنده گرافیکی پلی استیشن5 پرو به معماری 
یادگیری ماشــینی شخصی سازی شــده مجهز 
بوده و از سیستم شــتاب دهنده هوش مصنوعی 
برای بهبــود کیفیت و افزایش نــرخ فریم بازی ها 
اســتفاده می کند. یکــی از مهم ترین ویژگی های 
مدل جدید پلی استیشــن، اســتفاده از فناوری 
 PlayStation اختصاصی سوپر رزولوشن با نام
Spectral Super Resolution یــا همــان 
PSSR است. هدف اصلی از این تکنولوژی، ارتقای 
وضوح تصویر و نرخ فریم بازی ها اســت؛ به طوری 
که کنســول می تواند بازی ها را بــا وضوح تصویر 
اولترا اچ دی و نرخ 1۲0فریــم بر ثانیه و همچنین 
وضوح تصویر 8K و نرخ 60 فریم بر ثانیه اجرا کند. 
این در حالی است که دســتیابی به چنین ارقامی 
بدون اســتفاده از فناوری PSSR برای کنسول به 
خاطر محدودیت های ســخت افزاری غیرممکن 
اســت. ســونی از این قابلیت برای بهبود عملکرد 
ری تریسینگ نیز اســتفاده می کند. در حقیقت، 

پلی استیشن5 پرو به کمک PSSR می تواند بازی ها 
را در زمان فعال بودن حالت رهگیری پرتو، با نرخ 
فریم 60 فریم بر ثانیه اجرا کند. البته، بدیهی است 
که تمامــی این موارد به فاکتورهــای متعددی از 

جمله میزان بهینه سازی بازی ها نیز بستگی دارد.

 PS5 Pro به گفته هندرسون، پردازنده مرکزی  
مشابه مدل استاندارد PS5 اســت؛ با این تفاوت 
 High CPU که به لطف بوست تراشه در حالت
Frequency Boost، فرکانس پردازنده مرکزی 
به 3/85گیگاهرتز می رســد که چیزی در حدود 
10درصد بیشتر از مدل کنونی کنسول است. البته، 
در این حالت فرکانس پردازنده گرافیکی 1/5درصد 
کاهش یافته که منجر به افت 1درصدی عملکرد 
آن می شود. از پردازنده گرافیکی و مرکزی دستگاه 
که بگذریم، نوبت به حافظه رَم می رسد. ظاهرا این 
دستگاه به رم های پرسرعت تر از نوع GDDR6 با 
حافظه ۲56بیتی مجهز شده که پهنای باند حافظه 
آن برابر با 576گیگابایت بر ثانیه خواهد بود. این 
رقم در مقایسه با ســرعت 448گیگابایت بر ثانیه 

مدل استاندارد، از افزایش ۲8درصدی آن حکایت 
دارد. فارغ از این ها، پلی استیشن5 جدید در زمینه 
صدا نیز با پیشــرفت هایی همراه شــده است. در 
واقع، پردازنده صوتی کنســول این بار با فرکانس 
عملکرد بالاتری کار می کند و در مقایســه با مدل 
اســتاندارد، توانایی آن بالغ بر 35درصد افزایش 
یافته که می توان انتظار افکت های صوتی بهتری 
داشت. در انتهای بخش مشــخصات فنی، به نظر 
می رسد که PS5 Pro از نظر حافظه ذخیره سازی 
تفاوتی با مدل اســلیم نــدارد و گیمرها تنها یک 
ترابایت فضای خالی برای نصب بازی ها در اختیار 
دارند. کنسول PS5 Pro احتمالا برای عرضه در 
تعطیلات پایان سال ۲0۲4 میلادی )اواخر پاییز 
سال 1403( برنامه ریزی شده است. هرچند، منابع 
مختلف مدعی هستند که با توجه به کمبود عناوین 
فرست پارتی سونی در سال جاری میلادی، ممکن 
است که عرضه کنســول چند ماهی عقب بیافتد. 
با این حــال، تحلیلگرها معتقد هســتند که این 
دستگاه بدون شک پیش از عرضه بازی GTA 6 در 

دسترس قرار خواهد گرفت.

روحی تازه در بدن پلی استیشن 5
گزارشی از تمامی شایعات منتشرشده پیرامون کنسول جدید سونی
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   گزارش

حالا که فقط یک بازی از فوتبال اروپا باقی مانده، ابر 
باشگاه های اروپایی به دنبال برنامه های نقل و انتقالاتی 
خود هستند تا هرچه زودتر  خودشان را تقویت کنند 
و سپس سراغ بازی های تدارکاتی پیش فصل بروند. 
نقطه مشترک همه تیم های بزرگ این است که حداقل 
یکی از بازیکنــان لورکوزن ژابی آلونســو را زیر نظر 
دارند. بازیکنان لورکــوزن در این فصل عملکرد فراتر 
از انتظاری داشتند و پس از ۵1 بازی طعم شکست را 
در این فصل تجربه کردند. شاگردان آلونسو این فصل 
استثنایی کار کرده اند و شاید فصول بعدی خبری از 

استثنا نباشد.
   عملکرد بیش از حد معمولا تداوم ندارد!

بعضی از بازیکنان در فوتبال اروپــا پس از یک فصل 
درخشان با آماری باورنکردنی به تیم های بزرگ تری 
رفتند امــا در تیم جدیدشــان اصلا بــه آن عملکرد 
درخشان نزدیک هم نشــده اند. این بازیکنان در یک 
فصل به  خاطر شــرایط و جو خاص بیشتر از ظرفیت 
عادی شان عملکرد بروز داده اند و در فصل بعد به  توان 
قبلی خود برمی گردند اما چون هواداران و رســانه ها 
آن توان بیش از حد و غیرمعمول را دیده اند، شروع به 

انتقاد و افزایش فشار روی بازیکن می کنند.
به نظر می رسد در تیم ژابی آلونسو هم چندین بازیکن 
این مدلی وجود داشته باشــد. ما حداکثر توانایی این 
بازیکنان را در فصول قبل دیده بودیم و عملکرد بیش 
از حد درخشان فصل گذشته نباید سبب تصمیم گیری 
مدیران ابر باشــگاه های اروپایی شــود بلکه باید به 
عملکرد چندیــن فصل آنها نگاه کــرد و بعد تصمیم 

گرفت.
   تکه های این پازل کنار هم زیبا هستند!

باید در درخشش شگفت انگیز بازیکنان لورکوزن سهم 
بزرگی را برای ژابی آلونســو مهم ترین استعداد نسل 
جدید مربیان فوتبال اروپا کنار بگذاریم. او با کنار هم 
قرار دادن تعدادی بازیکــن معمولی و چند بازیکن با 
استعداد جوان در ایده ها و تاکتیک های جدید خودش، 
این تیم منسجم و شکست ناپذیر را درست کرد. ژابی 
آلونســو از بازیکنی که فصل پیش رباط صلیبی داده 
بود ) فلورین ویرتز ( هافبک گلزن و گلســاز ساخت  
و او حالا امید اول مانشــافت برای یورو ۲0۲4 است، 
ویرتز قبل از آمدن مرد اسپانیایی هرچند وقت یکبار 
با گلی زیبا بر سر زبان رســانه های آلمانی می افتاد اما 
حالا همه غول های اروپایی را خواهان خود می بیند. او 
نقش پررنگی در قهرمانی بدون شکست بایر لورکوزن 
داشــت. ویرتز پیش از این 3 بار به عنوان بازیکن ماه 
بوندس لیگا )اکتبر، دسامبر و فوریه( انتخاب شده بود 
و در نهایت به جایزه بهترین بازیکن فصل هم رسید. 
او در تیم ملی آلمان هم مهره  مهمی است و می تواند 

یکی از ستاره های یورو ۲0۲4 باشد. 
ترکیب 1-۲-4-3 ژابی آلونســو باعث شد تا بال های 
تیم او عملکــرد فوق العاده ای در گلزنی و گلســازی 
داشــته باشــند، فریمپونگ هلندی ایــن فصل در 

بوندس لیگا ۹ گل و 7 پاس ثبت کرده، الکس گریمالدو 
بازیکن کناری سمت چپ تیم آلونسو حتی آماری بهتر 
از فریمپونگ داشته؛ 10 گل و 13 پاس گل. اگر تیمی 
ترکیب 3 دفاعه نداشته باشــد، بازیکن کناری فعالی 
نخواهد داشــت و قطعا این ۲ بازیکن به چنین آماری 

نخواهند رسید!
   نمونه آژاکس زیبای تن هاگ

تن هاگ از آژاکس تیمی جذاب متشــکل از بازیکنان 
جوانی ســاخت که تا آســتانه فینال لیگ قهرمانان 
اروپا هم پیش رفتند امــا در نهایت مغلوب هت تریک 
لوکاس مورا شدند و تاتنهام راهی فینال شد. از آن تیم 
رویایی آژاکس، ماتیاس دلیخــت، فرنکی دی یونگ، 
حکیم زیاش، تالیافیکو، اونانــا و داوید نرس در پایان 
فصل راهی تیم های بزرگ تری شــدند اما هیچ کدام 
نتوانستند عملکرد خوب خود در آژاکس زیر نظر اریک  

تن هاگ را تکرار کنند.
   فرصت خوب درآمدزایی برای لورکوزن

به نظر می رســد این فصــل بهتریــن موقعیت برای 
درآمدزایی لورکوزن باشد تا از درخشش خیره کننده  
بازیکنانش حداکثر استفاده را ببرد و تیم آینده خود 
را هم با منابع مالی به  دست آمده بسازد چون چنین 
تیم هایی که قــدرت اقتصادی بالایــی ندارند باید با 

فروش بازیکنان، ادامه  حیات دهند.

   پرسپولیس )اوسمار(
بعد از اســتعفای یحیی گل محمدی و در حالی که نام چند 
مربی خارجی بزرگ مطرح شده بود، سرانجام اوسمار ویرا 
دستیار برزیلی گل محمدی جانشین او شد. در حالی که این 
انتخاب با مخالفت هواداران مواجه شده بود، اوسمار در اولین 
آزمون روی نیمکت پرسپولیس مقابل آلومینیوم شکست را 
تجربه کرد و خیلی زود اوضاع برایش دشوارتر شد. اما چند 
پیروزی متوالی و نمایش های هجومی و جذاب، آب رفته را 
به جوی برگرداند. نکته منفی اما توقف او مقابل مدعیان مثل 
استقلال و سپاهان و حذف در جام حذفی بود که اعتمادها 
نسبت به او را خدشــه دار کرد. با این حال کامبک حماسی 
مقابل استقلال خوزستان و رسیدن به صدر جدول باعث شد 
تا او دوباره میان هواداران محبوب شود. در طول این مدت، 
شایعات زیادی درباره سرنوشت او در پرسپولیس به وجود 
آمد. مدیران باشــگاه هم ظاهرا از او راضی هســتند و قصد 
تمدید با مرد برزیلی را دارند. اما به نظر می رسد همه چیز به 
بازی های دیشب و سرنوشت پرسپولیس در لیگ بیست و 
سوم وابستگی داشته است. اگر دیشب پرسپولیس قهرمان 
شده باشد، احتمالا باید منتظر تمدید با اوسمار باشیم اما اگر 
او قهرمانی را از دست داده باشد، پرسپولیس به دنبال گزینه 

دیگری خواهد رفت.

   استقلال )نکونام(
وضعیت او در اســتقلال به شدت پیچیده اســت. نکونام تا 
همیــن 10 روز پیش محبوب هواداران اســتقلال بود و به 
دلیل صدرنشینی و همچنین پیروزی در جنگ روانی مقابل 
پرسپولیس، داشت تبدیل به یک بت برای هواداران می شد. 
اما پیروزی های حداقلی و »جان به لب کُن« و نمایش های 
دفاعی و موقعیت های انگشت شمار در هر بازی، بالاخره در 
بازی هفته بیست و هشتم کار دستش داد و تساوی مقابل 
نساجی باعث شد تا صدر جدول از دست برود. همزمانی این 
اتفاق با کامبک عجیب و غریب پرسپولیس در برابر استقلال 
خوزســتان هواداران این تیم را عصبانی تر کــرد و آنها در 
اتفاقی عجیب چرخشی 180 درجه ای از خود نشان دادند 
و با هشــتگ »اخراج نکونام« به صفحه رسمی مالک جدید 
باشــگاه هجوم بردند! این وضعیت حتی بعد از پیروزی بر 
گل گهر هم تغییری نکرد و هواداران استقلال از لیگ سخت 
و طاقت فرسا و استرس هایی که در تک تک بازی ها پشت سر 
گذاشتند راضی نیســتند. نکونام در نشست خبری آخرش 
از قرارداد سه ساله و آغاز مذاکره با بازیکنان برای فصل بعد 
خبر داد اما حتی در صورت قهرمانــی هم، بخش زیادی از 
هواداران استقلال، تمایلی به ادامه سرمربیگری نکونام ندارند 

و وضعیت او برای فصل بعد اصلا مشخص نیست.

   سپاهان )مورایس(
سرمربی پرتغالی مشهور که سال ها دستیار ژوزه مورینیو 
بود، با یک کادر فنــی پرآوازه و معتبر بــه اصفهان آمد تا 
سال های بدون جام قهرمانی ســپاهان را به پایان برساند. 
اما حالا که دومین فصل حضور او در این تیم در حال پایان 
است، خبری از قهرمانی در لیگ برتر نیست و سپاهان در 
دوران حضور مورایس روی نیمکت این تیم، فقط شانس 
دســتیابی به کاپ قهرمانی جام حذفــی را دارد. او فصل 
گذشته با سپاهان نایب قهرمان لیگ برتر شد، آن هم فقط 
با یک امتیار کمتر نسبت به پرسپولیس. همین نتایج خوب 
و نمایش های جذاب باعث شد تا ســپاهانی ها بدون هیچ 
تردیدی دومین فصل را هم با مورایس استارت بزنند. این 
تیم شروعی رویایی در لیگ برتر داشــت اما اتفاقاتی مثل 
کسر 4 امتیاز، محرومیت چند بازیکن از هفته های ابتدایی، 
محرومیت چند بازیکــن دیگر در اواخــر نیم فصل اول، 
ماجرای بازی با الاتحاد عربستان در اصفهان و بازنده اعلام 
شدن سپاهان و البته حاشــیه زندگی خصوصی مورایس، 
همه و همه دست به هم داد تا سپاهان خیلی زودتر از فصل 
گذشته، از کورس قهرمانی جا بماند. احتمال قطع همکاری 
او با سپاهان در پایان فصل وجود دارد اما قهرمانی در جام 

حذفی شاید منجر به ادامه همکاری با سپاهان شود.

   تراکتور )مطهری(
دومین فصل حضــور پاکو خمز در تراکتــور پایان جالبی 
نداشت و این مربی اســپانیایی علیرغم محبوبیتی که در 
تبریز کسب کرده بود، به دلایلی مثل نتایج ضعیف در برابر 
تیم های مدعی و البته بی ثباتی، با تیم تراکتور قطع همکاری 
کرد. گفته می شــد اتفاقاتی که در روزهای آخر حضورش 
در تبریز رخ داد و حمله هواداران به کاروان بازیکنان نقش 
مهمی در جدایــی او قبل از پایان فصل داشــت. با جدایی 
خمز گمانه زنی ها درباره جانشین او شروع شد و از افرادی 
مثل استراماچونی، فرهاد مجیدی و یحیی گل محمدی نام 
برده شد اما در نهایت این حمید مطهری بود که از تیم ملی 
آمد و به صورت موقت روی نیمکت این تیم نشست. به نظر 
می رســید حضور او در تراکتور زمینه سرمربیگری یحیی 
گل محمدی را برای فصل بعد در تراکتور فراهم خواهد کرد 
و تا همین امروز هم این گمانه زنی وجود دارد. هرچند شاید 
اگر مطهری نتایج بهتری می گرفت و از جام حذفی هم کنار 
نمی رفت، شاید این شانس را داشت که در فصل بعد رسما 
سرمربی تراکتور باشــد. اما فعلا مهم ترین گزینه تراکتور 
برای لیگ بیست و چهارم یحیی گل محمدی است که البته 
ظاهرا هنوز مشکلاتی دارد و ممکن است فرد دیگری روی 

نیمکت این تیم بنشیند.

پایان خوش لژیونرها با جام طارمی و 
شلیک آزمون

بیشتر لژیونرهای کشور مان پایان خوشی را تجربه کردند؛ البته 
بعضی از آنها پایان جالبی نداشتند که در ادامه به تمامی آنها 

می پردازیم.
سردار آزمون در یک دیدار دوستانه مقابل میلان در استرالیا توانست 

گل آخر بازی یعنی گل پنجم را با شلیک دیدنی از پشت محوطه 
جریمه به ثمر برساند. سردار آزمون امسال برای رم در 30 بازی که 
تنها ۵ بار فیکس بود، موفق شد 4 گل بزند و یک پاس گل نیز بدهد 

که نسبت به دقایق بازی اش آمار خوبی است.
مهدی طارمی آخرین بازی اش را برای پورتو در فینال جام حذفی 

مقابل اسپورتینگ انجام  داد و توانست با ضربه پنالتی در دقیقه 100 
گل پیروزی تیمش را بزند و با جام، باشگاه را ترک کند. او امسال آمار 

3۵ بازی 11 گل و 7 پاس گل را از خود به جای گذاشت.
سامان قدوس بعد از 7 بازی نیمکت نشینی در آخرین هفته از 

رقابت های لیگ انگلیس مقابل نیوکسل به عنوان یار تعویضی از 
دقیقه 63 به میدان رفت و نمره 6/3 را گرفت. او امسال ۲0 بازی 

برای برنتفورد به میدان رفت که تنها یک گل به ثمر رساند و نمره 
معمولی 6/۵ را کسب کرد.

علیرضا جهانبخش در آخرین هفته از رقابت های لیگ هلند از 
ابتدا در ترکیب اصلی مسابقه قرار گرفت؛ او 60 دقیقه بازی کرد و 

نمره7/۵ را از خود به ثبت رساند. جهانبخش امسال برای فاینورد ۲3 
بازی انجام داد که در نهایت با 1 گل و ۲ پاس گل و با نمره 7 کار خود 
را در این فصل با فاینورد به اتمام رساند. او همچنین یک جام حذفی 

هلند را به افتخارات خود اضافه کرد.
در لیگ امارات مهدی قایدی، احمد نوراللهی و سعید عزت الهی را 
داشتیم. مهدی قایدی که فصل را زیر نظر فرهاد مجیدی در اتحاد 

کلبا شروع کرد، در نهایت موفق شد با آمار فوق العاده 31 بازی 
13 گل و 6 پاس گل فصل را به اتمام برساند که در این حین فرهاد 
مجیدی از سمت مربیگری این تیم برکنار شد. احمد نوراللهی آمار 

جادویی 10 گل و 10 پاس گل در 34 بازی را از خود به جای گذاشت 
و چهارمین پاسور برتر لیگ امارات شد. سعید عزت اللهی نیز فصل 

خوبی را در شباب الاهلی سپری کرد و در 13 بازی آمار ۲ گل، 1 پاس 
گل و نمره خوب7/3 را کسب کرد.

در لیگ برتر روسیه محمد محبی و محمد قربانی را داشتیم. محمد 
محبی که فصل خوبی را در روسیه سپری می کرد نیز با مصدومیت 

مواجه شد، ولی آمار خوبی را از خود به جای گذاشت و بین هواداران 
روستوف محبوب شد. او در ۲۹ مسابقه 6 گل زد و ۲ پاس گل داد و 

نمره 7/1 را از خود به ثبت رساند.
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استقلال و آرسنال؟ چه مقایسه بدی!
جواد نکونام در نشست خبری خود قبل از بازی با پیکان گفت: »قطعا آخرش برای ما خیلی شیرین تمام خواهد 
شد. اینکه آرسنال امسال دوم شد برایشان ناکامی اســت؟ خیر. به هر حال منچسترسیتی تیم و شرایط بهتری 
داشتند و توانستند قهرمان شوند. روز اول کسی فکر نمی کرد ما بخواهیم جزء سه تیم برتر باشیم.« او در واقع با 
این جملات سعی کرده دومی و نایب قهرمانی احتمالی تیمش را توجیه   و برای هواداران استقلال عادی کند. اما 
آیا واقعا این مقایسه درستی است؟ آرسنالی که در لیگ برتر بعد از منچسترسیتی دوم شد، از لحاظ سبک بازی 
چه شباهتی به استقلال دارد؟ توپچی های لندنی در این فصل ۹1 گل زدند و در بعضی بازی ها رکورد امید گل در 
لیگ برتر را شکستند. آنها در مقطعی توانستند در 6 بازی متوالی بیش از ۲۵ گل به ثمر برسانند. میانگین گل آنها 
در هر بازی نزدیک به 3 گل بود و سبک بازی شان حتی حریفان را هم به وجد می آورد. اما استقلال چه؟ تا هفته 
بیست و نهم فقط 38 گل زده بودند و میانگین گل آنها به یک و نیم گل در هر بازی هم نرسید. از امید گل تیم جواد 
نکونام هم نگوییم که مجموعش در دو سه بازی متوالی به یک هم نمی رسید! سبک بازی استقلال را هم که دیگر 
همه دیده اند و نیازی به توضیح نیست. انصافا آخرین تیمی که نکونام می توانست استقلال را با آن مقایسه کند، 
آرسنال بود. قطعا برای آرسنالی که با تیمی مثل سیتی رقابت کرد، نایب قهرمانی ناکامی نیست اما برای استقلالی 
که صدر جدول و شاید قهرمانی را به تساوی مقابل تیم پایین جدولی نساجی از دست داد، نایب قهرمانی نه یک 

ناکامی، بلکه یک فاجعه است.

عادت مشترک بازنده ها و بهانه جویان
کلا در طول این فصل کادر فنی استقلال بیشتر از همیشه و بیشتر از هر کســی به حاشیه ها پرداختند. جواد نکونام 
حتی در نشســت خبری بازی آخر مقابل پیکان هم کوتاه نیامد و با طعنه به پرسپولیس گفت: »نیم فصل برای جذب 
بازیکن، بالای یک میلیون دلار پول دادند. اتفاقات داوری و مدیریتی هم نداشتند. به همین دلیل مربی شان آرام است 
و با آسودگی صحبت می کند.« بهزاد غلامپور هم در یک اســتوری نوشت: »در همه لیگ های دنیا قهرمان آخر فصل 
مشخص می شود اما در ایران آن را ابتدای فصل معلوم می کنند.« البته ما این مطلب را قبل از شروع بازی های دیشب 
نوشتیم و نمی دانیم اگر اتفاقات به شکلی رقم بخورند که استقلال قهرمان شده باشد، الان جناب غلامپور چه توضیحی 
دارند؟ اما واقعیت این است که این واکنش ها مختص به استقلال و استقلالی ها نیست. همین حالا هواداران و بازیکنان 
سپاهان هم معتقدند که تیم شان با تصمیمات فدراســیون از کورس قهرمانی دور ماند. البته که پرسپولیسی ها هم از 
این واکنش ها داشته اند، حتی در فصولی که قهرمان شدند! فصل گذشــته بود که یحیی گل محمدی بعد از شکست 
پرســپولیس در تهران مقابل تراکتور به هواداران گفت مطمئن باشند که تا وقتی او ســرمربی این تیم است، دیگر 
قهرمان نخواهد شد اما در همان فصل پرسپولیس 3 جام قهرمانی گرفت. سیدجلال حسینی هم در تمام فصل هایی که 
پرسپولیس قهرمان لیگ برتر می شد، یک هفته درمیان مصاحبه می کرد و مدعی می شد که دست هایی در کار است 
که پرسپولیس قهرمان نشود! یعنی فقط همین مانده بود که بعد از قطعی شدن قهرمانی پرسپولیس هم این حرف ها را 
بزند! خلاصه که این حرف ها را جدی نگیرید. اینها حرف های بهانه جویان و بازنده ها و حتی گاهی برنده های غرغرو است. 

ستاره های 
دست ساز آلونسو

شاگردان ژابی آلونسو 
باتوجه به فصلی که سپری 
کردند، پیشنهادات زیادی 

دریافت کرده اند

نیمکتهایبلاتکلیفبالانشینها
به شکلی عجیب و معنادار، تکلیف سرمربیان فصل بعد تیم های بالای جدول مشخص نیست

دیشب لیگ بیست و ســوم به پایان رسید. نکته 
عجیب اینکه تا قبل از بازی های دیشب، سرنوشت 
نیمکت فصل بعد 4 تیم بالای جدول مشخص نبود 
و احتمالا فقط سرمربی تیم قهرمان از حضور روی 
نیمکت تیمش در فصل بعد مطمئن است. البته حتی 

باز هم در این مورد چیزی قطعی نیست.

 رونمایی از جزئیات قرارداد کمپانی
 با بایرن مونیخ

شبکه تلویزیونی »اسکای اسپورت آلمان« در گزارشــی از جزئیات قرارداد 
کمپانی 38 ساله رونمایی کرد. طبق این گزارش؛ قرارداد این مربی بلژیکی با 
بایرن مونیخ تا پایان ماه ژوئن ۲0۲7 اعتبار دارد و فاقد بند تمدید است. بایرن 
همچنین به منظور متقاعد کردن برنلی با جدایــی کمپانی، توافق کرده که 
رقمی بین 10   تا 11 میلیون یورو به عنوان غرامت فسخ قرارداد به این باشگاه 
انگلیسی بپردازد و در  صورت به موفقیت رســیدن باواریایی ها با کمپانی نیز 
باید رقمی به این باشگاه بپردازد. همچنین حقوق این مربی جوان در بایرن 7 
تا ۹ میلیون یورو ناخالص در سال با احتساب پاداش ها خواهد بود. کمپانی به 
واسطه اینکه زمانی برای هامبورگ بازی می کرد، شناخت خوبی از بوندس لیگا 
دارد و به زبان آلمانی هم مسلط است. مدافع پیشین منچسترسیتی با وجود 
اینکه این فصل نتوانســت مانع ســقوط برنلی از لیگ برتر به لیگ دسته اول 

انگلیس شود، ولی سبک کاری اش مورد توجه قرار گرفته است.

مورینیو در فنرباغچه: آقای خاص زیر حرفش زد
دو روز پیش بود که اعلام شد مورینیو با فنرباغچه به توافق رسیده و در دو سال 
پیش رو مربی تیم محبوب شهر استانبول خواهد شد. فنر به همراه گالاتاسرای 
محبوب ترین و بزرگترین تیم فوتبال ترکیه است و امسال با وجود کسب ۹۹ 
امتیاز نتوانست مانع قهرمانی گالا شود. بیش از یک دهه است که فنر نتوانسته 
قهرمان سوپرلیگ ترکیه شــود  ولی با آقای خاص می خواهند این طلسم را 
بشکنند. فنر بدون شــک باشگاهی بزرگ اســت اما نمی توان این واقعیت را 
کتمان کرد که لیگ ترکیه در میان لیگ هــای درجه یک اروپایی )لیگ برتر، 
لالیگا، بوندسلیگا، لیگ فرانسه و ســری آ( نیست. توافق مورینیو با فنر باعث 
شده تا رسانه های اسپانیایی مصاحبه سال ۲011 او را بازنشر کنند. زمانی که 
او به پیگرینی کنایه زده بود که هرگز مربی تیمی مثل مالاگا نخواهد شد. برای 
اسپانیایی ها قبول هدایت فنر چیزی شبیه   قبول هدایت مالاگاست. مورینیو 
در ســال های اخیر هر جا بوده در نهایت برکنار شده است: منچستریونایتد، 

تاتنهام و اخیرا آاس رم.

اخراج ژاوی به ضرر ستاره جنجالی یونایتد شد
میسون گرینوود در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال گذشته با قراردادی 
قرضی و یک ساله از منچستریونایتد جدا شــد و به ختافه پیوست. عملکرد 
درخشان او در این تیم توجه بسیاری از باشــگاه های بزرگ اروپایی از جمله 
بارسلونا را به خود جلب کرد. در چند ماه اخیر شایعات بسیاری درباره احتمال 
پیوستن گرینوود به بارســلونا در پنجره تابستانی پیش رو به گوش می رسید 
و حتی گفته شده بود  نمایندگان این باشگاه برای تماشای بازی  او از نزدیک 
راهی ورزشگاه خانگی ختافه شده بودند تا شرایطش را با دقت زیر نظر بگیرند 
اما حالا روزنامه انگلیسی سان خبر داده است که جدایی ژاوی از بارسلونا باعث 
شده است که برنامه های این بازیکن برای حضور در این تیم بر هم بخورد و حالا 
احتمال اینکه او همچنان   به حضورش در فوتبال اســپانیا در فصل آینده هم 
ادامه دهد، بسیار کم است. یکی دیگر از مشتریان جدی گرینوود که در چند 
ماه اخیرش نامش بارها در کنار نام این بازیکن مطرح شده، یوونتوس است و 
سان هم تاکید دارد که حالا این باشگاه ایتالیایی بیشترین شانس را برای به 
خدمت گرفتن او دارد و احتمالا باید منتظر دیدن او با پیراهن بیانکونری در 

فصل آینده باشیم.

نیمار جور قهرمانی رونالدو را کشید
نیمار با وجود غیبت در بیشتر مسابقات الهلال در این فصل، سه عنوان قهرمانی 
جدید به نام خود ثبت کرد. او در دیدار فینال جام پادشاهی عربستان که بین 
الهلال و النصر برگزار می شد، روی سکوها حاضر شد؛ دیداری که در ضربات 
پنالتی به سود الهلال تمام شد. نیمار از زمان پیوستن به الهلال تنها در ۵ بازی 
)در تمامی مســابقات قهرمانی داخلی و قاره ای(  با پیراهن الهلال به میدان 
رفته که طی آن یک گل زده و 3 پاس گل داده اما با این حال 3 عنوان مختلف 
را به دست آورده است. او در آوریل گذشته با پیروزی 4بریک مقابل الاتحاد در 
فینال سوپرکاپ عربستان اولین قهرمانی اش را کسب کرد و در ماه می ۲0۲4 
قهرمان لیگ و جام پادشاهی را به دست آورد. اما کریستیانو رونالدو سومین 
فصل خود را بدون قهرمانی به پایان رساند. او که آخرین بار در ماه می ۲0۲1، 
با یوونتوس قهرمان جام حذفی ایتالیا شد، جمعه شب هم عنوان جدیدی را با 
پیراهن این تیم از دست داد. رونالدو علی رغم رکوردهای شگفت انگیزی که در 
سطح انفرادی با النصر داشت، 64 بازی کامل با پیراهن این تیم در مسابقات 

رسمی انجام داد که در طی آنها هیچ عنوانی کسب نکرد.

اورونوف و ماشاریپوف به تیم ملی ازبکستان 
دعوت شدند

اتحادیه فوتبال ازبکستان لیســت ۲3 نفره مدنظر سرچکو کاتانتس برای دو 
بازی پیش روی تیم ملی فوتبال ازبکستان با تیم های ایران و ترکمنستان در 
دور دوم مرحله انتخابی جام جهانی ۲0۲6 را اعلام کــرد که در این بین نام 
اوستون ارونوف بازیکن پرسپولیس و جلال الدین ماشاریپوف هافبک استقلال 
هم دیده می شود. ازبکســتان که در حال حاضر با 10 امتیاز و تنها به خاطر 
تفاضل گل کمتر نسبت به ایران در رده دوم جدول رده بندی گروه E دور دوم 
مرحله انتخابی جام جهانی ۲0۲6 در منطقه آسیاســت، در همین چارچوب 
17 خرداد پذیرای ترکمنستان خواهد بود و ۲۲ خرداد در ورزشگاه آزادی به 

مصاف ایران می رود.

واکنش یامگا به شایعات: جعلی است
روز جمعه شایعاتی مبنی بر از دست رفتن بینایی کامل کوین یامگا منتشر شد 
که نگرانی هایی را از این بابت ایجاد کرد و حواشی زیادی نسبت به این موضوع 
ایجاد شد. این شایعه به این شکل گســترش پیدا کرد که چشم آسیب دیده 
کوین یامگا به صورت کامل دیدش را از دست داده است و او دیگر قادر نخواهد 
بود فوتبال بازی کند و در انتهای فصل استقلال را ترک می کند و فوتبال را 
برای همیشه کنار خواهد گذاشــت. اما بازیکن فرانسوی استقلال در شبکه 
اجتماعی خودش متنی را با زبان فارسی منتشر کرد و به شایعات منتشر شده 
پایان داد، یامگا نوشت: »اجازه ندهید مردم با اخبار جعلی حواستان را پرت 
کنند!« این بازیکن فرانسوی پس از برخورد شدیدی که در تمرینات این تیم 
با امید حامدی فر داشت با مصدومیت شــدید از ناحیه چشم رو به رو شد و 

نیم فصل دوم را به صورت کامل از دست داد.

دو تیم دیگر هم سردار را می خواهند
درحالی که به نظر می رسید سردار آزمون امسال  تابستان راهی سویا خواهد 
شد تا فصل آینده را در لالیگا سپری کند  حالا یک احتمال جدید درباره آینده 
ستاره ایرانی مطرح شده است.  روزنامه بیلد در یک خبر اختصاصی اعلام کرد 
ژوزه مورینیو که  نشســتنش روی نیمکت فنرباغچه قطعی است و تنها یک 
امضا تا  معرفی رسمی به عنوان سرمربی این تیم فاصله دارد سردار آزمون را 
 به هر قیمتی در تیمش می خواهد.  بیلد مدعی است به اطلاعاتی دست پیدا 
کرده که لیون فرانســه هم در  حال حاضر خواهان به خدمت گرفتن سردار 
آزمون است. آنها حتی  زمانی که سردار در زنیت بازی می کرد و آماده انتقال 
به اروپا بود هم  ستاره ایرانی را می خواســتند، ولی در نهایت موفق نشدند او 

را جذب کنند. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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 قتل مدیرعامل شرکت خصوصی با کلت کمریجزئیات تازه از قتل محیطبان ۲۴ ساله ماهنشانی در شیفت استراحت
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی  در سهروردی

اداره کل محیط زیست استان زنجان گفت: 
علت و ابعاد قتل محیطبان ماهنشانی توسط 
مقامات انتظامی و سازمان پزشکی قانونی 
در دست بررسی است از این رو، رسانه ها تا 
زمان مشخص شدن آن از هرگونه گمانه زنی 

خودداری کنند.
امجد باقری روز شــنبه با اشــاره به فوت 
محیطبان ۲۴ ســاله ماهنشانی، افزود: او ۲ 
سال سابقه کار داشت و مسئولان و همکاران 
از عملکرد و فعالیتش بســیار راضی بودند. 
وی با بیــان اینکه فوت ایــن محیطبان بر 
اثر قتل در شــیفت اســتراحت و در محل 
زندگیش به وقوع پیوست، گفت: تا زمانیکه 
ابعاد کامل ماجرا از سوی مقامات انتظامی 
و پزشکی قانونی مشــخص نشود نمی توان 

به صورت قطعی در این خصوص اظهار نظر 
کرد.به گزارش ایسنا،این مســئول با بیان 
اینکه مطالب منتشر شده در فضای مجازی 
در خصوص این قتل، محیطبانان را بســیار 
ناراحت و احساسات آنها را جریحه دار کرده 
است، گفت: شغل محیطبانی بسیار سخت و 
دشوار است و محیطبانان همواره حضوری 
مستمر و فعال در مناطق تحت پوشش دارند.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
اداره کل محیط استان زنجان گفت: فعالیت 
در کار محیطبانی به عشق و علاقه نیاز دارد 
و در غیر این صورت یک محیطبان نمی تواند 

در کار خود موفق باشد.
وی با بیان اینکه هم اکنون ۴۵ محیطبان در 
استان زنجان مشغول به کار هستند، اضافه 
کرد: از این تعــداد ۲۲ محیطبان به صورت 

شــبانه روزی شــامل ۱۵ روز کار و ۱۵ روز 
استراحت در مناطق تحت مدیریت سازمان 
حفاظت محیط زیست اســتان در پناهگاه 
حیات وحش و مناطق حفاظت شده مشغول 

به کار هستند.
مدیرکل محیط زیست اســتان زنجان در 
واکنش به ایــن اخبار گفت کــه قتل این 
محیطبــان در زمان اســتراحت و خارج از 
محیط کاری خود بــوده و هیچ ارتباطی به 
محیطبانی نداشته است.این موضوع موجب 
اعتراض برخــی در فضای مجازی شــد از 
همین رو محیط زیست اعلام کرد که علت 
و ابعاد قتل این محیطبان در دست بررسی 
است و تا زمان مشــخص شدن کامل ماجرا 
نمی توان به صورت قطعی در این خصوص 

اظهار نظر کرد.

بــه دنبــال قتــل مدیرعامل یک شــرکت 
خصوصی ساختمانی با کلت کمری در خیابان 
سهروردی، تحقیقات جنایی برای دستگیری 
قاتل آغاز شــد.اوایل خردادماه امسال، کشف 
جسد مرد سالخورده ای در یکی از شرکت های 
خصوصی در خیابــان ســهروردی به مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱0 گزارش داده شد. با 
اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان اداره 
دهم پلیــس آگاهی خیلــی زود راهی محل 
موردنظر شدند و جســد مرد سالخورده ای را 
مشاهده کردند که از ناحیه سر هدف شلیک 
گلوله قرار گرفتــه و به قتل رســیده بود. در 
بررســی های اولیه نیز آثار سرقت در شرکت 
پیدا نشــد. تحقیقات ابتدایــی حکایت از آن 

داشــت، مقتول صاحب شرکت ساخت و ساز 
ســاختمانی بوده که قاتل در زمانی خلوت با 
اجرای نقشــه قبلی وارد آنجا شده و احتمالًا 
به خاطر اختلافات شــخصی با ســلاح گرم 
مرتکب جنایت و نهایتا قبل از رسیدن پلیس پا 
به فرار گذاشته است.پس از تحقیقات میدانی 
در صحنه جرم، کارآگاهان  اداره دهم پلیس 
آگاهی ماموریت یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی 
و بازبینی دوربین های مداربسته اطراف شرکت 
هویت قاتل را شناســایی و ســپس نسبت به 
دستگیری وی اقدام کنند.جسد مقتول برای 
معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد 
و تحقیقات کارآگاهان جنایی جهت کشــف 

زوایای پنهان پرونده  ادامه دارد.

فاطمه شــیخ علیزاده| مامور پلیس که در جریان 
شــلیک به یک متهم، موجب قطع پای وی شده برای 
ســومین بار پای میز محاکمه ایستاد.رسیدگی به این 
پرونده از فروردین ماه سال  ۱۳۹۶  آغاز شد. به ماموران 
پلیس خبر رسید یک مرد مست در خیابانی در جنوب 
تهران شروع به عربده کشی کرده است.با اعلام این خبر 
ماموران در محل حاضر شدند. اما مرد جوان به نام سینا با 
مشاهده ماموران خودزنی کرد تا بتواند فرار کند. ماموران 
او را به آرامش دعوت کردند اما در ادامه با شلیک چند تیر 
هوایی سعی کردند مرد جوان را خلع سلاح کنند. وقتی 
موفق به این کار نشدند، یکی از ماموران به نام امیر چهار 
گلوله مقابل پای متهم شلیک کرد که یکی از آنها به پای 
مرد جوان اصابت کرد و وی به بیمارستان منتقل شد.او 
پس از ترخیص از بیمارستان از مامور پلیس شکایت کرد. 
به این ترتیب امیر در شــعبه دوم دادگاه کیفری استان 

تهران  پای میز محاکمه ایستاد.

   نخستین دادگاه
در جلسه رســیدگی به این پرونده، شــاکی به تشریح 
شکایتش پرداخت و خواســتار دریافت دیه و مجازات 

مامور پلیس شــد.مامور جوان  نیز گفت: سینا با چاقو 
قصد  داشــت به ســمت ما حمله کند. به همین خاطر  
با رعایت قانون به کارگیری ســلاح شلیک کردم تا او را 
متوقف کنم.در پایان قضات وارد شور شده و با توجه به 
فیلمی که از صحنه درگیری به دست آمده بود، متوجه 
شدند شاکی در صحنه درگیری خودزنی کرده و گلوله ها 
از فاصله دو متری به وی  شــلیک شده است. به همین  
خاطر مامور پلیس را به پرداخت دیه و شش ماه حبس 

محکوم کردند.

   اعتراض به حکم صادره
 پس از صدور حکم، ســینا  بار دیگر به دادگاه مراجعه 
کرد و گفت: به خاطر ســرایت عوارض اصابت گلوله به 
پایم،پزشکان مجبور به قطع پا شــدند. به همین  خاطر  
خواســتار محاکمه مامور پلیس  به اتهــام نقص عضو 
هستم. به این ترتیب مامور پلیس برای دومین بار پای 

میز محاکمه ایستاد.

   دومین دادگاه
در این جلسه شــاکی گفت: به خاطر صدماتی که به 

پایم وارد شد، ۱۱ بار تحت عمل جراحی قرار گرفتم 
اما نتیجه نداد و پزشکان  به ناچار پایم را قطع کردند. 
به همین خاطر برای متهم اشد مجازات را می خواهم. 

در ادامــه وکیل متهم بــه دفاع پرداخــت و  گفت: 
پزشــکی قانونی به طور دقیق اعلام نکــرده قطع پا 
به خاطر عوارض اصابت گلوله اســت یا روند درمان و 
قصور پزشکی  باعث آن شده اســت.  به همین خاطر 
درخواست دارم پزشــکی قانونی به صراحت مشخص 

کند چه عاملی باعث قطع پای شاکی شده است.
با این درخواست پرونده به کمیسیون پزشکی قانونی 

فرستاده شد.
در حالی که کارشناســان پزشکی قانونی اعلام کرده 
بودند سرایت جراحت ناشی از گلوله موجب قطع پای 
سینا شده و قصور پزشکی صورت نگرفته است سینا 

برای سومین بار پای میز محاکمه ایستاد.

   سومین دادگاه
در این جلسه شاکی روبه روی قضات ایستاد و گفت: 
پایم قطع شــده و دیگر توان کار کــردن ندارم. من 
تقاضای قصاص داشتم. ولی حالا چون قصاص ممکن 

نیست دیه می خواهم. 
۱۱بار تحت عمل جراحی قــرار گرفتم و هزینه های 
زیادی متحمل شــدم. حالا هم هــر چندوقت یکبار 
ناچار به تعویض پروتز پا هســتم. مــن علاوه بر دیه ، 
هزینه های درمانی را هــم می خواهم.وقتی امیر در 
جایگاه ویژه ایســتاد گفت: من ۵ســال و به صورت 
پیمانی در استخدام پلیس بودم. اما بعد از این ماجرا 
از کار بیکار شدم و ۴سال و ســه ماه است که دیگر با 
پلیس همکاری ندارم.چون برای سازمان ثابت شد من 
با به کارگیری قانون ســلاح، دست به شلیک زده ام و 
قصوری مرتکب نشده ام دیه را پرداخت کرد.وی ادامه 
داد: من با اختیار خودم وارد درگیری نشــدم. گشت 
اول درخواســت کمک کرد و من به عنــوان نیروی 

امدادی در محل حاضرشدم.
من اشــتباهی مرتکــب نشــده ام. من آشــنایی با 
اصطلاحات پزشــکی قانونی ندارم و نمی دانم شاکی 
چه موقعی دوباره به پزشکی قانونی مراجعه کرده است 
و اینجا در جریان نتیجه کمیســیون پزشکی قانونی 
قرار گرفته ام.با پایان دفاعیات متهم، قضات وارد شور 

شدند تا رای صادر کنند.

پای متهم محاکمه مامور پلیس به اتهام قطع 
شاکی در حالت غیرعادی و عربده کشی با چاقو نیز به ماموران حمله  کرده  بود

اعتراف دو برادر قاتل به جنایت در گرگان
فرمانده انتظامی گرگان گفت: »دو برادر قاتل فراری کمتر از ۲ساعت 
دستگیر شدند و به قتل مرد ۵0ساله به دلیل اختلاف خانوادگی اعتراف 
کردند.« سرهنگ علی تجری اظهار داشت: »پس از آن كه دو برادر در 
جریان اختلاف خانوادگی، فردی را با سلاح سرد )چاقو( به قتل رسانده 
و از محل متواری شــده بودند، پرونده آن ها در دســتور کار ماموران 
بخش بهاران قرار گرفت. با توجه به حساســیت موضوع، از نخستین 
ساعات وقوع این قتل، اقدامات فنی گســترده ای به منظور شناسایی 
محل اختفای آنها آغاز شد و سرانجام، مخفی گاه هر ۲برادر قاتل مورد 
شناسایی قرار گرفته و در کمتر از دو ساعت دستگیر شدند. دو برادر به 

قتل مرد ۵0ساله به دلیل اختلاف خانوادگی اعتراف کردند.«

دستگیری عامل قتل در یکی از پارک های 
دشت آزادگان

دادستان عمومی و انقلاب دشت آزادگان از دستگیری متهم یک فقره 
قتل عمدی در این شهرســتان خبر داد. محسن صادقیان اظهار کرد: 
»در پی وقوع یک فقره قتل در یکی از پارک های دشت آزادگان، دستور 
قضایی ویژه برای شناسایی و دستگیری عامل یا عاملان قتل صادر شد 
و در ادامه با تلاش ماموران، عامل اصلی در مدت ۲ساعت دستگیر و به 
دادسرا اعزام شد.« به نقل از دادگستری کل خوزستان، وی افزود: »در 
این خصوص، پرونده قضایی تشکیل و متهم پس از تفهیم اتهام، با صدور 

قرار بازداشت موقت روانه زندان شد.«

 پایان اخاذی سرگرد قلابی پلیس
 در جنوب تهران

فرمانده انتظامی شهرســتان ری از دســتگیری فردی که با معرفی 
خود به عنوان ســرگرد پلیس اقدام به اخاذی و کلاهبرداری از مردم 
کرده بود، خبر داد. سرهنگ محمد قاسم طرهانی در تشریح جزئیات 
این خبر گفت: »به دنبال وقوع ســرقت به شــیوه غصب عنوان پلیس 
در محدوده شهرری، دســتگیری متهم در دســتورکار تیم عملیات 
کلانتری ۱۳۱، شــهرری قرار گرفت و ماموران با بررسی دوربین های 
محل سرقت مشــخصات ظاهری متهم را شناسایی کرده و در اختیار 
تمامی گشت های محسوس و نامحسوس قرار دادند. وی با بیان اینکه 
ماموران، متهم را در حین اخاذی از یکی از شهروندان شناسایی کردند، 
گفت: »متهم بلافاصله دستگیر و در بازرســی اولیه از وی تجهیزات 
نظامی تقلبی، لباس افسر ارشد پلیس، کلاه نظامی، کارت شناسایی 
جعلی و ...، کشف و ضبط شد.« طرهانی با اشاره به انتقال متهم به مقر 
انتظامی و انجام بازجویی از وی گفت: »متهم به همراه اموال مکشوفه 
برای کشــف دیگر جرائم احتمالی و با دســتور مقام قضائی به پلیس 
آگاهی شهرستان ری منتقل شد و در آنجا ضمن اعتراف به جرم خود 
مبنی بر غصب عنوان پلیس و اخاذی از شهروندان به ۱0فقره سرقت 
و کلاهبرداری به این شیوه اعتراف کرد.« فرمانده انتظامی شهرری با 
بیان اینکه تاکنون چندین نفر از شکات مورد شناسایی قرار گرفته اند، 
گفت: »تحقیقات تکمیلی ماموران برای شناسایی دیگر مال باختگان 
همچنان ادامه دارد.« وی با اشــاره به این پرونده به مردم توصیه کرد 
با افرادی که خود را پلیس معرفــی می کنند، به خصوص در مواجهه با 
افراد دارای لباس شخصی حتما کارت شناسایی و حکم ماموریت آن 

شخص را رویت کنند.

بازداشت یک ایرانی به اتهام کلاهبرداری 
رئیس پلیس بین الملل از بازداشــت فرد ایرانی به اتهام کلاهبرداری 
۲/۵ میلیون دلاری در یکی از کشــورهای همســایه خبر داد.سردار 
مجید کریمی در تشــریح جزئیات این خبر گفت: فــردی که تحت 
پیگرد مراجع قضایی یکی از کشورهای همسایه به اتهام کلاهبرداری 
به مبلغ دو میلیون و ۵00  هزار دلاری بود پس از بازداشت در تهران، 
برای رســیدگی پرونده، تحویل مراجع قضایی شــد.متهم به عنوان 
مدیرکل شرکتی در یکی از کشورهای همســایه مشغول به کار بوده 
است و با تبانی حســابدار اصلی شــرکت، اقدام به کلاهبرداری از آن 
شرکت به میزان دو میلیون و ۵00  هزار دلار در قالب فروش غیرقانونی 

محصولات شرکت کرده بود.

  خرده حادثه 
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ترامپ همچنان سودای ورود مجدد به کاخ سفيد را دارد اما وزنه سنگين پرونده های قضایی و محکوميت او در دادگاه نيویورک به پایش وصل است و باید آن را با خود 
به هر کجا می رود، بکشد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

جذب توریست توسط برزیل با 
تمرکز بر پروتئین حلال 

کشور برزیل با گسترش پروتئین حلال نگاه خود در 
حیطه گردشگری را معطوف به جذب گردشگران 

مسلمان جهان کرده که درآمدی بالغ بر ۲۳۸ میلیارد 
دلار در سال را در این زمینه پیش بینی کرده است. برزیل 
در حال حاضر به عنوان بزرگ ترین صادرکننده پروتئین 

حلال در جهان، تعداد محدودی از بازدیدکنندگان 
کشورهای مسلمان نشین را پوشش می دهد. به عنوان 

مثال، سائوپائولو، مرکز بزرگ اقتصادی برزیل، سال 
گذشته تنها پذیرای ۲۱۵۰۰ گردشگر از کشورهای عربی 
بود. علی زغبی، دبیرکل آکادمی بین المللی حلال برزیل 

با ارائه طرحی آموزشی در زمینه محصولات و خدمات 
حلال، تلاش می کند تا سائوپوئولو و دیگر شهرهای 

برزیل را به یک مقصد گردشگری جذاب برای مسلمانان 
جهان تبدیل کند. زغبی به عنوان نایب رئیس شرکت 
صادرکننده گواهی حلال فامبراس با مشاوره به وزیر 
گردشگری ایالت سائوپوئولو، درصدد است برنامه ای 
جامع برای واجد شرایط بودن هتل ها، رستوران ها و 

شرکت های حمل و نقل برای پذیرایی از مسلمانان را آغاز 
کند. آنا کلمنته، هماهنگ کننده گردشگری این ایالت 

نیز می گوید: ما یک راهنمای گردشگری مسلمان پسند 
ایجاد کردیم که شامل اطلاعات مربوط به مساجد 

منطقه، کنسولگری کشورهای دارای اکثریت مسلمان 
و جاذبه های گردشگری است.  زغبی تلاش برای جذب 

گردشگران مسلمان را چیزی شبیه   اولین صادرات 
گوشت حلال گاو برزیلی به جهان عرب در سال ۱۹۷۶ 

می داند. کارن هایک، کارآفرین برزیلی لبنانی تبار در 
اینباره می گوید: ایده ما این بود که برزیل را برای استقبال 

از مسلمانان کشورهای عربی و حوزه خلیج فارس آماده 
کنیم. امروز ما فهرستی از رستوران ها و هتل هایی داریم 

که می توانند از این میهمانان پذیرایی کنند. )العین(

  الهلال عربستان رکورد گینس
 را برای پیروزی های متوالی از آن 

خود کرد
 تیم الهلال عربستان برای پیروزی های متوالی رکورد 
گینس را به دست آورد. بر اساس آمار گینس، الهلال 
۳۴ بازی متوالی را از سپتامبر ۲۰۲۳ تا آوریل ۲۰۲۴ 
برد و رکورد جهانی بیشترین پیروزی متوالی فوتبال 
مردان در تمامی رقابت ها را به نام خود ثبت کرد. این 

تیم بیست و هشتمین بازی متوالی خود را در ماه مارس 
با پیروزی ۲برصفر مقابل الاتحاد به پیروزی رساند و 

رکورد ۲۷ پیروزی متوالی توسط باشگاه نیو سنتز از ولز 
را که در سال ۲۰۱۶ ثبت شده بود، شکست. بر اساس 
گزارش سازمان گینس، باشگاه فوتبال الهلال مستقر 

در ریاض اخیراً در مراسمی در حضور هزاران هوادار در 
ورزشگاه خانگی خود این رکوردشکنی را جشن گرفته 
است. به نوشته گینس، گواهینامه رکوردهای جهانی 
گینس در این مراسم به ژرژه ژسوس، سرمربی و فهد 

بن سعد بن نافل، رئیس باشگاه اهدا شده است.   گینس 
همچنین تصاویری منتشر کرده از نیمار، ستاره برزیلی 
این تیم، لوح گینس را در دست دارد. این درحالی  است 
که در پایان فصل اخیر لیگ حرفه ای فوتبال عربستان ، 

الهلال عنوان قهرمانی را به دست آورد.  النصر در رده دوم 
قرار گرفت و الاهلی سوم شد. الهلال همچنین جمعه 

شب با برتری برابر النصر در فینال جام حذفی عربستان 
قهرمان شد. کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی النصر 
عربستان پس از شکست تیمش در این بازی ناراحت 

بود و اشک ریخت. کریستیانو رونالدو اخیرا در فوتبال 
رکورد جدیدی به نام خود ثبت کرد و بعد از دو گلی که 
در بازی پایانی فصل برای باشگاه النصر به ثمر رساند، 
رکورد بیشترین گل در یک فصل لیگ برتر عربستان 

را شکست و مجموع گل های او به ۳۵ گل در یک فصل 
رسید. )بی بی سی(

  دعوت از نتانیاهو برای سخنرانی 
در کنگره آمریکا

 رهبران مجلس سنا و مجلس نمایندگان آمریکا از دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه روز جمعه ۱۱ خرداد از 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، برای سخنرانی در 
نشست مشترک کنگره دعوت کردند. خبرگزاری رویترز، 

از این دعوت نامه رهبران کنگره به عنوان اقدامی برای 
نشان دادن حمایت دو حزب اصلی آمریکا از جنگ غزه 
یاد کرده است. نامه دعوت از بنیامین نتانیاهو را مایک 

جانسون رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان، چاک 
شومر رهبر اکثریت دموکرات سنا، میچ مک کانل رهبر 

جمهوری خواهان در سنا و حکیم جفریز رهبر دموکرات 
در مجلس نمایندگان امضا کرده اند. در این نامه آمده 

است: »برای ایجاد روابط پایدار و نشان دادن همبستگی 
آمریکا با اسرائیل، از شما دعوت می کنیم دیدگاه دولت 
اسرائیل برای دفاع از دموکراسی، مبارزه با تروریسم و 
برقراری صلح عادلانه و پایدار در منطقه را به اشتراک 

بگذارید.« زمان برگزاری این سخنرانی در نامه به نخست 
وزیر اسرائیل مشخص نشده است. مایک جانسون پیشتر 
در بحبوحه اختلافات خود با دولت بایدن بر سر اسرائیل 

اعلام کرده بود بنیامین نتانیاهو در کنگره سخنرانی 
خواهد کرد. نامه دعوت از بنیامین نتانیاهو همزمان با ارائه 
طرح جدید اسرائیل برای آتش بس غزه توسط جو بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا منتشر شده است.
رئیس جمهور آمریکا گفت، طرح سه مرحله ای اسرائیل 

شامل آتش بس شش هفته ای و آزادی گروگان ها در 
ازای زندانیان فلسطینی خواهد بود. )فردا(

 آرامکو ۴۰ درصد از سهام

 شرکت نفت و گاز پاکستان را به 
دست آورد

 شرکت آرامکوی عربستان، به طور رسمی ۴۰ درصد 
از سهام شرکت گاز و نفت محدود پاکستان را به خود 
اختصاص داد. به گزارش الجزیره، شرکت گاز و نفت 

محدود پاکستان )قو( در زمینه سوخت، روغن و 
فروشگاه های متنوع در پاکستان فعالیت می کند و 

بیش از ۱۲۰۰ پمپ بنزین در این کشور دارد. این برای 
نخستین بار است که شرکت آرامکوی عربستان در 

زمینه خرده  فروشی در پاکستان سرمایه گذاری می کند. 
شرکت آرامکوی عربستان در ماه مارس نیز صد در صد 
سهام شرکت اسماکس برای توزیع سوخت در شیلی را 

کسب کرد. این شرکت گفت   این قرارداد، گامی رو به 
جلو در مسیر خود است که شاهد شتاب قابل توجهی 

در زمینه گسترش جهانی خرده فروشی سوخت است. 
لازم به ذکر است که آرامکو ارزشمندترین شرکت نفت و 
سودآورترین مجموعه کسب و کار جهان در سال ۲۰۲۳ 

بود.  )میدل ایست نیوز(

لیسانس ۳ ساله، راه حل آمریکایی
کارشناسان آمریکایی می گویند دوره ۴ ساله موجب اتلاف وقت و هزینه جوانان می شود

هزینه تحصیلات دانشــگاهی در آمریکا، همــواره  یکی از 
هزینه برترین بزنگاه های زندگی در این کشور است و جوانان 
آمریکایی برای تامیــن این پول به وام هــای کمک هزینه 
تحصیلی روی می آورند. البته این وام ها به حدی سنگین و 
بازپرداخت شان به حدی سخت است که دانشجویان گاه باید 
تا روزهای آخر عمرشــان به فکر پرداخت اقساط وام کمک 
هزینه دانشگاه شان باشند. به علاوه، دانشجویان همواره بر 
این نکته تاکید می کنند که تمام درس هایی که طی ۴ سال 
تحصیل در دوره لیســانس می خوانند، چندان به کارشان 
نمی آید و انباشــت این دروس بیهوده سبب می شود دوران 
تحصیل شان بدون هیچ دلیل عقلی و منطقی، طولانی تر شود. 
از این رو عده بسیاری ترجیح می دهند عطای ورود به دانشگاه 
را به لقایش ببخشند و قید تحصیلات تکمیلی را بزنند و در 

سن کمتر وارد بازار کار شوند. 
جو بایدن از زمان استقرار دولتش و به خاطر تعهدی که برنی 
ســندرز در خلال رقابت های انتخابات ۲۰۲۰ داده بود، به 
سراغ تسهیل معضل اول رفت و بخشی از بدهی های معوقه 
دانشجویان را بخشید تا از بار و فشــار این کوه فتح نشدنی   

روی شانه شهروندان کشورش بکاهد. برای حل معضل دوم 
نیز چند دانشگاه دولتی آمریکایی پیش قدم شدند و ضمن 
تایید این نکته که برخی از دروسی که دانشجویان هر رشته 
با آن سر و کار دارند، بیهوده و بی اثر است، تصمیم گرفتند که 
برای ترغیب جوانان به منظور ورود به دانشــگاه، طول دوره 
لیسانس را از ۴ سال به ۳ ســال کاهش دهند. در این برنامه 
نوین که علاوه بر چند دانشگاه دولتی در برخی از دانشگاه های 
خصوصی نیز در حال پیگیری و اجراســت، دانشجویان به 
جای گذراندن ۱۲۰ واحد درسی در مقطع لیسانس، تنها ۹۰ 
واحد درسی را تعلیم می بینند. گفتنی است اگر دانشجویان 
تعدادی از این واحدها را در ترم های تابستانی بگذرانند، دوران 
تحصیل شان در دوره لیســانس، از ۳ سال هم کمتر خواهد 
شد و این امر انگیزه ای مضاعف برای شان ایجاد خواهد کرد. 
مقامات ایالت ایندیانا این برنامه را به یک قانون ایالتی تبدیل 
کرده اند و از دانشــگاه های ایالتی خواسته اند تا سال آینده، 
برنامه شان را با این ســامانه تطبیق دهند. ایالت یوتا نیز در 
حال پیگیری تصویب قانونی مشابه است . تا کنون ۱۲ دانشگاه 

خصوصی نیز به اجرای این برنامه پیوسته اند. 

البته همانطور که پیش بینی می شد، اساتید دانشگاه با این 
تغییر رویه مخالفت کرده اند و آن را سبک شمردن ساحت 
دانشگاه و علم و تحصیل دانســته اند و از روسای دانشگاه ها 
خواســته اند که تن به این برنامه ندهند و چــوب حراج به 
مدرک ارزشمند دانشگاه نزنند. اساتید از فعالان صنعتی نیز 
خواسته اند، دانشجویانی که لیسانس شان را در دوره های ۳ 
ساله دریافت کرده اند، استخدام نکنند. اما باید بگوییم این 
رویکرد آموزشی به گونه ای است که دیر یا زود این برنامه به 
سراسر آمریکا نشت خواهد کرد. برای جلوگیری از مناقشه و 
افزایش فاصله بین اساتید و دانشجویان، روسای دانشگاه ها 
پیشنهاد داده اند که شورای آموزش عالی دولتی به این ماجرا 
ورود کند و با تایید مدرک لیســانس ۳ ساله، به این رویکرد 
کارساز و گره گشا اعتبار ببخشد. حامیان این رویکرد در گفتگو 
با رسانه ها اعلام کردند که نظر اســاتید و اصرارشان بر نظام 
آموزشی ۴ ساله، مبنای منطقی ندارد و برای مثال این اساتید 
نمی توانند توضیح دهند که چرا یک دانشجوی پرستاری باید 
دروس ریاضی و یک دانشجوی فنی و مهندسی هم دروس 
زیست شناسی را به عنوان دروس پیش نیاز در ترم های اول 

و دوم بگذرانند. 
ایده لیسانس ۳ ساله را اولین بار رابرت زمسکی، استاد دانشگاه 
پنسیلوانیا و مدیر مؤسس مؤسسه تحقیقات آموزش عالی 
دانشــگاه ارائه داد. زمســکی در دفاع از ایده اش عنوان کرد 
که نظرســنجی اخیر مرکز تحقیقات پیو نشان داد که از هر 
۴ بزرگســال آمریکایی تنها ۱ نفر می گوید داشتن مدرک 
دانشگاهی چهار ساله به عنوان ابزاری برای به دست آوردن 
شغلی با درآمد خوب، مهم یا بسیار مهم است و با توجه به زمان 
و هزینه ای که باید برای به دست اوردن این مدرک صرف کرد، 
ارزشمند نیست. به علاوه، زمسکی می گوید به کارگیری این 
ایده منجر به نرخ تکمیل تحصیلات در دانشگاه می شود که در 
سال های اخیر به یک دغدغه بدل شده است. بر اساس گزارش 
مرکز ملی آمار آموزش، بیش از یک ســوم دانشجویان دوره 
لیسانس در آمریکا، تحصیلات شان را به دلیل طولانی بودن 
این دوره، نیمه کاره رها کرده اند. زمسکی اعلام کرد تا کنون 
۲۷ کالج و دانشگاه شروع به این برنامه آموزشی پیوسته اند و 
پیش بینی کرد که تا سال آینده این عدد از مرز ۱۰۰ کالج و 

دانشگاه عبور خواهد کرد.

   شاخص

آمارها نشان می دهد در سال ۲۰۲۳ افراد 
شــاغل )شــغل ثابت( ۲۰ تا ۶۴ ساله در 
اتحادیه اروپا به صــورت میانگین ۳۶/۱ 
ســاعت در هفته کار کرده انــد. داده های 
 ،)LFS( نظرسنجی نیروی کار اتحادیه اروپا
نشــان می دهد   تفاوت چشمگیری میان 
کشــورهای اتحادیه اروپا در این خصوص 
وجود دارد. براساس این گزارش، میانگین 
طولانی ترین هفته هــای کاری به ترتیب 
متعلق به کشورهای یونان )۳۹/۸ ساعت(، 
۹۳( و  ۳۹(، لهســتان )۳/ رومانــی )۵/

بلغارستان )۳۹ ســاعت( است. در مقابل، 
میانگین کوتاه ترین هفته کاری به ترتیب 
برای کشــورهای هلند )۳۲/۲ســاعت(، 
اتریــش )۳۳/۶ســاعت( و آلمــان )۳۴ 
ســاعت( به ثبت رسیده اســت. براساس 
این داده ها طولانی ترین هفته های کاری 
در ســال ۲۰۲۳ به ترتیب برای مشــاغل 
کشــاورزی، جنگلــداری و ماهیگیــری 
)۴۱/۵ســاعت(، معدن )۳۹/۱ ساعت( و 
ساخت و ساز ســاختمانی )۳۸/۹ساعت( 
به ثبت رسیده است. در مقابل کوتاه ترین 

هفته های کاری در مشــاغل ثابت مربوط 
به مدیران و کارفرمایان )۲۶/۷ســاعت(، 

آموزش )۳۱/۹ســاعت( و هنر، سرگرمی 
)۳۳ ساعت( بوده است.)یورونیوز(

اروپایی ها چند ساعت در هفته کار می کنند؟

ناکامی حقوقی 
فرزندان 

مارادونا جهت 
لغو حراج 

»توپ طلا«ی 
پدرشان

  توپ طلا  جایزه  ارزشمندی است که در پایان رقابت های فوتبال جام جهانی 
به بهترین بازیکن تورنمنت اعطا می شود. این توپ که در پایان جام جهانی 
۱۹۸۶ مکزیک به دیگو مارادونا، کاپيتان تيم ملی آرژانتين و قهرمان جام 
جهانی اختصاص یافت، از موضوعات خبرساز جنجالی در طول دهه های 
اخير بوده است. حالا قرار است این توپ در یک بنگاه حراج در نزدیکی 

پاریس در روز ۶ ماه ژوئن به فروش برسد. در واکنش به آن، فرزندان دیگو 
مارادونا که خود را به عنوان وارثان این جایزه می دانند، برای جلوگيری 

از برگزاری این حراج به دادگاهی در فرانسه شکایت کرده  بودند. به گفته 
خانواده مارادونا، این توپ سه سال پس از قهرمانی مارادونا در جام جهانی 

۱۹۸۶، در سرقت از بانکی در ناپل ایتاليا، دزدیده شد. دیگو مارادونا که 
در سال ۲۰۲۰ درگذشت، در آن زمان بازیکن تيم   اس.اس.ث. ناپل بود. 

اما این توپ طلا در سال ۲۰۱۶ در یک حراجی در پاریس دوباره ظاهر شد 
و توسط یک دلال عتيقه به قيمت ۵۰۰ یورو خریداری شد. حال دادگاه 

فرانسوی درخواست فرزندان مارادونا را به دليل »نبود شواهد« رد کرده 
است. در حکم دادگاه آمده است: »هيچ گزارشی در آن زمان بابت این 

سرقت به پليس ارائه نشد. گزارش  روزنامه ها در این مورد به عنوان مدارک 
ثابت کننده، محسوب نمی شوند.« با این حال، فرزندان مارادونا از طریق 

وکلای خود، درخواست تجدید نظر دادند. )دویچه وله(

ون
و ز

یل

پلیس آمریکا جسد زنی را در دهان یک 
تمساح پیدا کرد

پلیس در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کرد که جسد  زن ۶۰ ساله را در 
دهان  یک تمساح، نزدیک دریاچه ای در تگزاس پیدا کرده است. در 
این بیانیه آمده است که پلیس حوالی ساعت ۸:۴۰ صبح به وقت 
محلی، پس از مشاهده تمساح در نزدیکی دریاچه ای در هیوستون 
به ســمت او تیراندازی کرد و پس از کشته شدن حیوان، غواصان 
بقایای این قربانی و جسد تمساح را از آب بیرون کشیدند. پلیس 
آمریکا مدتی اســت که در حال تحقیق در مورد ناپدید شدن یک 
زن تگزاسی است و احتمال می دهد این جسد احتمالا متعلق به او 
باشد. هویت و علت مرگ قربانی هنوز مشخص نیست و تحقیقات 
در اینباره ادامه دارد. به گزارش کانال آمریکایی ای بی سی، آخرین 
بار سال ۲۰۱۵ یک مرد ۲۸ ساله که در حال شنا در آب های دریاچه 
کلیر در تگزاس بود قربانی تمساح شد. حمله تمساح در دیگر ایالات 
آمریکا نیز سابقه دارد. هشت ماه پیش در فلوریدا افراد محلی جسد 
زنی ۴۱ ساله را در دهان یک تمساح پیدا کردند.  فوریه گذشته نیز 
در همین منطقه یک زن ۸۵ ساله  که با سگ خود در حال قدم زدن 

بود توسط یک تمساح کشته شد. )یورونیوز(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و سی و نهم جنگ غزه؛ قوت گرفتن احتمال صلح
 جو بایدن، رئيس جمهوری آمریکا روز جمعه اعلام کرد که اسرائيل 
یک »پيشنهاد جامع« جدید برای آتش بس را به حماس ارائه کرده 

است. دبيرکل سازمان ملل متحد و رئيس کميسيون اروپا ضمن 
ابراز اميدواری به پایان یافتن خصومت، از طرف ها خواسته اند تا 

از این فرصت استفاده کرده و از این طرح حمایت کنند. حماس که 
به گفته رئيس جمهوری آمریکا پيشنهاد توافق جدید آتش بس را 

از قطر دریافت کرده است، با انتشار بيانيه ای اعلام کرد   سخنان 
روز جمعه جو بایدن پيرامون طرح جدید آتش بس را مثبت ارزیابی 

می کند. حماس اعلام کرد   در صورتی که اسرائيل  به وضوح تعهد 
خود را به چنين توافقی اعلام کند، این گروه نيز آماده است »به 

صورت مثبت و سازنده« در پيشنهادی که شامل آتش بس دائمی، 
خروج نيروهای اسرائيلی، بازسازی غزه، بازگشت آوارگان و 

مبادله »واقعی« زندانيان باشد، شرکت کند. در همين حال، دفتر 
نخست وزیری اسرائيل با انتشار بيانيه ای در تایيد خبر ارائه طرح 
جدید آتش بس، اعلام کرد   بنيامين نتانياهو به تيم مذاکره کننده 
کشورش اجازه داده است تا پيشنهادی را ارائه کنند که  همچنين 

اسرائيل را قادر می سازد که جنگ را تا دستيابی به تمام اهدافش از 
جمله نابودی توانمندی های نظامی و حکومتی حماس، ادامه دهد.

   دبير کل سازمان ملل: زمان توقف رنج و ویرانی در غزه فرا 
رسيده است

آنتونيو گوترش، دبيرکل سازمان ملل متحد، شامگاه جمعه ٣١ مه، 
به توافق آتش بس جدید پيشنهادی اسرائيل که ساعاتی پيش از 

آن از سوی جو بایدن، رئيس جمهوری آمریکا تشریح شد، واکنش 
نشان داده و از دولت اسرائيل و حماس خواست تا از فرصت به 
وجود آمده برای آتش بس در نوار غزه، استفاده کنند. دبير کل 
سازمان ملل با انتشار پيامی در شبکه اجتماعی ایکس، ضمن 

ابراز اميدواری به برقراری »صلح پایدار در خاورميانه«، نوشت:  ما 

شاهد رنج و ویرانی بيش از حد در غزه بوده ایم، زمان توقف آن فرا 
رسيده است.

  استقبال اتحادیه اروپا از یک پيشنهاد  واقع بينانه  
اورسولا فون در لاین، رئيس کميسيون اروپا، با انتشار پيامی در 
شبکه اجتماعی ایکس، ضمن اعلام همسویی با رئيس جمهوری 

آمریکا و اینکه »پيشنهاد اخير، فرصتی مهم برای حرکت به سوی 
پایان دادن به جنگ و رنج غيرنظاميان در غزه است«، رویکرد سه 

مرحله ای پيشنهادی را »متعادل و واقع بينانه« خوانده و از همه 
طرف ها خواست تا از آن حمایت کنند.

  توافق آتش بس سه مرحله ای 
بنا بر اعلام روز جمعه جو بایدن، نقشه راه توافق جدید، در مرحله 

نخست، شامل یک آتش بس شش هفته ای است که در آن نيروهای 
اسرائيلی از »تمام مناطق پرجمعيت« غزه عقب نشينی کرده و 
برخی از گروگان های اسير حماس، از جمله افراد مسن و زنان، 
در ازای صدها اسير فلسطينی آزاد می شوند. غيرنظاميان غزه 
می توانند به محل زندگی خود بازگردند و روزانه ٦٠٠ کاميون، 

کمک های بشردوستانه را به منطقه ویران شده منتقل خواهد کرد. 
در این مرحله همچنين حماس و اسرائيل درباره یک آتش بس 

دائمی که به گفته رئيس جمهوری آمریکا »تا زمانی که حماس به 
تعهدات خود عمل کند، ادامه خواهد داشت« مذاکره خواهند 

کرد. در صورت خاتمه نيافتن مذاکرات در طول این شش هفته، 
آتش بس موقت تمدید می شود. در مرحله دوم، همه گروگان های 
زنده اسير حماس از جمله سربازان اسرائيلی، آزاد شده، نيروهای 

اسرائيل از غزه خارج شده و درگيری ها به طور »دائمی« متوقف 
خواهد شد. مرحله سوم و پایانی نيز شامل »طرح بزرگ« 

بازسازی غزه و بازگرداندن »بقایای« گروگان های کشته شده به 
خانواده های ایشان در اسرائيل است. )آسوشيتدپرس(

    ارتش ترکيه با مشارکت نيروهای بين المللی، یک عمليات مشترک در سواحل ازمير را 
تمرین کردند. )گتی ایميجز(

   
 لری کانر، سرمایه دار و ماجراجو و پاتریک 
لاهی، از بنيانگذاران زیردریایی ترایتون، 

تصميم دارند در یک ماجراجویی خطرناک 
برای دیدن لاشه کشتی تایتانيک به وسيله 
یک زیردریایی به عمق حدود ۳۸۰۰ متری 

)۱۲۴۶۷ فوت( زیر دریا بروند. اگرچه صنعت 
شناورهای خصوصی پس از کشته شدن پنج 

نفر در اثر فروریزش زیردریایی »اوشن گيت« 
در مسير کشتی تایتانيک، متزلزل شد  اما 

سخنگوی کانر می گوید این سفر زمانی 
که کشتی به طور کامل از سوی سازمانی 

دریایی تأیيد شود، انجام خواهد شد و هيچ 
چارچوب زمانی برای سفر برنامه ریزی شده 

وجود ندارد. قرار است زیردریایی به نام 
ترایتون ۲/۴۰۰۰ برای ماجراجویی این دو 

ميلياردر آماده شود  که بخش ۴۰۰۰ در نام این 
زیردریایی به توانایی آن در رفتن به عمق 

۴۰۰۰ متر اشاره دارد. )گتی ایميجز(

   
مقامات کشور هندوراس به دليل شيوع بيماری دِنگی که منجر 

به مبتلا شدن بيش از ۲۰ هزار نفر شده، وضعيت اضطراری 
ملی اعلام کرده اند. براساس آخرین آمار حدود ۱۰ نفر در 
اثر شيوع این بيماری ویروسی که از طریق پشه ها منتقل 

می شود، جان خود را از دست داده اند. کشورهای آمریکای 
لاتين و دریای کارائيب در ماه های اخير شاهد افزایش موارد 

ابتلا به تب دنگی و سایر بيماری های منتقله از طریق پشه 
مانند چيکونگونيا بوده اند. سازمان بهداشت جهانی می گوید 
عوامل موثر در شيوع این بيماری ها، دما و بارندگی شدید به 
دليل تغييرات آب و هوایی و تغييراتی است که در توليدمثل 
و پخش شدن جمعيت پشه ها پيش آمده است. تب دِنگی نام 

یک بيماری ویروسی است که به آن تب دنگ، تب دانگ و تب 
استخوان شکن هم می گویند. این بيماری از طریق پشه ای به 

نام پشه آئدس به انسان منتقل می شود. این بيماری گسترش 
زیادی یافته و تلفات انسانی زیادی برجای گذاشته است. 

علائم این بيماری سردرد، کمردرد و پشت درد، تب معمولا 
شدید و در برخی موارد خارش و جوش در قسمت های مختلف 

بدن است. )گتی ایميجز(

     مدیریت دانشگاه سانتا کروز، کاليفرنيا  خبر داد که در عمليات پليس برای برچيدن 
اردوی دانشجویان طرفدار فلسطين که ورودی اصلی محوطه دانشگاه را مسدود کرده بود، 

»تعداد زیادی« بازداشت شدند. در ویدئوهایی که رسانه های محلی روز جمعه ۱۱ خرداد منتشر 
کرده اند، می توان یورش نيروهای پليس دانشگاه، پليس محلی و ایالتی که اونيفورم ضد 

شورش به تن داشتند را مشاهده کرد. ماموران هنگام حمله به صف دانشجویان که در برابر 
اردوی خود زنجيره انسانی تشکيل داده بودند، تعدادی از آنها را بازداشت کردند و به آنها 

دستبند زدند. )ایکس(

     جودی دنچ بازیگر ۸۹ ساله آمریکایی و برنده اسکار برترین بازیگر زن به خاطر بازی 
در فيلم شکسپير عاشق  که تا سال گذشته هم فعاليت مستمری در سينما داشت، به علت 

نابينایی ناشی از کهولت سن، از سينما خداحافظی کرد. دنچ که پای ثابت ۸ قسمت از سری 
فيلم های جيمز باند بود، درخصوص ادامه فعاليت هنری خود عنوان کرد: »من حتی نمی توانم 

ببينم و شرایط برای ادامه فعاليتم هموار نيست.« )گتی ایميجز(

عبدالرحمن یحيی القحطانی، 
کارشناس بهداشت عربستان  
گفت    مصرف دخانيات در این 
کشور منجر به فوت ۱۹۲ نفر در 
روز می شود. )ميدل ایست نيوز(
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وزارت دفاع روسيه با انتشار 
اطلاعيه ای اعلام کرد در نتيجه 

مذاکرات صورت گرفته با 
ميانجی گری امارات متحده عربی 
۷۵ اسير اوکراینی در مقابل ۷۵ 

اسير نظامی روس تبادل شده اند. 
)آناتولی(

  کیوسک

ایندیپندنت انگليس، عکس و تيتر 
یک خود را به محکوميت دونالد ترامپ 

 اختصاص داد و از قول او نوشت
 »ما تحت حکومت یک دولت 

فاشيست زندگی می کنيم.«

ليبراسيون فرانسه، عکس و تيتر یک 
خود را به محکوميت ترامپ اختصاص 
داد و با واژه  »گناهکار« او را پشت 
ميله های زندان  تصویر کرد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

اشک های کریستيانو رونالدو در پی شکست النصر مقابل الهلال در فينال ليگ پادشاهی عربستان

روز جهانی کودک

محکوميت دونالد ترامپ در دادگاه نيویورک

آمریکابرزیلعربستانروسيهفرانسه

اشک های کریستيانو رونالدو در پی شکست النصر مقابل الهلال در فينال ليگ پادشاهی عربستان

مسابقه فينال ليگ قهرمانان فوتبال اروپا

 اخبار کوتاه
  آندری بلوسف، وزیر دفاع روسیه گفت   اوضاع افغانستان همچنان منبع اصلی بی ثباتی در منطقه آسیای میانه است، 

زیرا به گفته او در قلمرو افغانستان گروه های متعدد »رادیکال« جای پای به دست آورده اند. )بی بی سی(

  تلگرام از سال ۲۰۱۵ از هشتگ ها پشتیبانی می کند  اما اکنون در آخرین به روزرسانی تلگرام با تغییری مهم در 
این سیستم امکان جست وجوی هشتگ ها بین همه کانال های عمومی با کلیک   روی یک هشتگ فراهم شده است. 

)دیجیاتو(

  سفیر انگلیس در مکزیک پس از آنکه با اسلحه به سمت یکی از کارکنان سفارت متبوع خود نشانه رفت، از پست 
خود عزل و اخراج شد. )ایرنا(

  موج گرما طی روزهای اخیر در مناطق مختلف هند، بیش از ۵۰ نفر قربانی از جمله ۶ نیروی امنیتی گرفته است. 
)ایرنا(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

کارزار انتخاباتــی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا، 
اعلام کرد که پــس از محکومیت 
او در دادگاه، تا عصر جمعه نزدیک 
بــه ۵۳ میلیــون دلار کمک های 
نقــدی آنلاین جمع آوری شــده 
است. این کارزار اعلام کرد، افتخار 
می کنــد که این حکــم »بیش از 
همیشــه« حمایت حامیان مالی 
ترامپ را جلب کرده است. سرازیر 
شــدن منابع مالی برای حمایت 
از رئیس جمهوری ســابق آمریکا 
معادل بیــش از ۲ میلیــون دلار 

در ســاعت بود که برای ترامپ رکــوردی در پلتفرم 
)زیرساخت( »وین رد« )WinRed( به شمار می آید، 
پلتفرمی که بــرای جمهوری خواهــان کمک های 
دیجیتالی جمع آوری می کند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، دستیاران ارشــد کارزار ترامپ در بیانیه ای 
گفتند که بیش از یک سوم کمک ها را کمک کنندگان 
جدید پرداخته انــد و از »حمایت وطن پرســتان« 

قدردانی کردند.
نزدیــکان ترامــپ تصمیــم دادگاه را یک »حکمی 
ســاختگی« نامیدند و گفتند کــه بلافاصله پس از 
اعلام این حکم،  سیستم جمع آوری کمک های مالی 
دیجیتالی به دلیل هجوم اهداکنندگان با مشکل فنی 
موقت مواجه شد. هیات منصفه روز پنجشنبه ترامپ 

را در تمامی ۳۴ اتهام مبنی بر ســرپوش گذاشتن بر 
رسوایی جنسی در مراحل پایانی مبارزات انتخاباتی 
۲۰۱۶ مجرم شناخت. دادستان ها گفتند که ترامپ 
بلافاصله پس از زایمان همسرش ملانیا در سال ۲۰۰۶ 
با استورمی دنیلز، بازیگر فیلم های پورن، رابطه جنسی 
داشته و سپس یک دهه بعد برای جلوگیری از پیامدها 
و فریب رای دهندگان، برای مخفی کردن این ماجرا 
»حق السکوت« پرداخته است. به نظر می آید دونالد 
ترامپ درمورد این حکم درخواست تجدید نظر کند. 
او روز جمعه در شــبکه اجتماعی اش به نام »تروث 
سوشال« نوشت: »شکار جادوگر! اگر این ممکن است 
برای من اتفاق بیفتد، ممکن اســت برای هر شخص 
دیگری هم اتفاق بیفتد!« مشاوران کارزار انتخاباتی او 
نیز در بیانیه شان جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، 

را »فریبــکار« خواندنــد و اعلام 
کردند دموکرات ها بــا این اقدام 
علیه ترامپ جنبش حامیان نامزد 
جمهوری خواهان را بیدار کرده اند.

جو بایــدن از اظهار نظــر درباره 
محاکمه ترامــپ خودداری کرد و 
گفت هیچ مدرکی مبنی بر دخالت 
او یــا دولتــش در تحقیقاتی که 
ایالت نیویورک آغاز کرده اســت، 
وجود نــدارد. دونالــد ترامپ روز 
جمعه پیامی را  که به نظر می رسد 
هم برای نبردهــای حقوقی و هم 
سیاسی او در نظر گرفته شده است، 
ارائه کرد و گفت   آماده نبرد است. به گزارش رویترز، 
این نامزد جمهوری خواه در اظهاراتی سرشار از خشم 
و عصبانیت،  قاضی خوان مرچان را  که ریاست دادگاه 
را برعهده داشــت، »منحرف« و »شــیطان« خواند. 
او همچنین جو بایدن، رقیبــش در انتخابات پنجم 
نوامبر، را نیز »بدترین رئیس جمهوری تاریخ آمریکا« 
توصیف کرد. ترامپ در ادامه، از شاهدانی که علیه او 
شهادت داده بودند، اعضای کنگره که به استیضاح او 
رای داده بودند و از مهاجرانی که به گفته او غیرقانونی 
به ایالات متحده سرازیر می شوند، انتقاد کرد. ترامپ از 
حامیانش درخواست کرد  که به کمپین او کمک مالی 
کنند و گفت: »ایــن کار را بکنید، زیرا ما برای آمریکا 

می جنگیم.« )ایندیپندنت(

رامتين لطيفی | اگر بخواهیــم نام های پرآوازه در 
میان شهرهای نام آشــنای آمریکا را در ذهن مرور 
کنیم، به احتمال فراوان به نام هایی مانند نیویورک 
و لس آنجلس می رسیم اما جالب است بدانید با توجه 
به جمیع جوانب، سال گذشته، شهر کمتر شناخته 
شــده ناپل، واقع در ایالت فلوریدا به عنوان بهترین 
شهر این کشــور برای زندگی انتخاب شد. بر اساس 
گزارش یواس نیوز، این انتخاب، ارتباط تنگاتنگی با 
چشم انداز شــغلی جذاب در ناپل و نیز کیفیت قابل 
توجه زندگی ساکنان این شــهر ساحلی دارد. ناپل، 
یک شهر تفریحی است که ســاکنان آن راحت تر از 
سایر شهرهای آمریکا پول در می آورند و فرصت های 
شغلی فراوان، در آن سبب شــده تا توجه ها به این 

نقطه از کشور پهناور آمریکا جلب شود.
نرخ بیکاری در این شهر بسیار پایین است و حدود 
۲/۹ درصد برآورد شده است. این در حالی است که 
متوســط نرخ بیکاری در آمریکا ۳/۹درصد کزارش 
شده است. به علاوه، ناپل یکی از قوی ترین بازارهای 
کار در این کشــور را دارد. بازار کار در این شــهر بر 
دو پایه اصلی گردشــگری و نیز خدمات پزشکی و 
مراقبت های بهداشتی استوار شــده است. گفتنی 
است، رونق امور سلامت در این شهر به دلیل تراکم 
جمعیت ســالخوردگان و بازنشستگان در این شهر 
ساحلی اســت. نقطه قوت دیگر این شهر، مقرون به 
صرفه بودن هزینه خرید خانه است. باید بگوییم در 
سال های اخیر، به ویژه در دوران پس از همه گیری 

ویروس کرونا، مسئله ابتیاع و خرید مسکن به یکی 
از جدی ترین معضلات آمریکایی ها بدل شده است. 

در میان هزاران اولویت برای انتخابات شــهر محل 
زندگی، آمریکایی ها ۴ شــاخص اصلــی را بیش از 
دیگر فاکتورها مهم دانستند. کیفیت زندگی امری 
اســت که ۳۲ درصد از اهمیت را به خود اختصاص 
داده است. پس از آن امکان خرید خانه با ۲۷ درصد 
اهمیت در رده دوم ایستاده است و  بازار کار مناسب 
با ۲۳ درصد از اهمیت در رده ســوم قــرار دارد. در 
نهایت امکانات رفاهی بــا ۱۹ درصد جایگاه چهارم 
را به خود اختصاص داده اســت. لازم به ذکر است 

که معیارهایی مانند دسته دوم آب و هوای مناسب، 
تعداد کافه ها و رستوران ها به ازای هر نفر و جمعیت 
مهاجران غیر آمریکایی، ذیــل امکانات رفاهی  قرار 
می گیرد. گفتنی است پس از ناپل فلوریدا، شهرهای 
بویز در ایالــت آیداهو، کلرادو اســپرینگز در ایالت 
کلرادو، گرینویل در ایالت کارولینای جنوبی، شارلوت 
در ایالت کارولینای شمالی، رالی در ایالت کارولینای 
شمالی، هانتسویل در ایالت آلاباما، ویرجینیا بیچ در 
ایالت ویرجینیا، آستین در ایالت تگزاس و بولدر در 
ایالت کلرادو، رتبه های دوم تا دهم این فهرست را به 

خود اختصاص داده اند.

بهترین شهر آمریکا برای زندگی کدام است؟حمایت ۵۳ میلیون دلاری حامیان ترامپ از رئیس جمهور محبوب شان
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نامور و فرزند ابرخودنماماه سرد
معروف وسیله اصلاح 

علامت مقابل کرصورت
مفعولى

جایگاه
تماشا کردن

به کارى 
مشغول شدن

حرف ندا

بالایى

بلندترین 
لایه فنر 
خودرو

بى ارزش و سطح چیزى
مبتذل

واحد 
ورزش 
بوکس پیشوا

گپ 
اینترنتى

کاخ و 
کوشک

ترکیده و 
شکسته

از ظروف 
آشپزخانه

از مصالح 
ساختمانى

تصدیق 
روسى

پایان و آخرعاشق شدن

مستمرى و 
جیره

آکنده و 
لبریز

مربوط جواب هوى
به جامعه 

متمدن رشوه 
دهنده

با اهمیتطلا
ذهن و 
مخیله

دست مالیدن 
به چیزى

یکدنده و 
خودرأى
رمق آخر

بدخواهان
 پُرکردن 
چیزى از 
عناصر مفید

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابزی

 املش
 انار
 تارا

 راشد
رمال
 لمان

 مسقط

5 حرفي :
 اقرار

 انگلی
 آپدیت
 بی راه

 دمبرگ
 سرمشق

 سمانه
 شانسی
 فارسی

 کلکته
 لیاقت

محتجب
 مناعت

 ولتاژ
6 حرفي :

اختیال
 رژیمان

 روز سوم
 مریستم

7 حرفي :
 شمعدونی

ماکزیمم

8 حرفي :
 اردیبهشت

 ایاصوفیه
 گره شیطان

ویکتوریا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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نامقدیمیاین۱۲بیمارستانتهران

کشفتونلزیرزنداناوین

روایتجهانگردفرانسویاز
جویهایجاریدراصفهان

مرتضی کلیلی   قاب  
  

قاب نوستالژی 1
تهران - سال 1376.

 عکس از
kai wiedenhofer 

   قاب مشاهیر 1
عکسی از کودکی لیلا حاتمی در آغوش مادرش 

زری )زهرا( خوشکام. لیلا حاتمی 28 اردیبهشت 
به سوگ مادر نشست.

  قاب نوستالژی 2
 عکسی از حوزه   امتحانی پسران و دختران در پایان سال تحصیلی 1352-1353 در روزنامه 

اطلاعات 11 خرداد. )اطلاعات آنلاین(

  
قاب تاریخ

 هتل  
رستوران 

پاسیفیک 
در تهران 

)خیابان 
روزولت( 

 مفتح فعلی 
- عکس 
دهه 40 

خورشیدی 
- این بنا 

تخریب شده 
است.

   
قاب مشاهیر 2

بی سابقه در جهان ؛  دو تیم و یک سرمربی! خرداد 
1350 ورزشگاه امجدیه – بازی پرسپولیس – عقاب. 
حسین فکری سرمربی همزمان دو تیم پرسپولیس 
و عقاب  روی نیمکتی متشکل از حضور بازیکنان دو 

تیم! )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

برخی از بیمارســتان های شــهر تهران 
بیــش از ۵۰ ســال قدمــت دارنــد. به 
گــزارش خبرآنلایــن، براســاس اعلام 
مســئولان وزارت بهداشــت، ۸۷ درصد 
مراکــز بهداشــتی تهــران غیر ملکــی 
و اســتیجاری اســت؛ همچنیــن ۷۵ 
درصد بیمارســتان های تهــران بیش از 
۵۰ ســال قدمت دارند؛ بســیاری از این 
بیمارستان های قدیمی در گذشته نام های 
دیگری داشتند که این اســامی به مرور 
زمان تغییر اســم داده اند. اینجا اسامی 
قدیم و جدید ۱۲ بیمارستان شهر تهران 

را ملاحظه می کنید:
  بیمارستان امام خمینی/ بیمارستان 

هزارتختخوابی / بیمارستان پهلوی
  بیمارســتان شــهید اندرزگــو / 

بیمارستان بازرگانان
  بیمارســتان میــرزا کوچک خــان/ 

بیمارستان شوروی

  بیمارستان شــریعتی/ مرکز پزشکی 
داریوش کبیر

  بیمارستان فارابی /بیمارستان بلدیه / 
مریضخانه فقرا

  بیمارســتان مســیح دانشــوری/ 
ســازمان  مســلولین/  بیمارســتان 

شاهنشاهی خدمات اجتماعی
  بیمارستان سینا/ مریضخانه دولتی / 

مریضخانه احمدی
  بیمارستان ولیعصر ناجا/ بیمارستان 

ژاندارمری
  بیمارســتان مصطفــی خمینــی/ 

بیمارستان میثاقیه
  بیمارستان لقمان حکیم/ بیمارستان 

لقمان الدوله
  بیمارستان شهید رجایی/ بیمارستان 

ملکه مادر
  بیمارســتان شــهدای تجریــش/  

بیمارستان رضا پهلوی

مرکز اسناد انقلاب اسلامی| خبرگزاری 
آسوشیتدپرس از اســتمداد دولت موقت 
ایران از یک شــرکت سوئدی برای کشف 
تونل زیر زندان اوین خبــر داد. این خبر 
را روزنامه اطلاعات در تاریخ ۱9 اســفند 
۱3۵۷ منتشــر کرد و افزود: رالف لاگنه 
سخنگوی یک شــرکت سوئدی گفت که 
دولت جدید ایران از این شرکت خواسته 
است که عملیات بررسی ژئوفیزیک تونل 
اسرارآمیزی را در زیر زندان ساواک سابق 
)اویــن( در ایران رهبری کنــد. در ادامه 
این خبــر، در توصیف زنــدان اوین آمده 

اســت: در زندان اوین، پلیس  مخفی شاه 
ســابق، زندانیان را شــکنجه می کرد. بنا 
به گفته زندانیان ســابق ســاواک به یک 
خبرنگار سوئدی، ممکن است جسدهای 
متعددی در زیر زندان وحشــتناک اوین 
در شمال تهران پیدا شــود. والف لاگنه 
سخنگوی شرکت صنعتی اطلس پوپکو که 
تخصص وی در کشف سنگ های معدنی 
است، گفت: ما حتی می توانیم جسدهای 
زیرزمینی را کشــف کنیــم. او گفت که 
ماشین های حفاری این شرکت، بنا بر نظر 

شورای انقلاب اسلامی در تهران هستند.

 پیر لوتی در »سفرنامه به سوی اصفهان« 
می نویسد: در ایران یعنی منطقه ای که از 
دیرگاه - که آغاز آن معلوم نیست - مردم 
برای آبیاری و ازدیاد آب با نهایت جدیت 
بــه کار پرداخته اند تا بتواننــد بیابان ها 
و صحاری خود را حاصلخیــز کنند.  در 
اطراف میــدان بــزرگ، در جوی هایی 
که از مرمر سفید ســاخته شده آب های 
زلالی که از راه های بســیار دور می آید 
جاری اســت و در طرفین آنها دو رشته 
درخت گل ســرخ وجود دارد و آنجا در 

زیر چادرهــا، گروهی از مــردم تنبل، 
مشــغول فکر کردن، کشــیدن قلیان و 
نوشیدن چای هستند؛ بعضی روی زمین 
و دسته ای روی نیمکت هایی که آنها را 
در پهنای جوی قــرار داده اند تا خنکی 
آب محسوس تر باشد، نشسته اند. صدها 
تن از مردم و انواع حیوانات در این میدان 
ســرگرم رفت و آمدند، ولی با این همه، 
میدان به سبب وسعت زیاد، پر نمی شود. 
وسط میدان تقریبا خالی و کاملا روشن 

است.

بالاخره نودل بخوریم یا نه؟
  ایرنا   نوشــت: نودل که به تازگی در دل و ســفره ایرانی ها 
جا باز کرده، غذایی خوشــمزه و متفاوت اســت؛ جدید و 
متفاوت بودن آن باعث شده بسیاری از مردم به دنبال تاثیر 
آن بر سلامت بدن باشــند. نودل یکی از غذاهای محبوب 
در دنیاســت و محبوبیت آن هر روز رو به افزایش اســت . 
نودل علاوه بر اینکــه به تنهایی یک وعــده غذایی کامل 
محسوب می شود، قابلیت ترکیب شــدن آن با انواع مواد 
غذایی مثل سبزیجات، گوشــت، مرغ، تخم مرغ و... باعث 
شــده مثل برنج و ماکارونی به عنوان یک پایه انواع غذاها 
به یک عضو جدا نشدنی در سبد مصرف مردم کشورهای 
مختلف تبدیل شود.   مثل هر غذای جدید دیگری که وارد 
فرهنگ کشورمان می شود ترس از سالم بودن یا نبودن آن 
هم به دغدغه ای برای مردم تبدیل شــده است که در این 
گزارش قصد داریم به فوایــد و مضرات آن بپردازیم. بدون 
ماده نگه دارنــده عامه مردم تصور می کننــد ماده غذایی 
که در یخچال نگهداری نمی شــود، ماندگاری بالایی دارد 
و یک فســت فود با زمان آماده ســازی کم است، باید مواد 
نگه دارنده داشته باشد اما نودل اینطور نیست. جالب است 
بدانید نودل به دلیل دمای پخت بالا و بســته بندی 3 لایه 
آلومینیومی خاصی کــه دارد می تواند برای مدت  طولانی 
و بدون هیج ماده نگه دارنده ای ســالم بماند.  این محصول 
که تنها از ترکیب آرد سبوس دار گندم و آب ساخته شده، 
بســته بندی خاصی دارد که به دلیل خــارج کردن تمام 
اکسیژن موجود در بسته و ساختار 3 لایه آلومینیومی آن، 
محصول تولیدی را از مواد نگه دارنده بی نیاز می کند پس 
نگران هر گونه آلودگی، مواد افزودنی و نگه دارنده نباشید. 
این فــراورده حاصل از محصولات کشــاورزی بدون هیچ 
افزودنی مصنوعی تولید می شود. نودل های تولید شده در 
ایران همگی شامل دو بخش کیک نودل و چاشنی هستند. 
کیک نودل یا همان رشــته های نودل، خمیری از جنس 
آرد سبوس دار گندم است؛ درست مانند نان  . بسته کوچک 
چاشنی که در کنار این رشته به صورت مجزا وجود دارد، 
ترکیبی از سبزیجات خشک، ادویه جات، عصاره های مرغ یا 
گوشت و کمی نمک است که بسته به طعم تغییر می کند؛ 
همچنین در بســته های چاشــنی نوع خاصی از مخمر به 
کار برده می شــود که این نوع از مخمر فواید زیادی برای 
بهبود عملکرد سیستم گوارش بدن، تامین پروتئین غذا و 
تامین ویتامین )ب( به همراه دارد.  اگر شما از جمله افرادی 
هستید که قصد دارند با خوردن غذا متابولیسم بدن خود 
را بالا ببرند، نودل می تواند یکی از انتخاب های شما باشد. 
یک غذای سریع و فوری که باعث افزایش توانایی بدن در 
تبدیل غذا به انرژی شــده و در نتیجه می تواند به افزایش 
متابولیسم بدن کمک کند؛ همین موضوع نودل را به یک 
انتخاب جذاب برای ورزشکاران تبدیل می کند.نودل مقدار 
قابل توجهی از فیبر را در خود جا داده و همین موضوع به 
بهبود عملکرد سیستم گوارشی کمک می کند.   در مجموع 
نودل تفاوت چندانی با سایر محصولات آرد گندم مثل نان یا 
ماکارونی ندارد و می توانید آن را فراورده ای متفاوت و جدید 
از آرد گندم در نظر بگیرید.  پس با خیال آسوده می توانید 
نودل را به سبد غذایی خود اضافه کنید و از این غذای جدید 

خوشمزه لذت ببرید.
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